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UWAGI WSTĘPNE
Rok szkolny 1945/46, drugi z kolei od momentu wyzwolenia, jest pierwszym pełnym rokiem pracy szkolnej 

zorganizowanej na całym obszarze kra ju . Jest zarazem pierwszym rokiem dociekań statystycznych, opartych na 
danych z pierwszego źródła — z poszczególnych szkół. Dociekaniami tym i objęto po raz pierwszy zarówno szkoły, 
podległe Ministerstwu Oświaty, jak  też szkoły, otwierane i prowadzone po wojnie w pokaźnej liczbie przez inne m in i
sterstwa. Podstawę formalną po temu dało rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1946 r. ustanawiające, 
iż „wszystkie szkoły, kursy i instytucje oświatowe, organizowane przez inne ministerstwa niż Ministerstwo Oświaty, 
podlegają jednolitemu ujęciu statystycznemu, prowadzonemu przez Ministerstwo Oświaty wespół z Głównym Urzę
dem Statystycznym“ .

Termin dla składania sprawozdań statystycznych przez szkoły ustalony został dla roku szkolnego 1945/46 
nieco późniejszy, niż w latach przedwojennych —  ze względu na opóźnione częstokroć i w tym  jeszcze roku organi
zowanie szkół i podejmowanie pracy w szkołach. Dla przedszkoli, szkół powszechnych, szkół średnich ogólnokształ
cących, szkół nauczycielskich i dla szkół zawodowych (z wyjątkiem rolniczych) i dokształcających zawodowych, 
podległych Ministerstwu Oświaty — wyznaczono datę 1 grudnia 1945 r. Dla szkół specjalnych, dla podległych innym 
ministerstwom szkół zawodowych, dokształcających zawodowych i artystycznych, ja k  też dla szkół rolniczych, pod
ległych Ministerstwu Oświaty, dla wszystkich szkół wyższych i szkół dla dorosłych przyjęto datę nieco późniejszą 
— 31 stycznia 1946 r . Wreszcie dla szkół duchownych wyznaczono datę końca roku szkolnego — 25 czerwca 1946 r .

Trudne jeszcze w tym  okresie warunki komunikacyjne i pocztowe, znaczna liczba nauczycieli nowych, nie 
wdrożonych do sprawozdawczości liczbowej, wreszcie niedociągnięcia w funkcjonowaniu dopiero zorganizowanej 
administracji oświatowej, stały się powodem znacznych opóźnień w nadsyłaniu formularzy, ja k  również dość licz
nych luk  i usterek w ich wypełnieniu. Pociągnęło to za sobą opóźnienie opracowania zestawień, podjętych przez 
Ministerstwo Oświaty i Główny Urząd Statystyczny, szczególnie dotkliwe dla potrzeb ziem odzyskanych, gdzie sieć 
szkolna szybko się w biegu roku rozszerza i obraz stanu szkolnictwa szybko zmienia. Pociągnęło też za sobą ko
nieczność ograniczenia korespondencji z terenem, zmierzającej do uzupełnienia braków, z pewną szkodą dla dokład
ności opracowania. Stało się wreszcie powodem podjęcia obecnie przez Ministerstwo (październik 1946 r.) druku 
tych materiałów pomimo nieuzupełnionych wciąż jeszcze, aczkolwiek nielicznych, braków w liczbie formularzy i nie 
wyrównanych usterek w ich wypełnieniu. Liczby, podane w niniejszej publikacji, mogą więc z tego powodu w póź
niejszych uzupełniających publikacjach Ministerstwa bądź też w publikacjach Głównego Urzędu Statystycznego 
ulec nieznacznym poprawkom.

Formularze wypełnione ze szkół, podległych Ministerstwu Oświaty, zebrało Ministerstwo prawie w komplecie. 
Z porównania z wykazami szkół, nadesłanymi przez lokalne władze szkolne, wynikałoby, iż brak jest k ilku  formu
larzy z przedszkoli, formularza z Insty tu tu  Pedagogicznego w Katowicach, z kilkunastu szkół rolniczych (z woj. 
Krakowskiego), z ponad 20 kursów lub szkół powszechnych dla dorosłych (głównie z woj. Lubelskiego i woj. Łódz
kiego) i z k ilku  szkół średnich dla dorosłych (z woj. Warszawskiego). Nie wyjaśnione też zostało funkcjonowanie 
dwóch uniwersytetów powszechnych (w woj. Wrocławskim). Mieć wszakże należy na uwadze możliwość pewnych 
nieścisłości w wykazach szkół, wskutek czego wskazane tu  na podstawie porównania z wykazami braki mogą się 
okazać bądź nieco mniejsze (w wypadku umieszczenia w wykazach szkół nieczynnych, szkół w stadium organizacji 
itp .), bądź też —  w razie niekompletności wykazów — większe od rzeczywistych.

Przypuszczać należy, iż znacznie mniej kompletny m ateriał formularzy otrzymano ze szkół podległych 
innym ministerstwom, co jest ważne, zwłaszcza gdy w grę wchodzą dane z ministerstw, prowadzących większą liczbę 
szkół, ja k  Ministerstwo Rolnictwa i  Reform Rolnych, Ministerstwo Przemysłu i  Ministerstwo K u ltu ry  i  Sztuki. Sto
pień niekompletności trudno jednak w tym  wypadku usta lić. Brak jest danych ze szkół więziennych i popraw
czych, podległych Ministerstwu Bezpieczeństwa Publicznego. Nie objęto też statystyką szkół, prowadzonych 
przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

Do niekompletności liczby zebranych formularzy dochodzi jeszcze pewna niekompletność lub niedokładność 
w wypełnieniu. Te lu k i i usterki mogły być wyrównane ty lko w pewnej mierze, dlatego też w  tablicach tu ta j publi
kowanych nieunikniona nieraz była rubryka wypadków „niepodanych“ , albo też zastępowanie liczby kropką, jako
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znakiem dla liczby niewiadomej lub niepewnej (w odróżnieniu od kreski, oznaczającej, że fa k t dany w ogóle nie za
chodzi).

Publikacja niniejsza zestawia przede wszystkim liczby najbardziej podstawowe dla wszystkich szkolnictw, 
ja k  liczbę miejscowości szkolnych, liczbę szkól — z uwzględnieniem podziału na główne ich rodzaje, liczbę sal nauko- 
wych-lekcyjnych i specjalnych, liczbę nauczycieli —  wykwalifikowanych i niewykwalifikowanych, liczbę uczniów 
—  z podziałem na płeć i według poziomu klas szkolnych, z wyodrębnieniem —  gdzie są in te rnaty — liczby uczniów 
zamieszkałych w internatach. Te dane najogólniejsze dla wszystkich szkolnictw uzupełnione są szeregiem liczb 
bardziej szczegółowych, specjalnie ważnych dla niektórych tylko szkolnictw. Tak więc w dziale przedszkoli uwzglę
dniono podział przedszkoli nie ty lko według właściciela, ale również według insty tuc ji subwencjonującej, podział 
na przedszkola płatne i bezpłatne, na posiadające i nieposiadające placu do zabaw, podział dzieci w przedszkolach 
na pozbawione opieki rodzicielskiej i posiadające tę opiekę. W szkolnictwie powszechnym i w szkolnictwie średnim 
ogólnokształcącym z ogólnej liczby uczniów wydzielono uczniów klas dla wieku opóźnionego, pobierających odrębnie 
zorganizowaną naukę skróconą. Dla szkolnictwa powszechnego podano liczbę etatów nauczycielskich (przyznanych 
i wykorzystanych) i tygodniową liczbę godzin nadliczbowych nauczycielskich. Liczbę godzin pracy nauczycielskie 
podano również dla kursów i szkół powszechnych dla dorosłych. Spośród szkół powszechnych wydzielono też i  ujęto 
w cały szereg pozycji łiczbowycłi tzw. „szkoły zbiorcze“ . W szkolnictwie zawodowym i w szkolnictwie wyższym 
podano liczbę pracowni uruchomionych i pracowni nieczynnych (w szkolnictwie zawodowym uwzględniono ponadto 
podział pracowni na rodzaje). W szkolnictwie nauczycielskim uzupełniono dane o liczbie uczniów na kursach peda
gogicznych z momentu sprawozdawczego danymi o liczbie tych uczniów na turnusach z całego roku szkolnego.
W szkolnictwie zawodowym, dokształcającym zawodowym i w szkolnictwie wyższym liczbę nauczycieli uzupełniono 
liczbą osób pomocniczego presonelu nauczycielskiego. Szkoły dokształcające zawodowe (i uczniów tych szkół) po
dzielono na szkoły z programem ogólno zawodowym, ze specjalnym i z ogólno zawodowym i specjalnym. W szkol
nictwie dokształcającym zawodowym i w szkołach powszechnych dla dorosłych uwzględniono podział uczniów we
dług przygotowania i według zatrudnienia. W szkolnictwie wyższym podano liczby kandydatów na studia w roku 
1945/46 i liczby przyjętych spośród nich (liczby, niestety, niekompletne, nie dające pełnego obrazu). W  uniwersy
tetach powszechnych, ludowych i niedzielnych dla dorosłych uwzględniono podział uczniów według wykształcenia.

Cały system szkolnictwa podzielono na 11 działów: 1) przedszkola, 2) szkolnictwo powszechne, 3) szkolnictwo 
specjalne, 4) szkolnictwo średnie ogólnokształcące, 5) szkolnictwo nauczycielskie, 6) szkolnictwo zawodowe, 7) szkol
nictwo dokształcające zawodowe, 8) szkolnictwo artystyczne, 9) szkolnictwo duchowne, 10) szkolnictwo wyższe, 
11) szkolnictwo dla dorosłych. W niektórych spośród tych szkolnictw przeprowadzono dalszy jeszcze podział na 
rodzaje szkół.

\y  podziale pionowym, uwzględniono w tablicach obszar Polski całej z wyodrębnieniem miasta i wsi, obszar 
ziem dawnych i ziem odzyskanych również z wyodrębnieniem miasta i wsi, dalej poszczególne województwa —
7 uwzględnieniem podziału ich obszaru na ziemie dawne i ziemie odzyskane —  bez wyodrębnienia jednak w tym  
wypadku miasta i wsi. Podział szkół według właściciela (państwowe, niepaństwowe) podany jest zarówno dla całego 
obszaru Polski jak  też dla poszczególnych województw. Jedynie dla szkół zawodowych i dla szkół artystycznych 
podano ten podział ty lko dla całej Polski oraz dla ziem dawnych i ziem odzyskanych w całej Polsce. Podział szkół 
zawodowych według kierunku programowego (rolnicze, przemysłowe, handlowe i  administracyjne, gospodarcze, 
sanitarne) —  podano również ty lko  dla obszaru całej Polski, z wyodrębnieniem ziem dawnych i  ziem odzyskanych 
w' Polsce, nie wprowadzono natomiast tego podziału dla poszczególnych województw.

Dla szkolnictw, podległych Ministerstwu Oświaty i  innym ministerstwom (zawodowe, dokształcające zawo
dowe), wszystkie dane zestawiono oddzielnie dla szkół podległych Ministerstwu Oświaty i oddzielnie dla szkół, pod
ległych innym ministerstwom. Nie przeprowadzono co prawda tego podziału dla szkół wyższych, gdzie 2 szkoły 
(Akademie Sztuk Pięknych) podległe są Ministerstwu K u ltu ry  i Sztuki, a to z tego względu, iż główne liczby podanej 
są tu  przy każdej szkole indywidualnie.

Pewne komplikacje i trudności przy opracowywaniu materiału występowały w związku z powstani.m po 
wojnie wielu nowych form i odchyleń w organizacji szkolnictwa, związanych bądź z samą likw idacją skutków ter
roru okupacyjnego, bądź też z przejściem do przebudowy ustroju szkolnego. Zwiększony np. obecnie udział państwa 
i funduszów publicznych w utrzymywaniu szkół nadaje nieraz nieco inne znaczenie podziałowi szkól na państwowe, 
publiczne i prywatne, zakreślonemu przez ustawę z dnia 11 marca 1932 roku o ustroju szkolnictwa, podważając nie
kiedy nawet samo dawne pojęcie szkoły publicznej lub prywatnej. Instrukcja np. obecna z dnia 19 października 
1945 roku w sprawie organizacji wychowania przedszkolnego wprost powiada, iż przedszkola prowadzone { rzez 
samorząd terytoria lny oraz instytucje kulturalno-oświatowe, spółdzielcze i  zakłady pracy, korzystające z pomocy 
państwa bądź w formie etatów bądź innych dotacji, „będą m iały charakter przedszkoli publicznych“ . W publikacj i 
zamiast wyrazu „szkoła prywatna“  posługiwano się wyrazem „szkoła niepaństwowa“ , pojęciowo ogólniejszym, dla 
przedszkoli zaś wprowadzono specjalną tabelkę, zestawiającą podział ich według ty tu łu  własności i według charak
teru instytucji subwencjonującej.

10



w  szkolnictwie powszechnym wydawało się konieczne wydzielenie grupy szkół tzw. zbiorczych, którym przy
paść ma duża rola przy przebudowie tego szkolnictwa. Okazało się jednak, iż pojęcie szkoły zbiorczej jest jeszcze 
niedość ustalone i w terenie zbyt dowolnie interpretowane. Przede wszystkim jako zbiorcze wymieniano nieraz 
szkoły w miastach, mające paru uczniów z sąsiedniej szkoły z tego samego miasta. Tych wypadków w zestawieniu 
szkół zbiorczych nie uwzględniono.

Następnie formularz wymagał, ażeby szkoły, określone w terenie, jako zbiorcze, wskazywały adresy tych 
szkół, które przysyłają do nich uczniów i odwrotnie, ażeby szkoły posyłające uczniów do szkół zbiorczych, wskazy
wały adresy tych ostatnich. Okazały się jednak w tych wykazach duże niezgodności. Stało się to powodem po
działu szkół „zbiorczych“  na dwie grupy —  na szkoły zbiorcze „ustalone“  — do tych zaliczono wypadki zgodności 
zeznań szkoły zbiorczej i szkoły posyłającej uczniów (przynajmniej jednej, o ile wskazywano ich k ilka ) i szkoły zbior
cze „projektowane“ , do których Zaliczono te wypadki, kiedy szkoły, wskazane przez szkołę zbiorczą, jako posyłające 
do niej uczniów, faktu  tego nie potwierdzały. Do grupy „projektowanych“  dołączono jeszcze wypadki, kiedy szkoła ’ 
posyłająca uczniów do „zbiorczej“ , prowadziła sama klasy tego poziomu, na który swych uczniów odsyłała. We 
wszystkich innych wypadkach zaliczono szkoły, podawane jako „zbiorcze“  do grupy „ustalonych“ . Do „ustalo
nych“  szkół zbiorczych weszły więc między innym i szkoły o małej liczbie nauczycieli, szkoły, przyjmujące uczniów 
do klasy niskiego poziomu (np. do k l. IV ) itp ., jakkolw iek w wypadkach tego rodzaju trudno uważać te szkoły za 
„zbiorcze“ , tym  mniej za „zbiorcze ustalone“ .

Następnie, już w warunkach przedwojennych wydzielanie chociażby ty lko  głównych rodzajów szkolnictw 
nastręczało nieraz trudności z tego powodu, iż szkoły skądinąd różne, połączone były ze sobą administracyjnie, ko
rzysta ły ze wspólnego lokalu, dzieliły się wspólnymi urządzeniami, m ia ły wspólny personel nauczycielski itp . To 
zazębianie się organizacyjne poszczególnych rodzajów szkół wzrosło jeszcze po wojnie. Ze względu na tego rodzaju 
komplikacje, w szkolnictwie np. średnim ogólnokształcącym większość danych musiano odnieść do gimnazjów i l i 
ceów wziętych razem. W szkolnictwie nauczycielskim, przy wydzielaniu szkół i kursów przygotowawczych (ogólno
kształcących), stanowiących ich podbudowę, nie podano dla szkół tyc li ani sal naukowych ani nauczycieli, korzy
stają one bowiem z zasobu sal i sił naukowych szkół nauczycielskich właściwych (seminariów, liceów, pedagogiów). 
Podobnie szkoły zawodowe (i uczniowie szkół zawodowych) mogły być podzielone na szkoły niższe, gimnazjalne, 
licealne, przysposobienia zawodowego i kursy zawodowe, jadnakże zarówno liczby sal naukowych jak  i nauczycieli 
musiały być podane dla wszystkich szkół zawodowych łącznie.

Dublowania sal naukowych w wypadkach wspólnego ich użytkowania przez te lub inne szkoły starano się 
uniknąć, dzieląc sale na własne, wynajęte i „udzielane“  (przez inną szkołę). Sale szkół, będących głównym gospo
darzem lokalu, weszły więc do rubryk i własnych i wynajętych, sale szkół, korzystających z gościny w lokalu inne 
szkoły —- do udzielanych. Suma dwóch pierwszych pozycji daje obraz stanu posiadania sal szkolnych, suma wszyst
kich trzech —  liczbę sal użytkowanych.

Tylko częściowo natomiast uniknąć się dało dublowania w liczbach nauczycieli. Przez sumowanie bowiem 
liczb nauczycieli, podanych przez szkoły, dubluje się nauczycieli, uczących w k ilku  szkołach. Sumy reprezentują 
w tym  wypadku raczej liczbę stanowisk nauczycielskich w szkołach, niż liczbę nauczycieli —  osób. Formularze 
z roku szkolnego 1945/46 nie dawały możności ścisłego wydzielenia liczby osób, pracujących w zawodzie nauczy
cielskim, a nawet osób, pracujących w poszczególnych szkolnictwach. W zestawieniach unikano ty lko podawania 
liczb nauczycieli w takich ugrupowaniach szkół, w których dublowanie mogłoby być wypadkiem częstym (np. dla 
gimnazjów i dla liceów ogólnokształcących, dla szkół nauczycielskich i szkół, stanowiących ich podbudowę, dla szkół 
i kursów zawodowych różnego poziomu —  podawano ty lko  wspólne liczby nauczycieli). Poza tym dla szkolnictw, 
korzystających w znacznym stopniu z nauczycieli, pracujących jednocześnie w innych szkolnictwach, mian owicie 
dla szkolnictwa dokształcającego zawodowego i dla szkół powszechnych i kursów dla dorosłych, podano prócz ogól
nych liczb nauczycieli, liczby nauczycieli, pracujących również w innych szkolnictwach.

Dublowanie uczniów występuje tak  rzadko, iż praktycznie nie odgrywa żadnego znaczenia. Jedynie ucznio
wie szkół muzycznych są w przeważającej części uczniami innych szkolnictw. W tablicy, zamieszczającej liczbę 
uczniów szkół muzycznych, wydzielono z tego względu liczbę uczniów, pobierających jednocześnie naukę w innych 
szkołach.

Pewne nieporozumienia powodowało w terenie odróżnianie szkół powszechnych i średnich o gól no kształcą, 
cych dla młodzieży od tychże szkół dla dorosłych. W wypadkach wątpliwych, o ile szkoły takie klas dla w ieku nor
malnego wcale nie posiadały, zaliczane one były do szkół dla dorosłych. Podobną trudność powodowało nieraz okre
ślenie, jakiemu ministerstwu szkoła podlega. W ypadki te starano się wyjaśnić i do tego podział dostosować.

W zestawieniu danych, dotyczących szkolnictwa wyższego, wprowadzono tablicę „liczb ogólnych“ , powta
rzającą niektóre liczby z innych tablic. Tablica ta ma na względzie praktyczną potrzebę posiadania indywidualnej 
charakterystyki liczbowej poszczególnych uczelni i wydziałów każdej uczelni.
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T A B L IC A  1. M IEJSCOW O ŚCI SZKO LN E, PR ZE D S ZKO LA

I. PRZEDSZKOLA W  D N IU  I. X I I .  1945

OBSZAR
Miejsco

wości
szkolne

P R Z E D S Z K  O L A

Ogółem pań
stwowe

Według

pu
bliczne

właściciela

p r y w a t n e
Bez

płatne Płatne
Z pla
cem do 
zabaw

Bez
placu

do
zabaw

sub- 
wencj. 
przez 

państwo

nie sub- 
wencj. 
przez 

państwo

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 1540 2286 487 982 125 692 1507 779 1974 312
Miasta 470 1094 144 392 89 469 615 479 949 145
Wieś 1070 1192 343 590 36 223 892 300 1025 167

A. Z IEM IE  DAWNE 1079 1704 215 723 110 656 980 724 1474 230
Miasta 331 851 65 263 80 443 411 440 732 119
Wieś 748 853 150 460 30 213 569 284 742 111

B. ZIEM IE  ODZYSK. 461 582 272 259 15 36 527 55 500 82
Miasta 139 243 79 129 9 26 204 39 217 26
Wieś 322 339 193 130 6 10 323 16 283 56

W O J E W Ú D Z T  W A

I. Warszawa m. 1 67 ___ __ : 8 59 58 9 59 8
I I .  Warszawa 94 120 2 32 3 83 41 79 109 11

I I I .  Łódź ra. 1 45 — — — 45 14 31 36 9
IV . Łódź 108 134 7 86 5 36 49 85 109 25
V. Kielce 71 110 11 55 7 37 41 69 83 27

V I. Lublin 46 71 5 28 8 30 30 41 55 16
V II .  Białystok 13 23 3 10 3 7 13 10 19 4

a) ziemie dawne 11 21 1 10 3 7 13 8 18 3
b) ziemie odzysk. 2 2 2 — — — — 2 1 1

V II I .  Olsztyn 59 65 6 58 —  . 1 64 1 55 10
IX . Gdańsk 57 92 10 59 1 16 49 43 84 8

a) ziemie dawne 30 46 3 37 1 5 23 23 41 5
b) ziemie odzysk. 27 46 13 22 —  . 11 26 20 43 3

X . Pomorze 74 121 2 15 42 62 67 54 113 8
a) ziemie dawne 64 110 2 15 31 62 56 54 102 8
b) ziemie od zysk. 10 11 — — 11 — 11 — 11

X I.  Szczecin 36 37 22 13 — 2 35 2 25 12
X II .  Poznań 162 217 15 45 36 121 84 133 201 16

a) ziemie dawne 152 204 11 42 33 118 77 127 190 14
b) ziemie odzysk. 10 13 4 3 3 3 7 6 11 2

X I I I .  Wrocław 70 84 38 43 — 3 70 14 71 13
X IV . Śląsk 587 905 355 513 1 36 814 91 784 121

a) ziemie dawne 346 581 168 393 — 20 500 81 501 80
b) ziemie odzysk. 241 324 187 120 1 16 314 10 283 41

X V . Kraków 139 174 4 16 9 145 70 104 153 21
X V I. Rzeszów 16 21 1 9 2 9 8 13 18 3
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I. PRZEDSZKOLA W DNIU 1. X II. 1945
T A B L IC A  2. SALE ZAJĘĆ , W Y C H O W A W C ZY N IE , U C Z N IO W IE

OBSZAR

SALE ZAJĘĆ WYCHOWAW
CZYNIE U C Z N I  O W I  E

Ogó
łem

Włas
ne

Wyna
jęte

Ogó
łem

W y- 
kwali- 
f  i ko
wane

Nie- 
wy- 

kwali- 
f  i ko
wane

Ogó-
łem

Chłop
cy

Dziew
częta

Pozba

obojga
rodzi
ców

wieni

ojca

opieki

matki

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 4833 2677 2156 3753 1880 1873 137584 66070 71514 4678 20853 3777
Miasta 2789 1581 1208 2196 1318 878 78473 37564 40909 2991 12198 2541
Wieś 2044 1096 948 1557 562 995 59111 28506 30605 1687 8655 1236

A . ZIEM IE DAWNE 3604 1989 1675 2895 1627 1268 106850 51059 55791 3171 13666 2847
Miasta 2195 1230 965 1761 1120 641 63066 30098 32968 2112 8777 2029
Wieś 1469 759 710 1134 507 627 43784 20961 22823 1059 4889 818

B. ZIEM IE ODZYSK. 1169 688 481 858 253 605 30734 15011 15723 1507 7187 930
Miasta 594 351 243 435 198 237 15407 7466 7941 879 3421 512
Wieś 575 337 238 423 55 368 15327 7545 7782 628 3766 418

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 202 55 147 246 220 26 5916 3024 2892 191 1675 246
II.  Warszawa 257 78 179 187 114 73 6428 3130 3298 509 906 353

I I I .  Łódź rn. 191 146 45 102 68 34 3312 1618 1694 73 349 95
IV . Łódź 261 129 132 208 83 125 7712 3676 4036 141 650 184
V. Kielce 195 60 135 143 102 41 5540 2609 2931 190 592 168

V I. Lublin 135 54 81 117 67 50 3273 1574 1699 216 495 2)8
V II.  Białystok 62 18 44 45 26 Í9 1257 619 638 92 324 50

a) ziemie dawne 54 13 41 41 25 16 1186 582 604 62 319 50
b) ziemie odzysk. 8 5 3 4 1 3 71 37 34 30 5 —

V III .  Olsztyn ' 134 108 26 88 15 73 2305 1154 1151 229 816 89
IX . Gdańsk 236 154 82 163 76 87 5659 2776 2883 182 1040 204

a) ziemie dawne 103 66 37 81 28 53 3084 1477 1607 59 563 75
b) ziemie odzysk. 133 88 45 82 48 34 2575 1299 1276 123 477 129

X . Pomorze 298 214 84 229 105 124 8672 4024 4648 336 1315 270
a) ziemie dawne 278 199 79 217 101 116 8311 3850 4461 332 1227 247
b) ziemie odzysk. 20 15 5 12 4 8 361 174 187 4 88 23

X I. Szczecin 87 45 42 48 21 27 1378 631 747 206 113 57
X II .  Poznań 552 285 267 377 239 138 15159 7086 8073 668 1531 473

a) ziemie dawne 521 263 258 355 224 131 14455 6740 7715 562 1365 452
b) ziemie odzysk. 31 22 9 22 15 7 704 346 358 106 166 21

X I I I .  Wrocław 175 139 36 112 57 55 2879 1440 1439 185 277 127
X IV . Śląsk 1676 944 732 1366 489 877 56960 27615 29345 1029 9773 949

a) ziemie dawne 1095 678 417 876 397 479 36499 17685 18814 405 4528 465
b) ziemie odzysk. 581 266 315 490 92 398 20461 9930 10531 624 5245 484

XV. Kraków 329 224 105 280 173 107 9856 4502 5354 267 883 237
X V I. Rzeszów 43 24 19 42 25 17 1278 592 686 164 114 57
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I. PRZEDSZKOLA W  D N IU  1. X I I .  1945

T A B L IC A  3. P R ZE D S ZKO LA  W E D Ł U G  W Ł A Ś C IC IE L A  I  IN S T Y T U C J I
SU BW EN C JO N U JĄC EJ

W ŁAŚCICIEL Ogółem

S U B W E N C J O N O W A N E  
(według insty tuc ji subwencjonującej) N IE -

SUB-
W EA-
CJO-
NO-

W A \ h
państwo

samo
rząd

terytor.

samo
rząd 

gospod.

Kom i
te ty

Opieki
Społ.

organiz.
świeckie

organiz.
relig.

zakłady 
iprzed

sięb.

niepc-
dane

A- B. P O L  S K  A

1—9. OGÓŁEM 2286 125 75 18 190 26 12 27 5 180S
1. Państwowe 487 — 38 2 20 5 4 6 — « 2
2. Publiczne 982 — — 8 93 7 5 18 2 849
3. Samorząd tery lor. 192 32 — — 8 2 1 1 — 148
4. Samorząd gospod. 44 5 3 — 12 — — — 24
5. K om ite ty Op. Społ. 76 3 2 — ■ — — — — 1 70
6. Organizacje świeckie 96 23 5 5 2 —  ' 1 2 1 57
7. Organizacje religijne 300 51 24 3 52 11 ■ — 1 158
8. Zakłady i przedsięb. 69 7 2 ; — 1 1 — — — 58
9. Osoby prywatne 40 4 1 — 2 i — — 32

A. Z I E M E D A  W N E

1—9. OGÓŁEM 1704 110 34 18 169 23 i i 25 5 1309
1. Państwowe 215 — 1 2 3 5 4 5 — 195
2. Publiczne 723 — — 8 89 4 4 17 2 599
3. Samorząd terytor. 180 21 — — 8 2 1 1 — 147
4. Samorząd gospod. 44 5 3 — 12 — — — — 24
5. Kom ite ty Op. Społ. 67 3 2 — — — — 1 61
6. Organizacje świeckie 91 22 5 5 2 — 1 2 1 53
7. Organizacje relig ijne 286 48 20 3 52 11 — — 1 151
8. Zakłady i przedsięb. 60 7 2 — 1 1 — — — 49
9. Osoby prywatne 38 4 1 — 2 —  • 1 — —■ 30

1. Z I E M I E  O D Z Y S K  A N E

1—9. OGÓŁEM 582 15 41 21 3 1 2 499
1. Państwowe 272 — 37 _ 17 _ 1 217
2. Publiczne 259 — — — 4 3 1 1 — " 250
3. Samorząd terytor. 12 11 — — 1
4. Samorząd gospod. — — — — — — — — —
o. K om ite ty Op. Społ. 9 — — . , — — — — — 9
6. Organizacje świeckie 5 1 — — — r— — — 4
7. Organizacje religijne 14 3 4 — — —- 7
8. Zakłady i przedsięb. 9 — — — — — 9
9. Osoby prywatne 2 2
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I I .  SZKOLNICTW O POWSZECHNE W D N IU  1. X I I.  1945

T A B L IC A  1. S ZKO ŁY

OBSZAR
Szkoły
ogółem

(czynne)

S Z K Ó Ł Y P U B L I C Z N E  C Z Y N N E
SZKO
ŁY  PU
BLICZ

NE 
N IE 

CZYN
NE

SZKO
Ł Y

PRY
W AT

NE
(czynne)

ogółem
bez klas 
dla wie
ku opóź
nionego

l  klasa
m i dla 
wieku 
opóź

nionego

liczące nauczycieli

1 2 3 4
więcej

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 18420 18369 15616 2753 7306 4283 1986 4794 3199 51
Miasta 2102 2066 1234 832 53 81 80 1852 9 36
Wieś 10318 10303 14382 1921 7253 4202 1906 2942 3190 15

A. ZIEM IE  DAWNE 15503 15452 12999 2453 5682 3647 1765 4358 1602 51
Miasta 1654 1618 881 737 14 30 24 1550 2 36
Wieś 13849 13834 12118 1716 5668 3617 1741 2808 1600 15

B. Z IEM IE  ODZYSK. 2917 2917 2617 300 1624 636 221 436 1597 —

Miasta 448 448 353 95 39 51 56 302 7 —
Wieś 2469 2469 2264 205 1585 585 165 134 1590

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 100 95 59 36 ___ — 95 — 5
I I .  Warszawa 1925 1916 1641 275 682 480 242 512 201 9

I I I .  Łódź m. 123 123 46 77 — 1 — 122 — —
IV . Łódź 1596 1596 1302 294 750 347 163 336 167 —
V. Kielce 1341 1332 1277 55 482 331 183 336 228 9

V I. Lublin 1613 1607 1538 69 684 379 175 369 324 6
V II. Białystok 1091 1091 1011 80 581 273 81 156 213 —

a) ziemie dawne 1013 1013 939 74 526 254 80 153 135 —
b) ziemieodzvsk. 78 78 72 6 55 19 1 3 78

V I I I .  Olsztyn 248 248 228 20 173 40 12 23 149
IX . Gdańsk 731 730 653 77 387 150 68 119 144 \

a) ziemie dawne 429 428 374 54 206 105 47 70 49 1
b) ziemie odzysk. 302 302 270 23 181 51 21 49 95 —

X . Pomorze 1429 1427 1081 346 651 363 133 280 164 2
a) ziemie dawne 1369 1367 1026 341 610 349 128 274 86 2
b) ziemie odzysk. 60 60 55 5 35 14 5 6 78 —

X I. Szczecin 380 380 357 23 279 56 18 27 337 —
X II .  Poznań 2587 2587 1963 624 1220 634 242 491 258

a) ziemie dawne 2268 2268 1683 585 1025 571 222 450 92
b) ziemie odzysk. 3J9 319 280 39 195 63 20 41 106 —

! X I I I .  Wrocław 762 762 669 93 432 187 66 77 414 —
X IV . Śląsk 1532 1531 1278 253 348 309 159 715 304 1

a) ziemie dawne 764 763 601 162 74 103 81 505 24 1
b) ziemie odzysk 768 768 677 91 274 206 78 210 280 —

i XV. Kraków 1662 1648 1424 224 332 431 250 635 101 14

X V I. Rzeszów 1300 1296 1089 207 305 296 194 501 195 4
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I I .  SZKOLNICTWO POWSZECHNE W DNIU 1. X II. 1915
T A B L IC A  2. SALE N A U K O W E

W  S Z K O Ł A C H  P U B U C Z N Y C H
W SZKOŁACH 

PRYW AT
NYCH

Sale lekcyjne Sale specjalne

Sale
ekcyjne
ogółem

Sale
spe
cjalne
ogółem

OBSZAR
ogółem
(własne
wyna
jęte)

własne wyna
jęte

udzie
lane

ogółem
(własne
wyna-
jete)

własne wyna
jęte

udzie
lane

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 55606 44876 10730 2241 5132 4508 624 286 275 44
Miasta 16106 13831 2275 1573 2944 2529 415 222 218 36
Wieś 39500 31045 8455 668 2188 1979 209 64 57 8

A. ZIEM IE DAWNE 45984 35615 10369 1886 3776 3202 574 228 275 44
Miasta 12250 10074 2176 1298 2076 1696 380 172 218 36
Wieś 33734 25541 8193 588 1700 1506 194 56 57 8

B. ZIEM IE  ODZYSK. 9622 9261 361 355 1356 1306 50 58 _ __
Miasta 3856 3757 99 275 868 833 35 50 — —
Wieś 5766 5504 262 80 488 473 15 8 — —

W O J E W Ó D Z T  W A

I. Warszawa m. 632 337 295 157 124 68 56 19 33 14
I I .  Warszawa 4989 3293 1696 105 247 192 55 7 41 7

I I I .  Łódź m. 883 520 363 129 265 167 98 37 — —
IV. Łódź 4194 2977 1217 178 408 320 88 31 — —
V. Kielce 3701 2363 1338 77 207 152 55 6 55 4

V I. Lublin 3935 2647 1288 67 153 138 15 5 29 5
V II.  Białystok 2392 1404 988 37 154 121 33 6 — —

a) ziemie dawne 2241 1260 981 33 121 88 33 6 — —
b) ziemie odzysk. 151 144 7 4 33 33 — — — —

V II I .  Olsztyn 724 696 28 15 118 116 2 4 — —
IX . Gdańsk 2119 1991 128 55 123 112 11 8 6 —

a) ziemie dawne 1173 1069 104 34 37 28 9 2 6 —
b) ziemie odzysk. 946 922 24 21 86 84 2 6 — —

X . Pomorze 4274 3923 351 90 339 328 11 9 19 8
a) ziemie dawne 4049 3706 343 88 304 294 10 9 19 8
b) ziemie odzysk. 225 217 8 2 35 34 1 — — —

X I. Szczecin 888 806 22 1 78 76 2 1 — —
X II .  Poznań 7053 6416 637 297 533 492 41 17 — —

a) ziemie dawne 0182 5580 602 263 411 372 39 12 — —
b) ziemie odzysk. 871 836 35 34 122 120 2 5 — —

X I I I .  Wrocław 2519 2409 110 61 382 349 33 4 — —
X IV . Śląsk 7841 7326 515 493 1585 1479 106 118 7 1

a) ziemie dawne 4543 4155 388 276 1083 985 98 80 7 1
b) ziemie odzysk . 3298 3171 127 217 502 494 8 38 — —

XV. Kraków 5356 4390 960 242 264 254 10 9 74 5
X V I. Rzeszów 4106 3318 788 237 152 144 8 5 11 —  :

- 'Á  >'
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T A B L IC A  3. E T A T Y  N A U C Z Y C IE L S K IE , G O D ZIN Y ^N AD LIC ZBO W E  N A U C Z Y 
C IE L I, N A U C Z Y C IE LE

I I .  SZKOLNICTW O POW SZECHNE W  D N IU  1. X I I .  1945

W  S Z K O Ł A C H  P U B L I C Z N Y C H

O B S Z A R

E ta ty
Tygod-
niowa
liczba
godzin
nadlicz
bowych

N a u c z y  c i  e I e Nau
czy
ciele

szkół
pry
wat
nych
ogó
łem

przy
znane

wyko
rzy

stane

ogó
łem

w tym 
pełno- 
godzi- 
nowi

przedmiotów świeckich

re- 
lig i i

wyk w
w<

męż
czyźni

i l i f i  ko
n i

kobiety

niewy 
f i ko

męż
czyź

ni

kwali-
wani

ko
biet \

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 68143 59450 285697 65099 58648 17505 32876 3375 6240 5103 407
Miasta 20828 19858 63195 21707 19772 5536 13597 330 923 1321 313
Wieś 47315 39592 222502 43392 38876 11969 19279 3045 5317 3782 94

A. Z IEM IE  DAWNE 60495 52428 251039 57478 51850 15282 29421 2817 5344 4614 407
Miasta 17736 16937 52814 18596 17022 4621 11865 239 736 1135 313
Wieś 42759 35491 198225 38882 34828 10661 17556 2578 4608 3479 94

B. ZIEM IE  ODZYSK. 7648 7022 34658 7621 6798 2223 3455 558 896 489
Miasta 3092 2921 10381 3111 2750 915 1732 91 187 186
Wieś 4556 4101 24277 4510 4048 1308 1723 467 709 303 —

W O J E W Ú D Z T W A

I. Warszawa m . 1385 1385 8884 1389 1389 323 993 13 60 57
II .  Warszawa 6124 6050 24655 6525 5972 1490 2697 588 1268 482 62

I I I .  Łódź m. 1306 1283 15 1405 1218 314 976 8 20 87 _
IV . Łódź 5705 4597 18502 4759 4334 1297 2409 236 532 285 __
V. Kielce 5561 4267 13652 5235 4696 1452 2747 160 330 546 87

V I. Lublin 5524 4175 31909 4899 4369 1345 2519 181 347 507 40
V II. B iałystok 2836 2615 11270 2934 2655 473 1036 466 627 332

a) ziemie dawne 2706 2492 10741 2814 2536 465 1012 422 584 331
b) ziemie odzysk. 130 123 529 120 119 8 24 44 43 J

V II I .  Olsztyn 473 456 3881 502 455 94 150 82 138 38
IX . Gdańsk 2198 1964 8075 2018 1932 658 807 193 322 38 9

a) ziemie dawne 1386 1206 5622 1225 1205 407 448 137 224 9 9
b) ziemie odzysk. 812 758 2453 793 727 251 359 56 98 29 _

X . Pomorze 4941 4142 18597 4168 4014 1360 1805 314 568 12 i 18
a) ziemie dawne 4792 3993 18028 4044 3893 1303 1753 310 560 118 18
b) ziemie odzysk. 149 149 569 124 121 57 52 4 8 3

X I. Szczecin 682 675 3042 698 655 193 260 98 118 29 j _
X II .  Poznań 7889 6910 26095 7137 6902 2618 3118 504 754 143! _

a) ziemie dawne 7281 6387 23665 6458 6313 2411 2817 438 677 115! __
b) ziemie odzysk. 608 523 2430 679 649 207 301 66 77 28 i

X I I I .  Wrocław 1631 1567 8728 1715 1544 515 845 80 139 136Í
X IV . Śląsk 8613 7781 46188 8347 7174 2480 4392 276 701 4981 8

a) ziemie dawne 5450 5010 33162 5357 4646 1582 2928 148 426 273| 8
b) ziemie odzysk. 3163 2771 13026 2990 2528 898 1464 128 275 225

XV. Kraków 77981 6587 39661 7759 6349 1583 4593 100 224 1259 100
X V I. Rzeszów 54771 4996 225431 5609 4930 1310 35291 89 139 542 26
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I I .  SZKOLNICTW O POW SZECHNE W  D N IU  1. X II.  1945

T A B L IC A  4. U C ZN IO W IE

O B S Z A R Ogółem

W S Z K O Ł A C H  P U B L I C Z N Y C H

W szko
łach 
pry-
wat-

| nych
ogółem

w k la 
sach 
dla

wieku
normal

nego

w k la 
sach 
dla

wieku
opóźnio

nego

W s 

1

z k o ł  a
n a u c

2

c h z 1 
ż y c i e

3

i c z b ą 
l i

> 4

P O L S K A

A B. OGÓŁEM 3003892 2991704 2790124 201580 486609 475396 329503 1700196 12183
Miasta 844539 834569 739993 94576 3597 8233 10523 812216 9970
Wieś 2159353 2157135 2050131 107004 483012 467163 318980 887980 2218

A. ZIEM IE DAWNE 2685820 2673632 2483605 190027 408233 417132 298799 1549468 12188
Miasta 720864 710894 622679 88215 1191 3002 3379 703322 9970
Wieś 1964956 1962738 1860926 101812 407042 414130 295420 846146 2218

B. Z IEM IE  ODZYSK. 318072 318072 306519 11553 78376 58264 30704 150728 ;_
Miasta 123675 i 123675 117314 6361 2406 5231 7144 108894
Wieś 194397 194397 189205 5192 75970 53033 23560 41834 —

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 45681 43742 42384 1358 - __•. _ 43742 1939
I I .  Warszawa 332135 330548 308732 21816 50368 55033 41749 183398 1587

I I I .  Łódź m. 46536 46536 36324 10212 — 75 __ 46461 —
IV . Łódź 266665 266665 241349 25316 62534 49438 32697 121996
V. Kielce 240487 237677 235688 1989 38785 43953 34726 120213 2810

V I. Lublin 241249 240143 237015 3128 49862 44159 30168 115954 1106
V II .  Białystok 124112 124112 119234 4878 34220 25347 11867 52678 —

a) ziemie dawne 119384 119384 114772 4612 32031 24049 11707 51597
b) ziemie odzysk 4728 4728 4462 266 2189 1298 160 1081 —

V III .  Olsztyn 20322 20322 19903 419 7845 3965 1663 6849 —
IX . Gdańsk 89709 89568 85798 3770 20133 14010 8965 46460 141

a) ziemie dawne 63118 62977 60287 2690 14148 10829 6909 31091 141
b) ziemie odzysk. 26591 26591 25511 1080 5985 3181 2056 15369 —

X . Pomorze 220968 220078 185799 34279 44598 40347 22186 112947 890
a) ziemie dawne 216287 215397 181337 34060 43116 39410 21602 111269 890
b) ziemie odzysk. 4681 4681 4462 219 1482 937 584 1678 —

X I. Szczecin 26730 26730 25165 1565 11012 4716 2296 8706 —
X II .  Poznań 353257 353257 297667 55590 71197 63917 36547 181596 —

a) ziemie dawne 326446 326446 272526 53920 63018 58995 34139 170294 —
b) ziemie odzysk. 26811 26811 25141 1670 8179 4922 2408 11302 —

X I I I .  Wrocław 57037 57037 53782 3255 17881 13364 7308 18484 . '
X IV . Śląsk 378878 378517 363351 15166 29938 37877 28125 282577 361

a) ziemie dawne 227706 1 227345 215258 12087 6135 11996 13896 195318 361
b) ziemie odzysk. 151172 151172 148093 3079 23803 25881 14229 87259 —

XV. Kraków 329393 326560 314197 12363 26489 49121 41308 209642 2833
X V I. Rzeszów 230733 l| 230212 223736 6476 21747 30074 29898 148493 521
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I I .  SZKOLNICTW O POWSZECHNE W  D N IU  1. X I I.  1945

T A B L IC A  5. U C Z N IO W IE  SZKÓŁ P U B LIC ZN Y C H  I  P R Y W A TN Y C H
W E D ŁU G  K L A S

OBSZAR Ogółem

W K  L  A S I E

1 I
l n

I I I IV V V I V II V I I I
nie
po

danej

P O L S K  A

A B. OGÓŁEM 3003892 703570 675625 545854 449810 312414 209603 94599 9318 3099
Miasta 844539 167068 172970 143481 126450 110890 83293 33622 3666 3099
Wieś 2159353 536502 502655 402373 323360 201524 126310 60977 5652 —

A. ZIEM IE  DAWNE 2685820 616757 614311 492017 403582 282110 188552 81339 4705 2447
Miasta 720864 138582 151453 123700 108491 95023 72038 27809 1321 2447
Wieś 1964956 478175 462858 368317 295091 187087 116514 53530 3384 —

; B. Z IEM IE  ODZYSK. 318072 86813 61314 53837 46228 30304 21051 13260 4613 652
Miasta 123675 28486 21517 19781 17959 15807 11255 5813 2345 652
Wieś 194397 58327 39797 34056 28269 14437 9796 7447 2268 —

W O J E  W 6 D Z T W A

I. Warszawa m. 45681 9764 6956 7445 7126 6741 5674 1975 _
11. Warszawa 332135 79440 83614 61446 46535 31846 20527 7284 173 1270

I I I .  Łódź m. 46536 7947 11261 9911 8525 5741 3047 104 —

IV . Łódź 266665 62330 70646 52093 39086 24177 14201 4132 — —

V. Kielce 240487 58607 49871 43614 37715 26702 17859 6083 30 6
V I. Lublin 241249 58522 50081 44236 38446 26520 17610 5808 20 __ _

V II.  Białystok 124112 35353 34882 24890 15844 7910 4152 1061 20
a) ziemie dawne 119384 33549 33505 24035 15456 7752 4045 1042 — ___

b) ziemie odzysk. 4728 1804 1377 855 388 158 107 19 20
V II I .  Olsztyn 20322 6767 5139 3744 2557 1210 700 205

IX . Gdańsk 89709 22241 18141 17635 15621 8933 5113 2005 20 -- -
a) ziemie dawne 63118 14889 12845 12670 11452 6277 3397 1588 __ ___

b) ziemie odzysk. 26591 7352 5296 4965 4169 2656 1716 417 20
X . Pomorze 220968 52260 60737 43294 31982 18437 10072 4145 41

a) ziemie dawne 216287 50886 59758 42416 31252 18058 9851 4025 41
b) ziemie odzysk. 4681 1374 979 878 730 379 221 120 —

X I. Szczecin 26730 9326 6143 4968 3396 1668 971 129 129
X II .  Poznań 353257 85404 105535 68970 49284 26964 12970 3786 344

a) ziemie dawne 326446 76059 99261 64346 45976 25236 11822 3402 344
1>) ziemie odzysk. 26811 9345 6274 4624 3308 1728 1148 384 —

X I I I . Wrocław 57037 19474 11308 9443 8120 4832 2956 717 — 187
X IV . Śląsk 378878 70862 61673 59297 57423 48853 40017 31411 9026 316

a) ziemie dawne 227706 39491 36875 34937 33863 31180 26785 20142 4433 —

b) ziemie odzysk. 151172 31371 24798 24360 23560 17673 13232 11269 4593 316
XV. Kraków 329393 71726 57881 55566 51340 43096 33615 16131 38 —

X V I. Rzeszów 230733 53547 41757 39302 36810 28784 20113 9623 11 786
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I I .  SZKOLNICTW O POWSZECHNE W  D N IU  1. X II.  1945

T A B L IC A  6. P U B L IC Z N E  S ZK O ŁY  ZBIORCZE I  P U B L IC Z N E  SZKO ŁY, 
PO SYŁAJĄC E U C ZN IÓ W  DO P U B LIC Z N Y C H  SZKÓL ZBIO R CZYCH

O B S Z A R

PUBLICZNE SZKOŁY 
POWSZECHNE SZKOŁY ZBIORCZE SZKOŁY

POSYŁAJĄCE UCZNIÓW

ogółem
w m ia
stach

na
wsi

ustalone
pro

je k to 
wane
(ogó-
łem)

ustalone
pro

jekto
wane
(ogó
łem)

ogółem w m ia
stach

na
wsi ogółem w mia

stach
na
wsi

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM , 18389 2066 16303 2871 551 2320 1221 5027 18 5009 1743

A. Z IEM IE  DAWNE 15452 1618 13834 2623 448 2175 926 4621 14 4607 1557

B. Z IEM IE  ODZYSK. 2917 448 2469 248 103 145 295 406 4 402 186

W O J E W Ó D Z T W A

I, Warszawa m. 95 95 _ _ — — — — — —
II.  Warszawa 1916 116 1800 310 37 273 110 560 2 558 191
I I I .  Łódź m. 123 123 — — — — — — — —

IV . Łódź 1596 136 1460 279 42 237 125 523 — 523 295
V. Kielce 1332 109 1223 285 39 246 60 511 — 511 123

V I. Lub lin 1607 100 1507 326 38 288 115 598 — 598 161
V II .  B iałystok 1091 58 1033 164 26 138 65 333 3 330 147

a) ziemie dawne 1013 54 959 163 25 138 65 331 3 328 147
b) ziemie odzysk. 78 4 74 1 1 — — 2 — 2 —

V II I .  Olsztyn 248 40 208 15 10 5 7 30 — 30 12
IX . Gdańsk 730 95 635 102 17 85 61 154 1 153 79

a) ziemie dawne 428 40 388 71 9 62 33 110 — 110 49
b) ziemie odzysk. 302 55 247 31 8 23 28 44 1 43 30

X . Pomorze 1427 164 1263 180 38 142 108 333 1 332 84
a) ziemie dawne 1387 156 1211 177 37 140 91 327 1 326 73
b) ziemie odzysk. 60 8 52 3 1 2 17 6 — 6 11

X I.  Szczecin 380 61 319 19 14 5 31 46 1 45 12
X I I .  Poznań 2587 270 2317 416 122 294 265 747 2 745 306

a) ziemie dawne 2268 233 2035 381 103 278 186 685 1 684 265
b) ziemie odzysk. 319 37 282 35 19 16 79 62 1 61 41

X I I I .  Wrocław 762 119 643 64 30 34 85 110 — 110 41
X IV . Śląsk 1531 292 1239 138 24 114 59 181 1 180 46

a) ziemie dawne 763 168 595 58 4 54 11 75 — 75 7
b) ziemie odzysk. 768 124 644 80 20 00 48 106 1 105 39

XV. Kraków 1648 187 1461 306 51 255 75 491 4 487 128
X V I. Rzeszów 1296 101 1195 267 63 204 55 410 3 407 118



I I .  SZKOLNICTW O POWSZECHNE W  D N IU  1. X II.  1945

T A B L IC A  7 . P U B L IC Z N E  S ZK O ŁY  ZBIO R CZE W E D Ł U G  L IC Z B Y  N A U C Z Y C IE L I, 
N A JW Y Ż S Z E J  K L A S Y  I  L IC Z B Y  SZKÓ Ł P U B LIC ZN Y C H , 

P R ZY S Y ŁA JĄ C Y C H  U CZNIÓ W

O B S Z A R

Ogó
łem

(szko
ły

usta
lone)

Z LICZBĄ 
NAUCZYCIELI

Z NAJWYŻSZĄ 
KLASĄ

Z LICZBĄ SZKÓL 
PRZYSYŁAJĄCYCH 

UCZNIÓW

1 2 3 > 4 < I V V V I > V I1 1 2
l 3

> 4

P O L  S K  A

A—B. OGÓŁEM 2871 i 76 352 537 1906 | 113 441 851 1466 11434 783 384 270

A. Z IEM IE  DAWNE 2623 61 295 477 1790 102 400 750 1371 1281 725 364 253

l). Z IE M IE  ODZYSK. 248 15 57 60 116 [ 11 41 101 95 153 58 20 17

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. __ 1 __ __ _ _ _ _ _ __ — — — —
I i .  Warszawa 310 4 20 44 242 7 33 99 171 155 82 44 29

I I I .  Łódź m. — — — — — . — — — — — — — —
IV . Łódź 279 9 35 68 167 7 50 106 116 120 85 43 31
V. Kielce 285 4 38 55 188 — 24 87 174 120 92 46 27

V I. Lublin 326 1 5 30 72 219 3 15 112 196- 136 100 49 41
V II. B iałystok 164 11 26 33 94 13 48 69 34 82 43 23 16

a) ziemie dawne 163 11 26 33 93 13 48 69 33 82 42 23 16
b) ziemie odzysk. 1 — — — 1 — — — 1 — i — —

V III .  Olsztyn 15 — 4 2 9 2 2 7 4 7 4 2 2
IX . Gdańsk 102 4 30 26 42 16 27 29 30 69 18 11 4

a) ziemie dawne 71 3 23 17 28 14 23 14 20 48 12 7 4
b) ziemie odzysk. 31 1 7 9 14 2 4 15 10 21 6 4 —

X . Pomorze 180 7 29 38 106 16 56 58 50 83 49 32 16
a) ziemie dawne 177 7 28 37 105 16 55 57 49 82 48 31 16
b) ziemie odzysk. 3 — 1 1 1 — 1 1 1 1 1 1 —

X I. Szczecin 19 1 5 6 7 1 4 12 2 9 5 1 4
X I I .  Poznań 416 16 74 76 250 44 150 142 80 200 115 60 4!

a) ziemie dawne 381 14 68 70 229 41 143 126 71 178 107 57 39
b) ziemie odzysk. 35 2 6 6 21 3 7 16 9 22 8 3 2

X I I I .  Wrocław 64 3 19 19 23 3 10 36 15 36 15 6 7
X IV . Śląsk 138 10 21 28 79 — 13 26 99 101 26 8 3

a) ziemie dawne 58 2 6 11 39 — __ 12 46 44 8 5 1
b) ziemie odzysk. 80 8 15 17 40 13 14 53 57 18 3 2

X V . Kraków 306 1 12 41 252 1 3 30 272 159 87 35 25
X V I. Rzeszów 267 1 9 29 228 6 38 223 157 62 24 24

22



I I .  SZKO LNICTW O  POW SZECHNE W  D N IU  1. X II.  1915

T A B L IC A  8. P U B L IC Z N E  S ZK O ŁY , PO SYŁAJĄC E U C ZN IÓ W  DO P U B LIC ZN Y C H  
SZKÓŁ ZBIO R CZYCH , W E D Ł U G  L IC Z B Y  N A U C Z Y C IE L I, N A JW Y Ż S Z E J  K L A S Y  

I  L IC Z B Y  SZKÓ Ł ZBIO R CZYCH

O B S Z A R

Ogółem
(szkoły
usta
lone)

Z LICZBĄ 
NAUCZYCIELI

Z NAJW YŻSZĄ KLASĄ
Z LICZBĄ 

SZKÓŁ ZBIO
RCZYCH

1 2 > 3 < 111 IV V V I V II 1 > 2

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 5027 3228 1500 299 808 2937 892 387 3 4559 468

A. Z IEM IE  DAWNE 4621 2901 1429 291 691 2699 850 380 1 4157 464

13. Z IE M IE  ODZYSK. 406 j 327 71 8 117 238 42 7 2 402 4

W  O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. _ _ — — 1 — — — — — — —

II .  Warszawa 560 327 193 40 77 321 113 49 —• 518 42

I I I .  Łódź m . — — — — — — •— — — — —
IV . Łódź 523 383 123 17 96 330 70 27 — 475 48

V. Kielce 511 307 163 41 36 333 104 38 — 463 48

V I. Lublin 598 402 175 21 33 403 126 36 — 525 73
V II .  B iałystok 333 237 87 9 99 206 27 1 — 321 12

a) ziemie dawne 331 237 85 9 97 206 27 1 . — 319 12
b) ziemie odzysk. 2 — 2 — 2 — — — — 2 —

V II I .  Olsztyn 30 29 1 — 21 9 — — — 30 —
IX . Gdańsk 154 126 26 2 33 100 18 3 — 152 2

a) ziemie dawne 110 88 21 1 27 68 14 1 — 108 2
b) ziemie odzysk. 44 38 5 1 6 32 4 2 — 44 —

X . Pomorze 333 235 89 9 80 210 38 5 — 303 30
a) ziemie dawne 327 j 230 88 9 78 206 38 5 — 297 30
b) ziemie odzysk. 6 5 1 — 2 4 — — . — 6 —

X I. Szczecin 46 44 2 — 19 25 2 — 46 —
X II .  Poznań 747 561 170 16 220 459 63 5 — 672 75

a) ziemie dawne 685 512 159 14 202 421 58 4 — 610 75
b) ziemie odzysk. 62 49 11 2 18 38 5 1 — 62 —

X I I I .  Wrocław 110 93 16 1 33 69 8 — — 109 1

X IV . Śląsk 181 108 62 11 20 98 38 23 2 175 6
a) ziemie dawne 75 39 29 7 4 37 15 19 — 72 3
b) ziemie odzysk 106 69 33 4 16 61 23 4 2 103 3

X V . Kraków 491 201 217 73 26 161 163 141 — 414 77
X V I. Rzeszów 410 175 176 59 15 213 122 59 1 356 54

23



I I I .  SZKOLNICTWO SPECJALNE W DNIU 31. I. 1946
T A B L IC A  1. M IEJSCOW O ŚCI SZKO LN E, SZKO ŁY, SALE N A U K O W E ,

Miej
sco
wości
szkol

ne

1 SZKOŁY SALE LEKCYJNE SALE SPECJALNE NAUCZY
CIELE

O B S Z A R pań- 
[ stwc- 

we

nie-
pań-
stwe-
we

wła
sne

wyna
jęte

udzie
lane

wła
sne

wyna
jęte

udzie
lane

wy- 
kwali- 
f i  ko
wani

niowy- 
kwali- 
f i ko
wani

POLSKA (ziemie dawne) 
Miasta 
Wieś

I. Warszawa m.
I I .  Warszawa 

I I I .  Łódź m.

POLSKA (ziemie dawne, 
miasta)

I. Warszawra m.
I I I .  Łódź m.
V I. Lublin
IX . Gdańsk (z. dawne)
X . Pomorze (ziem. dawne) 

X I I .  Poznań (ziemie dawne) 
X IV  Śląsk (ziemie dawne) 
XV. Kraków 

X V I. Rzeszów

A-B. POLSKA
Miasta
Wieś

A. Z IEM IE  DAWNE
B. ZIEM IE  ODZYSKANE

I. Warszawa m.
I I .  Warszawa

I I I .  Łódź m.
IV . Łódź
V. Kielce

V I. Lub lin  
X. Pomorze (ziemie dawne) 

X I I .  Poznań (ziemie dawne)
X IV . Śląsk

a) ziemie dawno
b) ziemie odzyskane

XV. Kraków
X V I. Rzeszów

POLSKA (ziemie dawne, 
miasta)

I. Warszawa ni.
I I I .  Łódź m.
X . Pomorze (zi< n;ie dawne) 

X V . Kraków

A) SZKOŁY DLA OCIEMNIAŁYCH
3 Ou 1 15
2 2 — 7 _
1 — 1 8 —

W O J E

1 1 1 __ i 4 _
i — 1 8 _
1 II 1 —  1 3 —

15
13

— 13

25
15
10

12
10
3

B) SZKOŁY DLA GŁUCHONIEMYCH

35
34

1
32
3

2 
2 
2 

11 
8 

. 3
4
1

C) SZKOŁY D LA UMYSŁOWO UPOŚLEDZOYGH
1 I 94 44
1 I 94 44

1 88
0

44

41
40

1
34

7

33
33

33

11
l i

11

W O J E W Ó D Z  T W A
— 19 6 10 10

1 4 3 _ 1
— 13 14 7 11 7
— 3 — '— __ _
— 3 4 — 2 2 _
— — 6 1 _ i
— 14 — _ 4
— 3 — 2 1 _
— 25 G 17 4 1 8
— 19 6 10 4 1 4
— 6 — 7 _ _ 4
— 10 5 3 __ _
— — — 1 — — —

D) SZKOŁY D LA MORALNIE ZANIEDBANYCH

5 ! — I • I 18 I 2  1 — | 6 I — 1

W O J  E W Ó D Z T W  A

114
113

1
104
10

25
5

21

32
22
10
8
1

13

1
1
1

1 • — 3 _ _ _ 31
1 _ G

10 i— — 6 — 2
2 5 ; 2 — — — 8

II 7 2 1 33 * 10 1 18 18 1 1 58 i 8
W O J E W Ó D Z T W A

1 1 4 — 3 i - — _ 12 —1 — — 7 17 _ 6 21 — — 4 1 _ 1 6 2
— 1 2 — — 7 — _ 2 11 — 8 — — 2 _ 3 1
— 1 12 — _ _ _ 151 — 7 — — 9 — — 5 21 — — 6 — —. 1 8 —

1 ~ 1 — — — — 1 —

59
59

24



I I I .  SZKOLNICTWO SPECJALNE W DNIU 31. I.
T A B L IC A  2. U C Z N IO W IE

1946

OBSZAR Og<5-
leni

W SZKO
ŁACH

Chłop
cy

D ziew 
częta

W K L A S A C H

państ
wo-

wych

nie-
państ
wo-

wycl
I 11 I I I IV V VI V II

Za-
miesy
kali

w
inter
inado
(szkol
nym

POLSKA (ziemie dawne) 
Miasta 
Wieś

I. Warszawa m.
I I .  Warszawa

I I I .  Łódź m.

POLSKA (ziemie dawne, miasta)

I. Warszawa m.
I I I .  Łódź m.
V I. Lublin
IX . Gdańsk (ziemie dawne) 
X . Pomorze (ziemie dawne) 

X I I .  Poznań (ziemie dawne)
X IV . Śląsk (ziemie dawne)
X V . Kraków 

X V I. Rzeszów

A-B. POLSKA
Miasta
Wieś

A. Z IEM IE  DAWNE
B. Z IEM IE  ODZYSKANE

I. Warszawa m.
I I .  Warszawa

I I I .  Łódź m.
IV . Łódź
V. Kielce

V I. Lublin
X . Pomorze (ziemie dawne) 

X I I .  Poznań (ziemie dawne) 
X IV . Śląsk

a) ziemie dawne
b) ziemie odzyskane 

XV. Kraków
X V I. Rzeszów

POLSKA (ziemie dawne, miasta)

I. Warszawa m.
I I I .  Łódź m.
X . Pomorze (ziemie dawne) 
V . Kraków

A) SZKOŁY DLA OCIEMNIAŁYCH

27
801

15|i
80
12ii

27 80j| 59 4811 161 9 IS 11 191 13 20
| 27 — 16 11 4 2 6 1 2 7 5

soil 43 37« 121 7 13 10 17¡ 6 15

W O J E  W O D Z T W A

151 “  II 8 7ii — 11 2 _ 71 5
80 43 371 12 71 13 10 17 61 1512| — 1 8 4|| 4 11 4 1 2

B) SZKOŁY D LA GŁUCHONIEMYCH

W O J E  W O D Z T W A
26 20 _ _ 26 — 2 2 12 7 3
46 40 — 46 — .— 17 10 8 4
60 60 — 60 — 15 17 8 10 5 5
21 21 — 12 9 6 5 5 5 — —

102
22
80

486 | 358 128 ( 238
1 218

213 81 77 54 3fl S 13 249

W O J E W <3 D Z T W A
105 105 — 60 45 35 8 16 15 141 8 9 52
90 90 — 47 43 38 24 14 44 __ 15
17 17 — 8 9 7 10 _ _ _ _
19 —■ 19 15 4 f 10 __ _ __ _ _ 14
13 13 — 6 7 __ 5 __ _

109 — 109 59 50 38 19 16 18 18 _ 91
77 77 — 43 34 51 — 26 _ 7743 43 — 24 19 14 10 _ 7 7 1 4
13 13 — 6 7 13 — — —

C) SZKOŁY DLA UMYSŁOM O UPOŚLEDZON YCH
2972 1 2942 30 1797 1175 980 784 521 347 230 100 10 292949 2919 30 1782 1167 957 784 521 347 230 100 10 2923 23 — 15 B 23 __ __ __
2738 2708 30 1673 1065 938 719 457 306 208 100 10 29234 234 — 124 110 42 65 64 41 22

W O J E W Ú D Z T M A
548 548 — 314 234 138 96 80 86 89 49 10
228 198 30 149 79 59 50 44 44 34 29
450 450 — 253 197 213 124 90 23 _
51 51 — 37 14 18 33 — __ _
96 96 — 62 34 35 49 10 4 1

150 150 — 99 51 46 38 42 11 13
167 167 — 105 62 80 51 19 17
111 111 — 74 37 73 19 19 __
758 758 — 448 31Cl 230 235 168 103 22 _
524 524 — 324 200 188 170 104 62 __ _
234 234 — 124 110 42 65 64 41 22 _
393 393 — 241 152 68 89 52 62 71 51
20 20 — 15 51 20 — — — — —

D) SZKOŁY DLA MORALNIE ZANIEDBANYCH
15£| 1531

7 »
U8J

* 1 211
3S| 251

1
25 i

i
21| 191 3| 86

60

25



IV . SZKOLNICTW O ŚRED N IE OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
W  D N IU  1. N IL .  1915

T A B L IC A  1. M IEJSCO W O ŚCI SZKO LN E, S ZK O ŁY , SALE N A U K O W E

O B S Z A R

Miej
sco

wości
szkol

ne

SZKOŁY SALE
LEKCYJNE

SALE
SPECJALNE

ogó
łem

pań
stwo

we

nie-
pań-
stwo-

we

mę
skie

żeń
skie

koe
duka
cyjne

włas
ne

wyna
jęte

udzie
lane

włas
ne

wyna
jęte

udzie
lane

P O L S K  A

A B. OGÓŁEM 516 705 383 322 70 87 548 4227 1506 742 1510 337 164
Miasta 372 561 363 198 69 85 407 3962 1095 607 1408 265 127
Wieś 144 144 20 124 1 2 141 265 411 135 102 72 37

A. Z IEM IE  DAWNE 424 600 297 303 63 82 455 3525 1417 627 1087 307 139
Miasta 281 457 278 179 62 80 315 3264 1006 492 987 235 102
Wieś 143 143 19 124 1 2 140 261 411 135 100 72 37

B. Z IEM IE  ODZYSK. 92 105 86 19 7 5 93 702 89 115 423 30 25
Miasta 91 104 85 19 7 5 92 698 89 115 421 30 25
Wieś 1 1 1 — — 1 4 — — 2 — —

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 1 25 12 13 3 6 16 119 103 52 42 33 11
| I I .  Warszawa 85 89 25 64 _ 4 85 331 164 101 94 38 23

I I I .  Łódź m. 1 21 17 4 7 7 7 158 45 6 77 19 7
IV. Łódź 34 38 32 6 3 2 33 195 92 33 53 17 2

| V. Kielce 32 48 17 31 7 9 32 270 162 11 68 53 11
V I. Lublin 47 63 21 42 6 9 48 319 148 44 83 20 12

V II.  Białystok 23 27 15 12 — 1 26 119 52 41 19 8 4
a) ziemie dawne 22 26 14 12 — 1 25 91 52 41 13 8 4
b) ziemie odzysk. 1 1 1 — — — 1 28 — — 6 — —

i V II I .  Olsztyn 8 9 9 — — i 8 62 4 7 33 4 1
IX . Gdańsk 14 19 16 3 1 3 15 132 17 25 53 3 2

a) ziemie dawne 6 9 6 3 1 2 6 61 5 6 23 2 1
b) ziemie odzysk. 8 10 10 — — 1 9 71 12 19 39 1 1

! X . Pomorze 29 40 27 13 2 5 33 257 47 82 112 9 6
a) ziemie dawne 28 39 27 12 2 5 32 257 45 82 112 6 6
b) ziemie odzysk. 1 1 — 1 — — 1 — 2 — — 3 —

X I. Szczecin 14 14 14 — — — 14 63 12 5 47 3 8
i X II .  Poznań 55 09 35 34 6 8 55 521 120 57 161 26 18

a) ziemie dawne 41 55 35 20 6 8 41 461 106 34 135 14 13
b) ziemie odzysk. 14 14 — 14 — __ 14 60 14 23 26 12 5

X I I I .  Wrocław 27 1 27 23 4 — — 27 153 10 18 106 2 2
X IV . Śląsk 41 69 60 9 13 11 45 714 67 130 352 7 37

a) ziemie dawne 22 40 31 9 6 8 26 449 32 87 177 2 29
b) ziemie odzysk. 19 29 29 — 7 3 19 265 35 43 175 5 8

XV. Kraków 59 94 32 62 18 18 58 434 345 89 145 73 15
X V I. Rzeszów 46 53 28 25 4 3 46 380 118 41 65 22 5
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IV . SZKOLNICTW O ŚR ED N IE OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
W  D N IU  1. X II.  1945

T A B L IC A  2. N A U C ZY C IE LE . U C Z N IO W IE

O B S Z A R

NAUCZYCIELE
PRZEDMIOTÓW

ŚW IECKICH Na
uczy
ciele
re-
lig ii

U C Z N I O W I E

ogó
łem

wy-
kwa-
l i f i-
ko-

wani

nie-
wy-
kwa-
l i f i-
ko-

wani

kwa
l i f i 

kacje
nie-
po-
dane

ogółem

w' szkołacii

chłopcy
dziew
częta

płeć
nie-
po-

dana

za
nies z- 
cali w 
nter- 
nacie 
szkol
nym

pań
stwo-
wj-ch

nie-
pań-
stwo-
wych

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 9905 6761 3067 77 742* 212755 147464 65291 105531 101986 5238 9650
Miasta 8561 6029 2455 77 597 190414 142503 47911 94447 91001 4966 8167
Wieś 1344 732 612 — 145 22341 4961 17380 11084 10985 272 1483

A. Z IE M IE  DAWNE 8873 6150 2646 77 656 191085 128180 62905 95420 92320 3345 8305
Miasta 7537 5420 2040 77 512 168862 123337 45525 84426 81363 3073 6932
Wieś 1336 730 606 — 144 22223 4843 17380 10994 10957 272 1373

B. Z IEM IE  ODZYSK. 1032 611 421 _ 86 21670 19284 2386 10111 9666 1893 1345
Miasta 1024 609 415 — 85 21552 19166 2386 10021 9638 1893 1235
Wieś 8 2 6 — 1 118 118 — 90 28 — 110

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawam. 463 416 47 _ 31 10360 0293 4067 4632 5728 _. 125
I I .  Warszawa 1076 687 389 — 97 21138 10371 10767 9921 11214 — 1022

I I I .  Łódź m. 395 314 81 — 21 7560 6004 1556 3540 4020 — 117
IV . Łódź 534 322 212 — 41 11798 11191 607 6194 5604 — 751
V. Kielce 751 581 170 — 56 15159 7957 7202 7296 7268 595 755

V I. Lub lin 831 482 349 •— 67 16306 8064 8242 7809 8497 — 735
V II.  B iałystok 305 148 142 15 24 7047 5498 1549 3428 3619 — 127

a) ziemie dawne 302 147 140 15 24 i 0914 5365 1549 3352 3562 — 127
b) ziemie odzysk. 3 1 2 — — 133 133 — 76 57 — —

V II I .  Olsztyn 73 46 27 — 7 1104 1104 — 494 610 — 19
IX . Gdańsk 244 160 84 — 17 6000 5189 811 2446 3554 — 220

a) ziemie dawne 121 82 39 — 10 2589 1778 811 935 1654 — 161
b) ziemie odzysk. 123 78 45 — 7 3411 3411 — 1511 1900 — 59

X . Pomorze 541 330 211 — 35 13255 10659 2596 6846 6409 — 705
a) ziemie dawne 535 329 206 — 35 13205 10659 2546 6821 6384 — 705
b) ziemie odzysk. 6 1 5 — — 50 — 50 25 25 — —

X I.  Szczecin 116 45 71 — 11 2278 2278 — 1219 1059 — 142
X II .  Poznań 863 542 321 — 72 22675 15924 6751 12460 10215 — 1380

a) ziemie dawne 752 498 254 — 60 20581 15924 4657 11397 9184 — 1352
b) ziemie odzysk. 111 44 67 — 12 2094 — 2094 1063 1031 — 28

X I I I .  Wrocław 241 131 110 — 22 5303 5061 242 2021 1708 1574 569
X IV . Śląsk 1095 776 319 — 71 24283 20463 3820 12580 10773 930 054

a) ziemie dawne 736 511 225 — 44 j 16986 13166 3820 8878 7497 C li 426
b) ziemie odzysk. 359 265 94 — 27 7297 7297 — 3702 3270 319 528

XV. Kraków' 1554 1235 293 26 110 I 27734 15921 11813 14501 12961 272 1231
X V I. Rzeszów 823 546 241 36 1 60 1 20755 15487 5268 10141 8747 1867 798
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IV . SZKOLNICTW O ŚR ED N IE OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
W  D N IU  1. X II.  1945

T A B L IC A  3. S ZK O ŁY  W E D ŁU G  O R G A N IZ A C JI

O B S Z A R Ogółem

GIMNAZJUM I LICEUM GIMNAZJUM (bez liceum)

Ogółen

Bez 
klas dli 
wieku 
opóź

nionego

Z klasami dla wieku 
opóźnionego

Ogółen

Bez 
klas d li 
wieku 
opóź- 

nionegi

Z klasami dla wieku 
opóźnionego

gimna
zjal-
nym i

liceal
nymi

gimna
zjal
nymi 

i liceal
nymi

gimna
zjal-

nymi
liceal
nym i

gimna - 
zjal- 

nymi 
i liceal
nymi

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 705 291 134 78 6 73 414 173 129 6 106
Miasta 561 258 120 62 6 70 303 113 86 6 98
Wieś 144 33 14 16 — 3 111 60 43 — 8

A. Z IEM IE  DAWNE 600 253 112 71 5 65 347 126 120 2 99
Miasta 457 220 98 55 5 62 237 67 77 2 91
Wieś 143 33 14 16 — 3 110 59 43 — 8

B. ZIEM IE  ODZYSK. 105 38 22 7 1 8 67 47 9 4 7
Miasta 104 38 22 7 1 8 66 46 9 4
Wieś 1 — — — 1 1 — —

W O J E W 6  D Z T W A

I. Warszawa m. 25 17 12 2 3 8 8
II .  Warszawa 89 40 16 16 8 49 30 15 __ 4

I I I .  Łódź m. 21 14 7 4 1 2 7 2 5
IV. Łódź 38 19 10 6 — 3 19 7 7
V. Kielce 48 32 28 3 — 1 16 13 3

V I. Lub lin 63 27 21 2 1 3 36 23 10 3
V II.  B iałystok 27 13 2 6 1 4 14 6 6 . 2

a) ziemie dawne 26 13 2 6 l 4 13 5 6 _ 2
b) ziemie odzysk. 1 — — _ _ 1 1 _

V II I .  Olsztyn 9 1 1 _ _ 8 8
IX . Gdańsk 19 8 — 5 — 3 11 _ 6

a) ziemie dawne 9 2 — 2 __ 7 ___ ■a
b) ziemie odzysk. 10 6 — 3 3 4 1 3

X . Pomorze 40 7 I 2 — 4 33 5 18 1 9
a) ziemie^ dawne 39 7 1 2 4 32 4 18 1 9
b) ziemie odzysk. 1 __ — — _ — 1 1 __

X I. Szczecin 14 4 1 1 __ 2 10 2 3
X II .  Poznań 69 12 4 — 8 57 6 17 __ 34

a) ziemie dawne 55 7 — — _ 7 48 2 13 __ 33
b) ziemie odzysk 14 5 4 __ 1 9 4 4 _ i

X I I I .  Wrocław 27 6 3 1 _ 2 21 16 2 3
X IV . Śląsk 69 34 17 9 1 7 35 16 7 1 11

a) ziemie dawne 40 18 4 7 — 7 22 4 7 __ 11
b) ziemie odzysk. 29 16 13 2 1 _ 13 12 1

XV. Kraków 94 32 9 16 _ 7 62 19 19 1 23
X V I. Rzeszów 53 25 2 5 2 16 28 9 12 — 7
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T A B L IC A  4. G IM N A Z JA  I  U C Z N IO W IE  K L A S  G IM N A Z JA LN Y C H

IV . SZKOLNICTW O ŚR ED N IE OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
W  D N IU  1. X II.  1945

O B S Z A R

GIMNAZJA
U G Z N I O W I E

Ogó
łem

¡ w klasach dla w ieku normalnego w klasach dla wieku opóźnionego

dla
wieku
nor
mal
nego

z kla
sami 
dla 

wieku 
opóź
nio
nego

og<5-
łem I I I I I I IV ogó

łem I II I I I IV

P O L S K A

A -  B. OGÓŁEM 705 386 195582 150549 55729 60130 22125 12565 45033 12706 17804 10178 4345
Miasta 561 316 174291 133104 48915 52986 19839 11364 41187 11334 16368 9304 4181
Wieś 144 70 21291 17445 6814 7144 2286 1201 3846 1372 1436 874 164

A. Z IEM IE  DAWNE 600 355 175561 133300 48655 54428 19307 10910 42261 11705 16918 9585 4053
Miasta 457 285 154388 115973 41886 47327 17042 9718 38415 10333 15482 8711 3889
Wieś 143 70 21173 17327 6769 7101 2265 1192 3846 1372 1436 874 164

B. Z IEM IE  ODZYSK. 105 31 20021 17249 7074 5702 2818 1655 2772 1001 886 593 292
Miasta 104 31 19903 17131 7029 5659 2797 1646 2772 1001 886 593 292
Wieś 1 — 118 118 45 43 21 9 — — ~ —

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 25 5 9063 8456 2757 2962 1649 1088 607 177 221 183 26
11. Warszawa 89 43 19352 14445 5252 5140 2468 1585 4907 1964 1635 1013 295

I I I .  Łódź m. 21 11 6962 5691 2027 2304 802 558 1271 275 558 292 146
IV. Łódź 38 21 10915 8987 3206 3697 1419 665 1928 588 900 283 157
V. Kielce 48 7 13783 13301 4703 5203 2104 1291 482 175 231 54 22

V I. Lub lin 63 18 15270 14245 4601 6503 1964 1117 1025 287 200 476 62
V II.  B iałystok 27 18 6465 4607 1386 1487 910 824 1858 671 592 595 —

a) ziemie dawne 26 18 6332 4474 1338 1444 886 806 1858 671 592 595 _ _

b) ziemie odzysk. 1 — 133 133 48 43 24 18 — — ___ ___ ___

V II I .  Olsztyn 9 — 1069 1069 450 346 171 102 — — — ___ _

IX . Gdańsk 19 19 5579 3550 1677 1238 442 193 2029 808 616 377 228
a) ziemie dawne 9 9 2495 1705 874 649 160 22 790 372 206 134 78
b) ziemie odzysk. 10 10 3084 1845 803 589 282 171 1239 436 410 243 150

X . Pomorze 40 33 12543 8253 3541 3517 813 382 4290 1523 1699 722 346
a) ziemie dawne 39 33 12493 8203 3512 3490 813 382 4290 1523 1699 722 346
b) ziemie odzysk. 1 — 50 50 29 21 — ___ ___ ___ ___

X I. Szczecin 14 5 2099 1652 652 585 262 153 447 166 160 93 28
X I I .  Poznań 69 59 20551 9638 4541 3603 1019 475 10913 3277 4598 1759 1279

a) ziemie dawne 55 53 18587 8078 3891 3040 808 339 10509 3109 4482 1667 1251
b) ziemie odzysk. 14 6 1964 1560 650 563 211 130 404 168 116 92 28

X I I I .  Wrocław 27 8 4866 4213 1571 1537 741 364 653 202 200 165 86
X IV . Śląsk 69 34 22505 18829 7775 6883 2701 1470 3676 658 1566 949 503

a) ziemie dawrne 40 32 15749 12102 4904 4865 1574 759 3647 629 1566 949 503
b) ziemie odzysk. 29 2 6756 6727 2871 2018 1127 711 29 29 — — _

XV. Krakówr 94 65 25777 19822 6954 9167 2518 1183 5955 748 3189 1445 573
X V I. Rzeszów 53 40 18783 13791 4636 5898 2142 1115 4992 1187 1439 1772 594
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IV . SZKOLNICTW O ŚR ED N IE OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
W  D N IU  1. X I I.  1945

T A B L IC A  5. L IC E A  I  U C Z N IO W IE  K L A S  L IC E A L N Y C H

O B S Z A R

L I C E A

U C Z N I Ó W I E

Ogółem

W klasach dla w ieku 
normalnego

W klasach dla wieku 
opóźnionego

dla wieku 
normal

nego

z klasami; 
dla wieki^ 
opóźnio- i 

nego
ogółem I 11 ogółem I 11

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 291 84 17173 10025 5508 4517 7148 4933 2215
Miasta 258 81 16123 9156 5052 4104 6967 4827 2140
Wieś 33 3 1050 869 456 413 181 106 75

A . Z IE M IE  DAWNE 253 72 15524 9112 4835 4277 6412 4352 2060
Miasta 220 69 14474 8243 4379 3864 6231 4246 1985
Wieś 33 3 1050 869 456 413 181 106 75

B. Z IEM IE  ODZYSK.
Miasta 38 12 1649 913 673 240 736 581 155

W O J E W Ó D Z T  W A

I. Warszawa m. 17 3 1297 1206 702 504 91 79 12
I I .  Warszawa 40 8 . 1786 1493 715 778 293 232 61

I I I .  Łódź m. 14 3 598 527 279 248 71 41 30
IV . Łódź 19 3 883 591 312 279 292 191 101
V. Kielce 32 1 1376 1358 671 687 18 10 8

V I. Lublin 27 4 1036 851 519 332 185 150 35
V II. B iałyst. (z.dawne) 13 5 582 374 226 148 208 167 41

V II I .  Olsztyn 1 — ' 35 35 24 11 — —
IX . Gdańsk 8 8 421 173 124 49 248 190 52

a) ziemie dawne 2 o 94 23 16 7 71 41 30
b) ziemie odzysk. 6 6 327 150 108 42 177 155 22

X . Pom. (z. dawne) 7 4 712 229 150 79 483 352 131
X I. Szczecin 4 2 179 47 32 15 132 96 36

X I I .  Poznań 12 8 2124 219 181 38 1905 1106 799
a) ziemie dawne 7 7 1994 132 114 18 1S02 1063 799
b) ziemie odzysk. 5 1 130 87 67 20 43 43 —

X I I I .  Wrocław 6 2 437 147 103 44 290 193 97
X IV . Śląsk 34 8 1778 992 640 352 780 620 160

a) ziemie dawne 18 7 1237 545 301 244 692 526 166
b) ziemie odzysk. 16 1 541 447 339 108 94 94 —

XV. Kraków7 32 7 1957 944 445 499 1013 584 429
X V I. Rzeszów 25 18 1972 839 385 454 1133 916 217
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V. SZKOLNICTW O N A U C ZY C IE LS K IE  W  D N IU  1. X I I.  1945
A. Szkoły i  kursy przygotowawcze.

T A B L IC A  1. S ZK O ŁY , U C Z N IO W IE

O B S Z A R

S Z K O Ł Y I K U R S Y U C Z N I O W I E

ogó
łem

przy
l i 

ceach

przy
peda
go

giach

nieza
leżne

Z kursem W szkołach i na kursach za
mie

szkali 
w in

te r
nacie 
szkol.

nor
mal
nym

przy-
spie-
szo-
nym

ogółem
chłop

cy
dziew
częta

przy
l i 

ceach

przy
peda
go

giach

nie
zale

żnych

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 139 94 10 35 34 105 11273 4713 6560 7628 1222 2423 2664
Miasta 123 90 10 25 29 96 9782 3969 5813 6825 1222 1735 2268
Wieś 14 4 — 10 5 9 1491 744 747 803 — 688 390

A . Z IEM IE  DAWNE 124 82 10 32 29 95 10072 4095 5977 6688 1222 2162 2406
Miasta 110 78 10 22 24 86 8581 3351 5230 5885 1222 1474 2010
Wieś 14 4 — 10 5 9 1491 744 747 803 — 688 396

B. Z IEM IE  ODZYSK.
Miasta 15 12 — 3 5 10 1201 618 583 940 — 261 258

W O J E W Ó D Z T W  A

I. Warszawa m. 1 1 __ _ _ 1 22 1 21 22 _ -
I I .  Warszawa 11 7 — 4 1 10 821 264 557 511 — 310 130.

I I I .  Łódź m. 1 — 1 — 1 — 475 184 291 — 47.) — —

IV . Łódź 12 10 — 2 6 6 1164 576 588 1079 — 85 108 1
V. Kielce 9 7 2 — 4 5 1051 392 659 776 275 244

V I. Lub lin 15 10 2 3 4 11 2070 879 1191 1358 257 455 517
V II. B iałystok 8 3 — 5 — 8 479 179 300 275 — 204 85

a) ziemie dawne 7 3 — 4 — 7 441 160 281 275 ' ----- 166 76
b) ziemie odzysk. 1 — — 1 — 1 38 19 19 — /  — 38 9

V II I .  Olsztyn 1 1 — — — 1 43 43 — 43 — — —

IX . Gdańsk 5 3 — 2 1 4 393 135 258 278 . „ 115 155
a) ziemie dawne 3 1 — 2 ■ — 3 205 51 154 90 — 115 116
b) ziemie odzysk. 2 2 — — 1 1 188 84 104 188 — _ _ 39

X . Pomorze 14 5 1 8 6 8 1094 484 610 234 31 829 188
a) ziemie dawne 12 5 1 6 5 7 871 350 521 234 31 606 114
b) ziemie odzysk. 2 — — 2 1 1 223 134 89 — — 223 74

X II .  Poznań (z.dawne) 17 11 — 6 — 17 954 432 522 708 — 240 605
X I I I .  Wrocław 1 1 — — — 1 43 20 23 43 — — —

X IV . Śląsk 17 16 I — 6 11 1195 517 678 1166 29 — 293
a) ziemie dawne 9 8 1 — 3 6 529 199 330 500 29 — 157
b) ziemie odzysk. 8 8 — — 3 5 666 318 348 666 — — 136

X V . Kraków 21 15 3 3 5 16 1258 516 742 990 155 113 171
X V I. Rzeszów 6 4 2 6 211 91 120 145 66 88
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V. SZKOLNICTW O N A U C ZY C IE LSK IE  W  D N IU  1. X II.  1945
A. Szkoły i  kursy przygotowawcze.

T A B L IC A  2. U C Z N IO W IE  W E D ŁU G  K L A S

OBSZAR

W KLASACH Z KURSEM NORMALNYM W KLASACH Z KURSEM SKRÓCONYM

w gimnazjach w liceach w gimnazjach w liceach

I I I I I I IV * 1! I I I I I I IV I I I

P O L S K A

A B. OGÓŁEM 1896 1398 457 229 39 18 4371 892 1723 209 31 10
Miasta 1587 1052 344 171 39 18 3909 763 1649 209 31 10
Wieś 309 346 113 58 — — 462 129 74 — — —

A . Z IE M IE  DAWNE 1623 1215 378 165 39 18 4033 850 1516 194 31 10
Miasta 1314 869 265 107 39 18 3571 721 1442 194 31 10
Wieś 309 346 113 58 __ — 462 129 74 — — —

B. Z IEM IE  ODZYSK.
Miasta 273 183 79 64 338 42 207 15

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. __ __ __ _ __ 22 __ __ _ _'
II .  Warszawa 45 46 26 18 — — 441 133 112 — — —

I I I .  Łódź iii. 173 129 81 35. 39 18 — — — — — —
IV . Łódź 387 214 83 46 — — 300 68 66 — — —
V. Kielce 313 261 51 17 — — 168 67 103 30 31 10

V I. Lublin 179 257 85 23 — — 756 231 418 121 — —
V II .  B iałystok — — — — — — 380 — 99 — —

a) ziemie dawne — — — — — 342 — 99 — _ —
b) ziemie odzysk. — ! • • --- — 38 ; — — — — —

V II I .  Olsztyn — — — — 23 , — 20 — — —
IX . Gdańsk 56 29 29 10 — 194 ; — 75 — — —

a) ziemie dawne — , — — — — — 152 — 53 — — —
b) ziemie odzysk. 56 29 29 10 42 — 09 — — —

X . Pomorze 237 100 — — —  • — 459 128 155 15 — —

a) ziemie dawne 157 60 — — — 429 92 133 — - - —
b) ziemie odzysk. 80 40 — -j- — 30 36 22 15 — —

X II .  Poznań (z. daw. —- — — 643 83 213 15 — —
X I I I .  Wrocław — —4 — — •j— 20 6 17 — — —
X IV . Śląsk 238 114 50 54 477 64 198 — — —

a) ziemie dawne 101 — — — 292 64 72 — —
b) ziemie odzysk. 137 114 50 54 T— 185 — 126 — — —

X V . Kraków 268 248 52 26 l-r 368 112 156 28 — —
X V I- Rzeszów 120 91
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V. SZKOLNICTW O N AU C ZYC IELSK IE  W  D N IU  1. X II.  1945

B. Seminaria dla wychowawczyń przedszkoli.
T A B L IC A  3. M IEJSCOW O ŚCI SZKO LN E, SZKO ŁY, SALE N A U K O W E

0  B S Z A R

Miej
sco
wości
szkol

ne

SZKOŁY SALE LEKCYJNE SALE SPECJALNE

ogółem
w tym 

z
in te r
natem

pań
stwo
we

nie-
pań-
stwo-
we

włas
ne

wyna
jęte

udzie
lane

włas
ne

wyna
jęte

udzie
lane

P O L S K A

OGÓŁEM (ziemie dawne) 10 u 8 10 i 10 14 12 3 8 4
Miasta 9 10 7 9 1 10 JO 12 3 7 4
Wieś 1 1 1 1 — 4 — — 1 —

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 1 2 1 1 1 — 3 3 — 1 2
V. Kielce 1 1 1 1 — — — — 3 —

V I. Lublin 1 1 1 1 — — — 5 — —  '' 1
X. Pomorze (ziem.dawn.) 1 1 1 1 — 4 — — — — —

X II.  Poznań (ziemie dawne) 1 1 — 1 — — 3 — — 3 —

X IV . Śląsk (ziemie dawne) 3 3 2 3 — — 4 4 — — 1
XV. Kraków 2 2 2 2 6 4 — 3 1 —

TA B LIC A  4. N A U C ZY C IE LE , U C ZN IO W IE

O B S Z A R

NAUCZYCIELA
PRZEDMIOT.
ŚWIECKICH

Nauczy
ciele
re lig ii

UCZNIOWIE

wy-
kw alifi
kowani

niewy
kw alifi
kowani

ogółem
(dziew
częta)

I

w klasa 

11

eh

111

zamie
szkali 

w in te r
nacie 
szkol
nym

P O L S K A

OGÓŁEM (ziemie dawne) 129 19 14 543 269 162 112 133
Miasta 124 16 13 519 255 152 112 123
Wieś 5 3 1 24 14 10 — 10

w o j e w O d z t W A

1. Warszawa m. 25 1 2 129 44 59 26 20
V. Kielce 17 — 1 24 24 — — 7

V I. Lublin 9 12 2 45 35 — 10 33
X . Pomorze (ziemie dawne) 10 — 1 26 16 10 — —

X II .  Poznań (ziemie dawne) 7 2 1 61 12 28 21 —
X IV . Śląsk (ziemie dawne) 18 1 3 144 92 18 34 49
XV. Kraków 43 3 4 114 46 47 21 24
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V. SZKOLNICTW O N A U C ZY C IE LSK IE  W  D N IU  1. X II.  1945

C. Licea pedagogiczne.

T A B L IC A  5. M IEJSC O W O ŚC I SZKO LN E, S ZKO ŁY, SALE N A U K O W E

SALE

• 0  B S Z -A  A  -

Z E  U Ł  T SALE

WOŚci.T
szkolne ogółem

w tym 
zinter- 
natem

pań
stwo

we

nie-
pań-
stwo-

we
własne wyna

jęte
udzie
lane własne wyna

jęte
udzie
lane

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 61 63 50 63 310 113 82 112 18 23
Miasta 59 61 48 61 — 285 113 82 105 18 23
Wieś • 2'- ' 2 2 2 — 25 — — 7 — —

A . Z IEM IE  DAWNE 54 56 45 56 __ . 277 86 62 106 .. ¿4 20

Miasta 52 54 43 . 54 — 252 86 62 99 14 20

Wieś 2 2 2 2 --- : 25 — ; --- 7 , ~  . :—'

B. Z IEM IE  ODZYSK.
Miasta 7 7 5 7 , 33 27 20 0 4 3

W O J E W Ó D Z T W A

1. Warszawa m. 1 2 — 2 — — 3 7 — — 1
II.  Warszawa 6 6 6 6 — 7 11 9 2 1 4

I I I .  Łódź m. 1 1 ■— ’ 1 .--- " — — 10 — — 1

, IV . Łódź 5 5 4 5 — 23 7 5 5 — 1
V. Kielce 7 7 7 7 — 35 14 — 8 8 —

Y L  Lublin 5 5 2 5 — 38 11 7 11 — 8

V II. B iałyst. (ziemie daw.) 3 3 2 3 — 1 10 — — 4 —
V II I .  Olsztyn 2 2 2 2 — 23 — — 2 — —

IX . Gdańsk (ziemie daw.) 1 1 1 1 — 15 — — 3 — —
X . Pomorze( ziemie daw.) 1 1 1 1 — 19 — — . — ;— ■ *

X I. Szczecin 1 1 — 1 — — — 2 — — 3
X II .  Poznań(ziemie daw.) 5 5 5 5 — 46 4 — 19 — —

X I I I .  Wrocław 1 i — 1 — — — 5 —■ — —
X IV . Śląsk 10 10 10 10 — 75 35 13 55 4 —

a) ziemie dawne 7 ■ • 7 7 7 — 65 8 — 51 — —
b) ziemie odzysk. 3 3 3 3 — 10 27 13 4 4 —

XV. Kraków 8 9 8 9 — 20 15 13 5 1 5

X V I. Rzeszów 4 4 2 4 8 3 11 2
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V. SZKOLNICTW O N A U C ZY C IE LSK IE  W  D N IU  1. X II.  1945
C. Licea pedagogiczne.

T A B L IC A  6. N A U C ZY C IE LE , U C ZN IO W IE
NAUCZYCIELE
PRZEDMIOTÓW

ŚW IECKICH
-Na
uczy
ciele

re lig ii

■ U C Z N I O w I E

- 6 0  l i  S 7 ,'\ I!
w y- j

kw a lifi
kowani

.....!

niewyr
kw a lifi
kowani

ogó
łem

! ■■■,.
■ i *

chłop
cy -

i

dziew
częta

w k l a s a c h za-

wstę
pnej I I I I I I

kali
w

in te r
nacie
szkol
nym

• I

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 1087 z a 123 3077 1038 2039 384 1406 951 336 786Miasta 1048 236 118 2973 986 1987 363 1371 915 324 . -724Wieś 39' 8 5 .104 52 52 21 -35 36 12 62

A. Z IEM IE  DAWNE 1014 231 115 2820 925 1895 352 1249 905 314 670
Miasta 975 223 110 2716 873 1843 331 1214 869 302 608
Wieś 39 8 5 104 52 52 21 35 36 12 62

B. Z IEM IE  ODZYSK.
.Miasta 73 13, 8 257 113- • 144- 32 157 46 22 116

■ssgsL

—  i ■ . _ j
W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 63 3 1 4 132 10 122 38 54 40
I I .  Warszawa 79 26. 13 230 79 151 39 138 53 __ 98

I I I .  Łódź m. (podani przy pedag.) 22 10 12 __ __ 22 _ ___
IV. Łódź 50 17 7 231 111 120 __ 108 123 _ 21
V. Kielce 145 27 14 287 78 209 21 121 110 35 89

V I. Lublin 48 27 10 192 57 135 _ 96 96 22
V II. B iałystok( z.daw.) 27 20 4 187 46 141 95 55 37 6

V II I .  Olsztyn 10 8 2 135 67 68 __ 95 40 72
IX . Gdańsk (z.dawne) 6 — 1 160 81 79 __ 160 97
X . Pomorze (z.daw.) 7 — 1 14 3 11 _ 14

X I. Szczecin 5 5 1 2 __ 2 _ 2
X I I .  Poznań (z. daw.) 141 52 17 340 168 172 37 99 124 80 172

X I I I .  Wrocław 3 _i 1 22 10 12 22
X IV . Śląsk 131 * 6 11 297 109 188 32 179 30 56 105

a) ziemie dawne 76 "6 . 7 199 73 126 __ 119 24 61
b) ziemie odzysk, 55 __ 4 98 36 62 32 60 6 44

XV.Kraków 307- 51 32 .498 139 359 89 202 129 78 93
X V I. Rzeszów 65 ' 2 5 328 70 258 33 97 133 65 11
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E>. Pedagogia.
T A B L IC A  7. M IEJSCOW O ŚCI S ZKO LN E, S ZKO ŁY, SALE N A U K O W E

V. SZKOLNICTW O N AU C ZYC IELSK IE  W  D N IU  1. X II.  1945

O B S Z  A l i

A—B. OGOŁEM (miasta)
A .  Z IEM IE  DAWNE (miasta)
B. ZIEM IE  ODZYSKANE (m .)

I.  Warszawa m.
I I I .  Łódź m.
V. Kielce

IX . Gdańsk (ziemie odzyskane) 
X I I .  Poznań (ziemie dawne) 
X IV . Śląsk (ziemie dawne)

X V . Kraków

Miejsco
wości

szkolne

SZKOŁY SALE LEKCYJNE SALE SPECJALNE

ogółem
(pań-

stwowe)

w  tym 
z in te r
natem

własne
wyna
jęte

udzie
lane własne wyna

jęte
udzie
lane

P O L S K A
7 7 6 | 21 42 12 I 8 6 9
6 6 15 42 12 3 6 9
1 1 i  1 6 — — 1 5 — ■

W O J E W Ó D Z T W A
1 ! 1 _ 3 — — 1
1 1 1 — 10 — — 1 —
1 1 1 15 —». — 3 — —
1 1 1 6 — — 5 —■ —
1 1 1 — — 2 — —
1 I 1 1 — u — . — 2
1

1
1 18 10 3 6

T A B L IC A  8. N A U C ZY C IE LE , U C Z N IO W IE

O B S Z A R

A—B. OGÓŁEM (miasta)
A. Z IEM IE  DAWNE (miasta)
B. ZIEM IE  ODZYSKANE (m .)

I. Warszawa m .
I I I .  Łódź m.

V. Kielce 
IX . Gdańsk (ziemie odzyskane) 

X I I .  Poznań (ziemie dawne) 
X IV . Śląsk (ziemie dawne)
XV. Kraków

NAUCZYCIELI’ 
PRZEDMIO

TÓW ŚWIEC
KICH

wykwa-
lifiŁo-
wani

niewy
kw alifi
kowani

Nauczy
ciele

relig ii

U C Z N I O W I E

ogółem chłopcy dziew
częta

P O L S K A
208
192
10

16
26
52
16
11

•28
59

32 15 235 88
31 14 140 44

1 1 95 44

W O J E W Ó
3 2 21 2

12 2 17 1
4 4 17 6
i 1 95 44

1 17 7
2 1 14 7

10 1 4
54 21

147
96
51

w klasach zain. 
w inter, 

szkol
nymI I I

152 83 42
57 83 42
95 — —

19 ___ 21 —

IG 8 9 — .

11 7 10 10
51 95 — —

10 9 8 4
7 14 -- —

33 19 35 28

E. In s ty tu ty  pedagogiczne.
T A B L IC A  9. SZKO ŁY, SAL E N A U K O W E , N A U C Z Y C IE LE , U C Z N IO W IE

MIEJSCO
WOŚĆ

NAZWA INSTYTUTU

SALE
LEKCYJNE

Sale 1 e S £ | U C Z N I O W I E  
spe- ciele

włas
ne

wyna
jęte

•jalnt (wy- 
(wlas- kwali- no.x 

nO f ‘ “ o- 
wam

męż
czyźni

kobie
ty

na toku 
nauki

Z Uli.
w im. 
szkol
nymI 11

Warszawa m.

Rielsko
Katowice

Insty tu t Pedagogiczny(ZNP) 
Inst. Pedag. Specj. (Państw.) 
Inst. Robót Ręczn. (Państw.) 
Inst. Pedagogiczny (Państw.)

1

4
i

----- li 20 47 
— 17 26 
47 13 118

32
7

65

15
19
53

47
26
61 57

38
26

103

36



F. K u rsy  pedagogiczne.

V. SZKOLNICTW O N AU C ZYC IELSKIE  W D N IU  1. X I I .  1945

T A B L IC A  10. K U R S Y , U C ZN IO W IE

K U R S Y UCZNIOW IE

OBSZA«

Ogółem

przy
semin.

dla
wych.
przed*
szkoli

przy
liceach
pedag.

przy
peda

gogiach
nieza
leżne Ogółem

na
kursach

dla
wychów.
przed
szkoli

Na Kursach dla 
nauczycieli 
szkół po

wszechnych

zamiesz
kali

w in te r
nacie 

szkol
nymchłopcy dziew

częta

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 69 5 39 10 15 1981 370 519 1092 637

Miasta 65 5 38 ♦0 12 1890 370 497 1023 586

Wieś 4 — j — ■ 3 91 — 22 69 51

A. Z IEM IE  DAWNE 55 5 28 9 13 1634 245 442 947 514

Miasta 51 5 27 9 10 1543 245 420 878 463

Wieś 4 — 1 — 3 91 ' --- 22 69 51

B. ZIEM IE. ODZYSK.
Miasta 14 — 11 1 2 347 125 77 145 123

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 3 _ 2 1 __ 73 _ 12 61 —

II .  Warszawa 4 — 1 — 3 71 . — 17 54 45
I I I .  Łódź m. 2 — 2 _ — 33 —r 12 21 5

V. Kielce 6 1 4 ' 1 — 146 59 18 69 58

V I. Lublin 6 1 3 2 — 131 61 22 48 44

V II I .  Olsztyn 1 — 1 — — 10 — 1 9 3
IX . Gdańsk (z. od z.) 2 ---, — 1 1 55 — 20 35 15
X . Pomorze 10 1 2 1 • 6 502 23 142 337 177

a) ziemie dawne 9 1 2 1 5 442 23 114 305 130
b) ziemie odzysk. 1 — — — 1 60 — 28 32 47

X II .  Poznań (z.dawne) 3 — 2 — 1 96 ' — 43 53 51

X I I I .  Wrocław 1 — 1 — . --- 13 — • 8 5 —

X IV . Śląsk 15 — 12 3 — 348 125 84 139 86
a) ziemie dawne 6 — 3 3 — 139 — 64 75 28
b) ziemie odzysk. 9 — 9 — — 209 125 20 64 58

X V . Kraków 10 2 7 1 — 261 102 50 109 58

X V I. Rzeszów 6 2 4 242 90 152 95
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V. SZKOLNICTWO NAUCZYCIELSKIE W KOKU SZK. 1945/46
F. K u rsy  pedagogiczne

T A B L IC A  11. U C Z N IO W IE  W S Z Y S T K IC H  TU R N U SÓ W  R O K U  SZK. 1945/6

NA TURNUSACH 
Z D N IA  1. X I I .  1945

NA INNYCH TURNUSACH 
W ROKU SZK. 1945/46

O G Ó Ł E M  
W  ROKU SZK. 1945/46

Dla naucz, szkół 
powsz.0 5  S Z A  R

- U ;  U-' ' !
¡Dla
'wy
chów.
przed-

Ola naucz 
powpz

szkół Dla
wy

chów, 
przęd- 
• śzk.

. Dla naucz, szkód 
pojwsz,. # D lji

wy
chów.
przęd-
sźk.

ogó
łem

chłop
cy

dziów-
częta!

l Ogó- 
I (era

i •
dziew
częta

A chłop
cy

dziew
częta

f

í : -i- *• • ; " £ '

szk. qy - łem

P O L S K A

A— B. OGÓŁEM 370 1611 519 1092 412 1631 660 971 782 3242 1179 2063
Miasta 370 1520 497 1023 268 1572 637 935 638 3092 1134 1958
Wieś — 91 22 69 •144 59 23 36 144 150 45 105

A . Z IE M IE  DAWNE 245 1389 442 947 412 1139 460 679 657 2528 902 1626
Miasta 245 1298 420 878 268 1080 437 643 513 2378 857 1521
Wieś — 91 22 69 144 59 23 36 144 150 45 105

B. Z IE M IE  ODZYSK.
Miasta. 125 222 77 145 492 200 292 125 714 ■277 437

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. — 73 12 61 _ 41 2 39 _ 114 14 100
I I .  Warszawa — 71 17 54 — — — — --- ' 71 17 54

I I I .  Łódź m. — 33 12 21 — — — — — 33 12 21
V. Kielce 59 87 18 69 119 114 54 60 178 201 72 129

V I. Lub lin 61 70 22 48 90 17 5 12 151 87 27 60
V I I I .  Olsztyn — 10 i 9 — 129 63 66 — 139 64 75

IX . Gdańsk (z. odz.) — 55 20 35 — 13 2 u — 68 22 46
X . Pomorze 23 479 142 337 — 472 213 259 23 951 355 596

a) ziemie dawne 23 419 114 305 — 441 200 241 23 860 314 546
b) ziemie odzysk. — 60 28 32 — 31 13 18 — 91 41 50

X I I .  Poznań (z. dawne) • — 96 43 53 — 78 ! 23 55 -i- 174 66 108
X I I I .  Wrocław ' — 13 8 5 — 319 122 197 - f i ' 332 130 202
X IV . Śląsk 125 223 84 139 — • --- ; — — 125 223 84 139

a) ziemie dawne — 139 64 75 — ' — : — i— 4 - 139 64 ■ 75
b) ziemie odzysk. 125 84 20 64 — — ; — j_ l 125 84 20 64

X V . Kraków 102 159 50 109 203 269 103 166 305 428 153 275
X V I. Rzeszów 242 90 152 179 73 106 421 163 258
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VI. SZKOLNICTWO ZAWODOWE W DNIU 1. X II. 1945 
I  W DNIU 31. I. 1946 

T A B L IC A  1. S ZKO ŁY

i  . ■; 

0  n  S Z A iR

A-B. -A. PODLEGŁE “ 
M INISTERSTW U OŚW IATY 

(1. X I I .  1945) 7

B. PODLEGŁE IN N YM  
MINISTERSTWOM

(31. I .  1,45)

Ogd-
łem

ogó
łem

niż
sze J

- ä
gim~
na- • li 

cea

.przyspo
sobienia 
stopnia

kur-
"sy

ogó
łem

n iż 
sze

gim
na
zja

l i 
cea

wyż
sze

kur
sy

{ i : i : |
11

i ' t : ' O L S K A ‘

A—B. OGÓŁEM ............. - 1928 1078 96 « 5 196 104 10 257 850 551 122 24 2 151
Szkoły państwowe (iprzeds. państw.) 1325 490 82 212 120 44 2 30 835 546 122 22 2 143
S zkoły niepaństwowe 603 588 14 203 76 60 8 227 15 5 — 2 — 8

Miasta 1150 920 18 377 191 85 5 244 230 37 65 13 2 113
Wieś 778 158 78 38 5 19 5 13 620 514 57 11 — 3,8

Szkoły rolnicze 765 114 83 18 13 ___ _ __ 651 551 77 15 ■ 3_1 ' 8
Szkoły przemysłowe 657 483 13 240 66 11 i-i- 153 174 — 41 5 • _ _ 128

' Szkoły handlowe i administracyjne 429 420 _ 152 107 52 8 101 9 — — — 2 7
Szkoły gospodarcze 61 61 — 5 10 41 2 3
Szkoły sanitarne 16 ' - r — — — — — : i« — 4 , 4 • — 8

A. Z IEM IE  DAWNE 1762 1013 95 382 180 94 9 253 '749 503 100 23 : 2 121
Miasta 1041 '857 17 346 175 75 , 4 240 184 30 48 12 2 92

1 Wieś 721 156 78 36 5 19 5 13 565 473 52 11 — 29

Szkoły rolnicze 699 111 82 17 12 ___ __ ___ 588 503 63 15 7
Szkoły przemysłowe 599 461 r¿ 227 59 11 ■ •;— 151 138 — 33 5 ,—a, 100
Szkoły handlowe i administracyjne 395 387 133 99 49 7 99 8 — — — 2 6
Szkoły gospodarcze 54 54 — 5 10 34 2 3
Szkoły sanitarne 15 — — — — — 15 — 4 3 — 8

B. Z IEM IE  ODZYSKANE 166 65 i 33 16 10 1 4 101 48 22 1 _ 30
Miasta 109 6ii i 31 16 10 1 4 46 7 17 1 — 21
Wieś 57 2 — 2 — — — — 55 41 5 — — 9

Szkoły rolnicze 66 3 i 1 1 __ __ ___ 63 48 14 1
■ Szkoły przemysłowe 58 22 — 13 7 — ■ '— 2 36 — 8 _ i_ 28
i Szkoły handlowe i administracyjne 34 33 — 19 8 3 1 2 1 — — \ ,— 1

Szkoły gospodarcze 7 7 — — — 7 —
Szkoły sanitarne 1 — — — — — — — 1 — — i . _ —■

W O J E W Ó D Z T W A
I. Warszawa m. 103 94 i 33 26 6 ___ 28 9 __ 2 3 i 3

I I .  Warszawa 92 52 i 34 7 — . ;----- 10 40 29 7 4 _
I I I .  Łódź m. 86 75 i 20 10 2 — 42 i i — 1 _ ___ 10
IV . Łódź 145 58 i i 19 11 2 ’ ----- 15 87 73 7 3 • ___ 4
V. Kielce 146 ■99 3 36 17 12 2 29 47 35 6 2 ... _ 4

V Ł  Lublin 186 118 4 41 15 5 3 50 68 57 5 1 y 5
V II .  Białystok (ziemie dawne) 42 19 1 12 4 2 .----- — 23 10 . 12 _ 1

V I I I .  Olsztyn 15 4 — 2 2 — '----- - 1 - 11 6 3 - _ 2
IX . Gdańsk 96 20 1 8 4 5 — 2 76 58 ■ *7 3 _ 8

a) ziemie dawne 62 10 1 5 — 4 — —.- 52 42 3 ■ .. 2 _ 5
b) ziemie odzyskane 34 10 — 3 4 1 .,---- 2 24 16 4 .1 . _ 3

X . Pomorze 143 67 7 23 14 9 :— 14 76 65 3 :_ 8
a) ziemie dawne 138 65 7 22 13 9 ■ i— 14 73 62 3 : _ 8
b) ziemie odzyskane 5 i 2 — 1 1 — : ----- — 3 3 „ ■ A— • ___

X I.  Szczecin 13 10 1 3 4 1 1 — 3 — ■ — , ___ . — 3
X I I .  Poznań 170 79 23 17 16 1 22 91 68 7 1 - 1 15

a) ziemie dawne 167 78 - 4 - 23 17 15 1 22 89 66 7 1 15
b) ziemie odzyskane 3 1 — — -Łi- 1 •-— — 2 .2,

X I I I .  Wrocław 20 12 —i- 7 2 2 — ; 1 8 4 4
X IV . Śląsk 277 127 — 65 19 26 — 17 150 42 35 73

a) ziemie dawne 201 101 — 48 le; .21 U— 16 100 25 24 ■■ — • 51
b) ziemie odzyskane 76 26 .— 17 3 5 . ___ i¡ 50 17 11 22

XV. Kraków 245 170 58 58 27 12 3 12 75 47 13 3 12
X V I. Rzeszów 149 74 7 31 17 4 15 75 57 10 4 1 3



VI. SZKOLNICTW O ZAW ODOW E W  D N IU  T. X I I .  1945
I  W  D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  2. SALE N A U K O W I;

O B S Z A R

A. W SZKOŁACH PODLEGŁYCH 
MINISTERSTW U OŚW IATY 

(I. X I I .  19451

B. W SZKOŁACH PODLEGŁYCH 
INNYM  MINISTERSTWOM 

(31. I .  1945)

Sale lekcyjne Sale specjalne Sale lekcyjne Sale specjału •

własne wyna
jęte

udzie
lane własne wyna

jęte
udzie-

ane własne
wyna

jęte
udzie
lane własne

wyna
jęte

udzi - 
lan*'

P O L S K  A

A —B. OGÓŁEM 1607 1067 472 740 435 309 950 165 95 174 17 27
Miasta 1358 987 453 648 402 302 194 107 66 72 12 21
Wieś 249 80 19 92 33 7 756 58 29 102 5 6

A. Z IEM IE  DAWNE 1441 1027 446 701 426 285 813 148 74 152 14 27
Miasta 1192 948 427 609 393 278 121 100 51 60 9 21
Wieś 249 79 19 92 33 7 692 48 23 92 3 6

B. Z IEM IE  ODZYSK. 1611 40 26 39 9 24 137 17 21 22 3 —
Miasta 166 39 26 39 9 24 73 7 15 12 3 —
Wieś — 1 — — — — 64 10 6 10 — —

W O J E W 5 D Z T W A

I. Warszawa m. 143 91 44 49 65 24 4 — 5 — — 5
II. Warszawa 36 72 47 24 30 15 73 8 6 17 — 4

I I I .  Łódź m. 49 90 32 50 47 21 — 4 8 — - 1
IV. Łódź 69 74 12 19 19 10 93 1 — 16 — —
V. Kielce 187 58 40 91 22 9 68 2 6 8 — —

V I. Lublin 112 138 50 60 60 26 94 4 8 — —
V II. B iałystok( z. d.) 11 34 10 6 7 — 20 19 2 2 — —

V III .  Olsztyn 6 — 4 7 — 1 16 — 6 — — —
IX . Gdańsk 43 11 7 21 13 2 74 7 3 9 3 —

a) ziemie dawne 15 8 4 11 12 — 46 6 — 7 1 —
b) ziemie odzysk. 28 3 3 10 L 2 28 1 3 2 2 —

X . Pomorze 110 45 34 53 23 8 80 11 7 11 — —
a) ziemie dawne 102 45 34 53 23 8 80 8 4 11 — —
b) ziemie odzysk. 8 — — — — — — 3 3 — — —

X I. Szczecin 71 5 2 2 — — — 3 — — — —

X I I .  Poznań 114 55 30 73 26 24 121 19 1 36 2 2
a) ziemie dawne 113 46 30 67 25 24 117 19 1 36 2 2
b) ziemie odzysk. 1 9 — 6 1 — 4 — — — — —

X II I .  Wrocław 16 3 — 4 5 8 4 — 6 — —
X IV . Śląsk 246 102 60 136 37 127 151 29 34 36 8 3

a) ziemie dawne > 210 82 43 126 30 111 70 23 25 22 7 3
b) ziemie odzysk. 36 20 17 10 7 16 81 6 9 14 1 —

XV. Kraków 294 216 72 105 45 23 66 21 14 10 4 12
X V I. Rzeszów 100 73 28 40 41 14 82 33 3 15 4 ■
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V I. SZKOLNICTW O ZAWODOWE W  D N IU  1. X I I .  1945
I  W D N IU  31. I. 1946 R.

T A B L IC A  3. N A U C ZY C IE LE , P ER SO N EL POMOCNICZY

A-B.

A . W SZKOŁACH PODLEGŁYCH 
MINISTERSTW U OŚW IATY 

(1. X I I .  1945)

B. W SZKOŁACH PODLEGŁYCH 
INNYM  MINISTERSTWOM 

(31. I .  1946)
Nauczyciele przedmiotów 

świeckich
Nau.
czy-
ciele

Perso
nel

pomc-

Nauczyciele przedmiotów 
świeckich Nau

czy
ciele

religii

Perso
nel

pomc-

O B S Z A R

Ogó
łem

ogć-
łem

wy-
kwali-
fikc-
wani

nie-
wy-

kwali-

Kwali
fik a 

cje ogć-
łem

wy-
kwali-

nie-
wy-

kwal:-

Kwali
fika
cje
nie-
pc-

dane
fikc-
wani po

dane
religii cniczy wani fikc-

wani

P O L  S K  A

A—B. OGÓŁEM 11328 8528 6760 1291 477 647 872 2800 1173 66 1561 189 604

Miasta 9324 7907 6476 1221 210 573 749 1417 965 53 399 60 202

Wieś 2004 621 284 70 267 74 123 1383 208 13 1162 129 402

A. ZIEM IE DAWNE 10587 8162 6468 1229 465 613 845 2425 947 48 1430 162 499

Miasta 8693 7549 6187 1164 198 540 722 1144 777 38 329 50 178

Wieś 1894 613 281 65 267 73 123 1281 170 10 1101 112 321

Fi. ZIEMIE ODZYSK. 741 366 292 62 12 34 27 375 226 18 131 27 105

Miasta 631 358 289 57 12 33 27 273 188 15 70 10 24

Wieś 110 8 3 5 _ _ 1 — 102 38 3 61 17 81

W O J E W  Ú D Z T W A

I. Warszawa m. 1026 941 885 56 48 109 85 85 2 10

II .  Warszawa 565 432 337 95 45 36 133 — 133 9 21

I I I .  Łódź m. 604 560 491 46 23 37 45 44 44 — 1 —

IV . Łódź 538 378 237 87 54 34 35 160 13 7 140 15 47

V. Kielce 953 812 621 163 28 63 96 141 13 4 124 14 48

V I. Lublin 1094 931 693 210 28 60 75 163 30 — 133 17 49

V II.  Białystok (z. daw.) 229 144 91 47 6 17 10 85 12 — 73 9 21

V II I .  Olsztyn 56 23 18 — 5 2 4 33 — 8 25 -
IX . Gdańsk 257 135 115 20 — 10 9 122 55 — 67 5 45

a) ziemie dawne 129 60 40 20 — 7 3 69 34 — 35 3 24

b) ziemie odzysk. 128 75 75 — — 3 6 53 21 — 32 21

X . Pomorze 630 45G 295 113 48 31 33 174 47 5 122 12 58

a) ziemie dawne 621 452 295 113 44 31 31 169 47 5 117 3 8

b) ziemie odzysk c 4 — — 4 — 2 5 — — 5 9 50

X I. Szczecin 67 50 32 15 3 4 — 17 17 — — —
X II .  Poznań 941 627 528 61 38 48 60 314 81 4 229 31 91

a) ziemie dawne 928 623 524 61 38 47 59 305 81 4 220 31 90

b) ziemie odzysk 13 4 4 — — 1 1 9 — — 9 — 1

X I I I .  Wrocław 84 52 50 2 — 6 8 32 16 1 15 3 6

X IV . Śląsk 1935 1191 1007 184 — 100 148 744 557 36 151 34 104

a) ziemie dawne 1551 1033 894 139 82 142 518 385 27 106 23 86

b) ziemie odzysk 384 158 113 45 18 6 226 172 9 45 11 18

XV. Kraków 1645 1329 1005 116 208 103 129 316 134 — 182 20 36

X V I. Rzeszów 704 467 .355 76 36 39 75 237 69 1 167 15 53



V I. SZKOLNICTW O ZAW ODOW E W  D N IU  1. X I I.  1945
I  W  D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  4. U C Z N IO W IE

A-B.
| A . W SZKOŁACH PODLEGŁYCH 
' M INISTERSTW U OŚW IATY 

<1. X I I .  1945)
B. W SZKOŁACH PODLEGŁYCH 

: IN N Y M  MINISTERSTW OM 
i (3 1 .I.  1946)

f  B S
. . I- '

k  ' 

d - M -

Z A  R

■* ■ - ‘ i m

- . L y

Ogó
łem

Lniżr„
śzych

gim- 
" |na- * 
źjach

l i -  -
peach
i .. • •

przys
sobie
stopn

'  I

po-
nia
ia- ■•■

11

na
kur-’ 
sjaeh •
i ..

za
mieś? 
'kall 

w| in 
ter, 

szjkól.

n iż
szych

gim- 
' ną- 
zjalch

i

l i 
ceach

w
yż

sz
yc

h

na
kur
sach

za
mieś z 
ka li 
w in
ter, 

szkol.

S ' ! V : P ! * i '  • . ..; | j

A—B. OGÓŁEM
Szkołypaós. (iprzeds 
Szkoły niepaństwowe 

Miasta 
Wieś

Szkoły rolnicze 
Szkoły przemysłowe 
Śzk. handi. i adpiin 
Szkoły gospodarcze 
Szkoły sanitarne

A. ZIEM IE  DAWNE 
Miasta
\yieś

Szkjoły rolnicze 
Szkoły przemysłowe 
Szk. handi. i admin 
Szkoły gospodarcze 
Szkoły sanitarne

B. Z IEM IE  ODZYSK 
Miasta
Wieś

Szkoły rolnicze 
Szkoły przemysłowe 
Szk. handi. i admin. 
Szkoły gospodarcze 
Szkoły sanitarne

I.
II

I I I .
IV . 
V.

V I.
V II.

V II I .
IX .

x.

X I.
X I I .

X I I I .
X IV .

XV.
VI.

Warszawa m.
. Warszawa 
. Łódź m.

Łódź
Kielce
Lublin
Białystok (z.daw 
Olsztyn 
Gdańsk ’
¡a) ziemie dawne 
b) ziemie odźysk 
Pomorze
a) ziemie dawne
b) zienjie odzysk 
¡Szczecin 
Poznań
a) ziemie dawne
b) ziemie odzysk 
Wrocław
Śląs k
a) ziemie dawne
b) ziemie odzysk. 
Kraków 
Rzeszów

i  i

132020
71292
60728

112409
19611
1.70C0
158461
52524
3163
872

124339
106067

18272
15702
54673
50348
2850
766

7681
6342
1339
1298
3788
2176
i313
106

11932 
5670 
7138 
6049 

12307 
11645 
2149 

: 530 
3084 
1833 
1251 
7095 
6979 
116 
448 

11445 
11393 

52 
819 

23973 
I9508i 
446J: 

1879'

3944
3131
813
994

2950
3115
829

3934
984

2950
3105
829

10

38
34

279
172
86

182
182

10

5 12860 6184 286 15057 4943 9197 6834 1062 291 62600 8570 2480 40 1627 3177 9068 6634 952 291 60795 4290 3684 246 13430 1766 129 _ 110 181) 12703 5387 110 14719 3441 882 4417 802 291 49945 157 777 176 338 1502 8315 -2217 260 12666 383 ć .9— i — — 996 9197 28B9 414 __ 3163 546C 492 ! — 7868 2637 ;_, 3463 296 4974
9 6737 3162 262 7081 1097 ■ _ 291 7327 "274 2510 24 108 213 •' — i— __
~ — . Ń--- 1 ; ~ f — .282 ¡352 . 238
3 11980 5788 269 14907 4766 8398 5458 956 291 475811823 5011 93 14569 3281 776 3594 696 291 3683

157 777 176 338 1485 7622 1864 260 _ 1075) 366 — 1 — ,— 989 8398 2479 414 _ _; 2714896 492 — 7764 2491 __ 2697 296 35376444 3099 245 7035 1080 _ 291 712274 2197 24 108 206 — — __
—■ — — — __ — 282 246 — 238

880 376 17 150 177 799 1176 106 1502880 376 17 150 160 106 823 106 _ 1311
— ■—• — 17 693 353 — _ 191

17 — — — 7 799 410 __ _ 45
570 — — 104 146 — 766 __ 1437293 63 17 46 17 _ ;__ _ 20
— 313 — — 7 — !— _
— — — — — : — — 106 ' —-

„ 2575 
8939 326

6864
4107
3238
3527
7731
7328
1194
157

1153
756
397

3609
3592

17
190

,3997
3997

409 
12388 
10893 
: 1495 
9948 
4425

W O J E W Ó D Z T W A

2566
180
640
353
773
679
184
63

329

329
613
596
17

153
1250
1250

' 83
1832 
1597 
235 

2349 
813

408

116
134
549
189
80

235 
213 
22 

. 540 
540

10
1308
1278

30

1778 
1512 
266 
678 55
91

1444
520

2644
726

1061
2067

43

43
756
756

2334
2334

• 95 
1538 
1526 

12 
723 

1106

380
199
121
370
563
545
30

194
48

146
212
212

7
321
314

973
956

17
633
395

__

506

783
786
736
163
135
610
402
208

1073
991

1219
1197

22
50

837
535
302

113
222
:24

157
620
260
441
•95*

178
103
75
89
89

632
632

‘ 1Ś4 
24Q2 
1530 
872

161 86 
97

42
121

1276 525
1023 742

301
195
106

34 
34 —

189
112 205

165

442
48

411
176
18
80

187
116
71

233
233

68
659,
659

3198
1915
1283
479
96

4505
4373

132
2537
1968
2694
1172
311

328

3312
1492
1820
2413

328
311

260

1193
1045
148
281
844

6$

185
398

131
329
261
130
93

258
171
87
97
97

686
686

35
1221
•243

..^78
335
346
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V I. SZKOLNICTWO ZAWODOWE,W DN. 1. X I I .  1945 I  W  DN. 31.1. 1946
TABLIC A 5. UCZNIO W IE W EDŁUG  PŁCI

A. W  szkołach podległych M in isterstwu Oświaty (1. X I I .  1945)

O B S  Z A  R .

. Y Y  ! A  -

NIŻSZE GIMNAZJA LICEA
PRZYSPOSOBIENIA- KURSY
I stopnia I I  stopnia

chło
pcy

dziew
częta

chło
pcy

dziew
częta

płeć 
nie > 
po
d a 
na

chło-
J " T .

dziew
C/Ąda

płeć
nie-
po-
da-
na

chło
pcy

Iziew
częta

płeć
nie-
po-
da-
na

chło
pcy

dzie
wczę

ta

chło
pcy

dziew
częta

P O I Ś K A
OGÓŁEM 1957 1987 34554 35473 238 8166 4670 24 1175 4941 48 105 181 7182 7875
Szkoły rolnicze 1439 1676 466 220 325 58 — ' ---- - ---- - ■ ----- — ■ —  !
Szkoły przemysłowe 518 311 24339 10625 109 5001 465 264 228 — — 5071 2797
Szk. handl. i  admin. — — 9749 24381 129 2832 388 24 911 2227 24 105 157 2083 4998
Szkoły gospodarcze — — — 247 8 266 — — 2486 24 24 28 80

W O J E W Ó D Z T W /
I. Warszawa m. 125 — 3837 3027 1774 792 _ 6 402 — — 621 823

I I .  Warszawa — 38 2030 2077 53 12" — — — _ 283 237
I I I .  Łódź m. — 34 1614 1624 387 252 36 80 — '— J 1029 1615
IV . Łódź 145 134 1865 1662 . i — 206 14" — 45 89 ----- 1-, 213 513
V. Kielce 136 36 3714 4017 424 34Ç — 182 367 ----- 32 51 523 538

V I. Lublin 14 72 3546 3782 261 418 — 80 109 — 52 67 918 1149
V II.  Białystok 69 — 484 710 103 81 — 33 47 — — — —

V II I .  Olsztyn — — 95 62 50 12 — •— — — — — —

IX . Gdańsk — 48 572 581 292 3' — — 235 — — 4 39
X . Pomorze 82 100 1809 1800 447 161 41 499 — — 296 460

X I. Szczecin 10 — 56 134 89 64 — 1 9 ----- 9 8 —

X I I .  Poznań — ■— 2027 1970 922 321 — 375 933 — 12 963 1371
X I I I .  Wrocław — .— 171 — 238 59 — 24 — — 48 — — 95
X IV . Śląsk — — 6598 5790 1501 33 — 223 1555 — — 1176 362
XV. Kraków 1170 1405 4212 5736 1120 122Ç — 125 553 — 12 43 147 576

X V I. Rzeszów 206 120 1924 2501 478 335 28 63 — — 1009 97

B . W  s z k o ła c h  p o d le g ły c h  in n y m M in is te r s tw o m  (31 . i 1946)

NIŻSZE GIMNAZJA LICEA WYŻSZE KURSY

O B S Z A R chło- dziew- płeć chło- dziew- chło- dziew- chło dziew- chło- Iziew- płeć
pcy częta dana pcy częta pcy częta pcy częta pcy częta dana

P O L S K A
OGÓŁEM 4264 4859 74 5511 1123 579 483 204 87 4544 798 918
Szkoły rolnicze 4264 4859 74 2053 836 289 125 313 3 —

Szkoły przemysłowe 3458 5 290 6 3993 292 689
Szkoły handl. i admin. 204 87 235 268 229
Szkoły sanitarne — 282 i— 352 3 235 “  '—

W O J E W Ó D Z T W A
I. Warszawa m. 110 3 65 96 65 21 —, 90 75

I I .  Warszawa 157 349 137 85 57 4 ( — — — — —
I I I .  Łódź m. 23 1 — — 293 121 28
IV . Łódź 433 350 105 52 31 i 30 18 —

V. Kielce 327 459 547 73 85 36 224 187 -—■
V I. Lublin 423 313 197 63 5 — 89 17 70

V II.  Białystok 85 78 195 246 j— '--- 18 ■' — ■ ' ' —■
V II I .  Olsztyn 65 70 37 58 i— ■ --- 58 22 ■ •—•

IX . Gdańsk 290 320 90 88 187 114 187 — —
X . Pomorze 467 606 80 9 i— — 97 136 —

X I. Szczecin ---.• — .— — — — 68
X I I .  Poznań 948 271 625 7 27 7 203 62 394

X I I I .  Wrocław 33 17 122 12 — — — .— .—
X IV . Śląsk 257 506 74 2268 134 — 3036 90 72
XV. Kraków 343 933 383 142 33 156 216 52 211

X V I. Rzeszów 436 587 592 150 89 23 139 66 93 3
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VI. SZKOLNICTW O ZAWODOWE W D N IU  1. X I I .  1945

1 W  D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  6. U C ZN IO W IE  SZKÓŁ N IŻS ZY C H  ZAW O D O W YC H  W E D ŁU G  K L A S

O B S Z  A R

A. W SZKOŁACH PODLE
GŁYCH MINISTERSTW U 

OŚW IATY 
(1. X I I .  1945)

W SZKOŁACH 
PODLEGŁYCH INNYM 

MINISTERSTWOM 
(31. I .  19*6)

Ogółem

W k l a s i e

Ogółem

W k l a s i e

1
11 I I I 11

P 0  L S K A

A B. OGÓŁEM 3944 3558 330 56 9197 9135 62
A. ZIEMIE DAWNE 3934 3548 330 56 8398 8336 62
B. ZIEMIE ODZYSKANE 10 10

"
799 799

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 125 55 70 p
U. Warszawa 38 15 23 _ 506 506

I I I .  Łódź m. 34 34 — — — —

IV . Łódź 279 247 17 15 783 783
V. Kielce 172 96 72 4 786 786

V I. Lublin 86 72 14 . — . 736 736
V II. Białystok (z. dawne) 69 38 31 — 163 163 —

V II I .  Olsztyn — — — — 135 135
IX . Gdańsk 48 48 — — 610 610

a) ziemie dawne 48 48 — — 402 402
b) ziemie odzysk. — — — 208 208

X. Pomorze 182 164 18 1073 1073 —
a) ziemie dawne 182 164 18 — 991 991
b) ziemie odzysk. — — — — 82 82 —

X I. Szczecin 10 10 —  ‘ — — — —

X I I .  Poznań — — 1219 1203 16
a) ziemie dawne — — — — 1197 1181 16
b) ziemie odzysk. ___ ' — — — 22 22 —

X I I I .  Wrocław — — — ■ — 50 50
X IV . Śląsk — — 837 837

a) ziemie dawne — —  • 535 535
b) ziemie odzysk. — — — 302 302

XV. Kraków 2575 2543 32 — 1276 1230 46
X V I. Rzeszów 326 236 53 37 1023 1023



V I. SZKOLNICTW O ZAWODOWE W D N IU  1. X I I .  1945
I  W  D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  7. U C Z N IO W IE  G IM N AZJÓ W  ZAW O DO W YCH W E D ŁU G  K L A S

O B S Z A R

A. W' GIMNAZJACH PODLEGŁYCH 
MINISTERSTW U OŚWIATY 

(1. X I I .  1945)

B. W GIMNAZJACH PODLEGŁYCH 
INNYM  MINISTERSTWOM 

(31. 1. 1946)

0£Ó-
łem

W klasie

og<5-
łem

W klasie

przy-
goto-
waw-
czej

>
11 I I I IV

nie-
po

lane.

przy-
goto-
waw-
czej

1 II I I I IV
nie-
po
lanej

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 70265 934 33537 21380 9554 4642 218 6634 453 4795 910 308 104 64

A. ZIEM IE DAWNE 67600 890 31674 20973 9453 4610 — 5458 282 3882 855 271 104 G4

B. ZIEM IE ODZYSK. 2665 44 1863 407 101 32 218 1176 171 913 55 37 — —

W O J E  W Ó I I Z T W A

1. Warszawa m. 6864 3678 1645 946 595 — 113 — 83 — 30 — —

11. Warszawa 4107 — 2151 1093 500 363 — 222 — 154 68 — ■ -

I I I .  Łódź m. 3238 285 1569 972 249 163 — 24 ■— 24 — — — ■

IV . Łódź 3527 202 1499 1230 330 266 — 157 49 87 21 — — ■ -

V Kielce 7731 246 3488 2284 1086 627 — 620 — 311 150 92 67

V I. Lublin 7328 — 2870 2428 1408 622 — 260 — 188 43 29 — —

V II.  Białystok (*. daw.) 1194 — 724 430 20 20 — 441 — 330 111 —

V I I I .  Olsztyn 157 — 113 44 — — — 95 — 95 ~

IX . Gdańsk 1153 — 929 141 56 27 — 178 *-- 178 —
a) ziemie dawne 756 — 691 65 — — — 103 — 103 — — ---
b) ziemie odzysk. 397 — 238 76 56 27 — 75 — 75 —

X . Pomorze 3609 71 2024 1220 259 35 — 89 — 89 — — — ■

a) ziemie dawne 3592 71 2007 1220 259 35 — 89 — 89 ■ — —
b) ziemie odzysk. 17 — 17 — — — — — •-- — —

X I.  Szczecin 190 — 87 71 27 5 — — •-- — ~~
XIT. Poznań (z. dawne) 3997 — 1763 1263 717 254 — 632 34 368 74 55 37 64

X I I I .  Wrocław 409 — 191 — — — 218 134 — 134 — — —• —

X IV . Śląsk 12388 44 6511 4129 1271 433 — 2402 328 1949 88 37 —
a) ziemie dawne 10893 — 5294 3913 1253 433 i 1530 157 1340 33 — - - ■
b) ziemie odzysk 1495 44 1217 216 18 *— — 872 171 601 55 37 •—

XV. Kraków 9948 86 4119 3204 1751 788 — i 525 485 40 — ■ -
X V I. Rzeszów 4425 1821 1226 934 444 742 42 320 315 65
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V I. SZKOLNICTW O ZAW ODOW E W  D N IU  1. X II.  1945
I  W  D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  8. U C Z N IO W IE  L IC E Ó W  ZAW O DO W YCH  W E D ŁU G  K L A S

l . 0

A. W LICEACH PODLEGŁYCH 
MINISTERSTW U OŚW IATY 

(1. X I I .  1945)

B. W LICEACH PODLEGŁYCH 
INNYM  MINISTERSTWOM 

(31. I .  1946)

B S Z A R i , ,

ogółem przygo 
tówaw- 
czej I

przygo
towaw
czej 11

I I I I I I
ogółem przy-

gotc-
waw-
czei

I I I I I I

P O L S K A

A - B. OGÓŁEM 12860 1972 186 6901 3366 435 1062 61 682 243 76

A. ZIEMIE;DAW NE 11980 1790 186 6273 3318 413 956 61 617 202 76

i 13 • : ZIEM IE ODZYS. 880 182 — 628 48 22 106 — 65 41 —

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 2566 609 152 1186 .518 101 161 52I I Warszawa 180 : — — 111 69 __ 97 __ 75 14 8I I I Łódź m. 640 130 — 306 194 10 __ ' __
IV. Łódź 353 34 —  . 257 62 — 42 24 18
V. Kielce 773 . — — 454 276 43 121 27 62 32

V I. Lublin 679 — —  ’ 430 237 12 5
V II. Białystok (z.daw.) 184 — —• '* 132 52 1

V I I I .  Olsztyn 63 34 ~—. 29 _ ; —  .
IX . Gdańsk 329 58 — 217 32 22 301 10 234 57

a) ziemie dawne — ; — — — . ’—  ! — 195 10 169 16
b) ziemie odzysk. 329 58 —i 217 32 22 106 __ 65 41

X . Pomorze .613 107 —i 301 186 19 ■ __ __
a) ziemie dawne 596 107 — , 284 186 19 __ _
b) ziemie odzysk. 17 ' — —; 17 '_ __

X I. Szczecin 153 — — 137 16 __
X II . Poznań (z. dawne) 1250 156 34 544 410 106 34 34

X I I I . Wrocław 83 — — 83 — __ __ __
X IV . Śląsk 1832 381 — 1030 401 20 __ __

a) ziemie dawne 1597 291 — 885 401 20 __
b) ziemie odzysk. 235 90 — 145 __ __

XV. Kraków 2349 403 — 1137 742 67 189 112 61 16X V I. Rzeszów 813 60 547 171 35 112 78 34
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V I. SZKOLNICTW O ZAW ODOW E W  D N IU  1. X II.  1945
TAB . 9. PR AC O W N IE  W  SZKO ŁACH, P O D LEG ŁY C H  M IN IS T E R S T W U  O Ś W IA T Y

A. Liczba pracowni.

S Z K O Ł Y ,  P R A C O W N I E Ogółem. Szkoły
niższe

Gim
nazja Licea

¡Szkoły
przysposobienia

Kursy
I stopn. II  stopn.

Szkoły ogółem 1078 96 415 196 104 10 257
Szkoły posiadające, pracownie 427 8 226 70 43 1 79
Pracownie 852 13 539 118 88 2 92

B. Rodzaje pracowni.

RODZAJ
PRACOWNI

-
0 g S ł e m ; . - Wj ■ GIMNAZJACH W LICEACH

Wszkołach niższych 
przysp. zawód o w. 

i  na kursach

Og<5-
uruchomione nic- uruchomione nie

czyn
ne

uruchomione nie
czyn

ne

uruchomione nie
czyn
nełemr całko

wicie
częś

ciowo ne całKC-
wicie

częś
ciowo

1 całKO- 
wicie

częś- 
1 ciowo

całKc-
wicie

częś
ciowo

OGÓŁEM 852 460 272 120 275 190 74 59 i 34 25 126 43 21

Ślusarnia 73 >46 25 2 44 ! 22 : 1 1 | 1 2 2 _
Kuźnia i 44 ¡24 14 : 6 • 21 13 ! K i 1 ; 1 . , >2-
Odlewnicza 6 3 1 2 . 3 1 1 __ __ ' __ __ __ 1
Hartownicza 4 1 2 1 1 2 1 __ __ _ __ __
Spawalnia 17 11 4 2 11 • 3 : 2 j — 1 : — --U - _7 I —
Mechaniczna 16 ¡6:1 ‘42 i 13 3.4 i 34 11 5 3 i 22 5 1
Elektroteęhniczna 19 i 7 ; 7 : 5 5 : 2 i 4 2 5 i — :— .—
Tele i  radiotechn. 2 I— 2 i— — i — ; — — 2 ■ — — _ __
Biuro techn.,wai szt. 4 ! 2 ■ 2 ; — ! 2 i 2 : — — i — __ __ ■ ■__ __
Narzędziojwnia 10 1 7 •i 2 1 ! 6 1 1 1 1 — — . — Z—
Montażowia 2 1 2 i--- j— j 2 i --- ! — : — - — — ■ —
W zorcowiiia 2 1 1 1 i--- — 1 __ ■ —» ■__ i -------- -_
Zduńska i 1 ;— 1 1 —• j __ ; — __ ;_:■ . ;__; ' 1 _
Murarska i i__ 1 i_ __ 1 —r i __ _ __ _ _ 1 _
Kamieniarska 1 I— 1 i— —  ̂ 1 • — — ’ — ; --- __ — _

Ceramiczno-szklarska 2 !— ■i— ! 2 —-• ' --- I— ; — ■; —• : 2 — — —
Rzeźbiarska 2 i 1 1 _ 1 ! i — •! --- : ---- • . — — —
Stolarnia 49 ¡26 18 i 5 23 : 15 3 1 1 1 2 2 1
Badań mat. budówl. 1 i— 1 j— — i — — 1 i --- — — —
Forniernia 1 J ■— — — i — 1 . — i --W ■__ — —
Modelarnila. 6 1 5 1 i--r - 2 i 1 j — 1 i — — 2 — —
Suszarnia' 2 j— 2 :— — ; 2 i —  . : — : __■ ■__ __. — -_
Szewska 3 : 2 1 !— 1 1 ! — • — __ 1 — —
Garbarska 2 2 •'— — 2 ' __- __ _ __ ._ _ ■_ _
Galant, skórzanej . 2 1 1 — i — — . — .— — — 1 —
Tkacka, przędz. 22 11 1 1 9 9 — ' — — —  - 2 2 —
Krawiecko-biełiźn. 129 89 38 2 43 28 1 3 — • —  ■ 43 10 1
Czapnicza 3 3 — — 2 — — — — — 1 — —
Modniarska 3 3 — — 2 — — — — — 1 — —
Farbiarska 4 2 2 — 2 1 — — 1 • — — — —

1 1 1
Litograficzna 1 ■ — 1 '— • — 1 — — -— •— — — —
Fotograficzna 9 3 •5 1 3 3 1 — 1 — — 1 —
Fo Łochem igrafic zna 1 , — 1 — — 1 — — — — — — —
Fizyko-chemiczna 47 24 11 12 13 6» 6 8 4 5 3 1 1
Galwanizacji 2 — *— 2 — '— 2 — — — — — —
Drukarska 1 — 1 — • — 1 — — — — — — —
Introligatorska 1 — ■ — 1 ; -— — 1 — .— — — — —
Reklamy 20 6 7 7 I 5 3 6 1 3 1 — 1 —
Malarska 1 — 1 — .— — — — — i— — 1 —
Zegarmistrzowska 2 1 1 — — 1 — — — ■ — 1 — —
Kreślarnia 11 5 4 2 2 3 2 — 1 ■— 3 — —
Miernicza 1 — 1 — .— 1 — : — — — — -— —
Organiz. i techn. han. 26 5 8 13 3 5 8 2 3 5 — — —
Towaroznawcza 51 14 14 23 j 9 10 16 4 3 6 1 1 1
Materiałoznawcza 1 — 1 — 1 — 1 — ’ — — '— — —  ' —
Gospodarcza (kuch.' 77 45 18 14 3 2 1 9 — .— 33 16 13
Fryzjerska 4 2 2 — 2 2 — — — — — — —
Przyrodnicza 3 2 4 — 2 1 — , — — — — — —
Geograficzna 4 1 3 — i ; — 2 — 1 1 .— — — —
Preparatyka 1 1 — i — ' — ■— ■ — 1 :— — — *
Maszyn do pisania 43 33 8 2 10 r~5 1 17 1 6 3 ■—
Magazyn 11 7 '2 2 ,| 6 1 1 1 . 2
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T A B L IC A  1. M IEJSCOW OŚCI SZKO LN E, SZKO ŁY, N A U C ZY C IE LE , PER SO N EL
POMOCNICZY

V II.  SZKOLNICTW O DOKSZTAŁCAJĄCE ZAWODOWE
W D N IU  1. X I I .  1945 I  W  D N IU  31. I. 1946

A. Szkoły podległe M inisterstwa Oświaty (1. X I I .  1945)

O B S Z A  R

Miej
sco

wości
szkol

ne

S Z K O Ł  Y NAUCZYCIELE
Per
sonel
po

moc
niczy

ogó-
lem

w
mia
stach

na
wsi

z programem

ogó
łem

uczą- 
cywy- 
łącz- 
nie w 
szkole 

do- 
kszt. 
zaw.

uczący ponadto 
w szkole

ogól- 
no-za
wodo
wym

spe
cjal
nym

ogól- 
no-za- 
wodo - 
wym 
i spe- 
cialn.

po
wsze

chnej
zawo

dowej innej

P O L S K A
A - B .  OGÓŁEM 255 300 277 23 231 29 40 1963 686 881 240 156 1 158
A . Z IE M IE  DAWNE 244 289 286 23 223 29 37 1930 665 875 235 155 158
B. Z IE M IE  ODZYSK. u l i 11 — 8 __ 3 33 21 6 5 1 1 —

W O J E W Ó D Z T W A
I. Warszawa m , 1 11 11 _ 7 4 _ n i 47 16 42 6 10

I I .  Warszawa 11 11 10 1 9 2 — 76 29 34 2 11 5
I I I .  Łódź m. 1 4 4 — 2 1 i 47 29 6 6 6 10
IV . Łódź 18 19 18 1 16 1 2 157 31 101 8 17 2
V. Kielce 8 10 9 1 4 2 4 102 47 21 21 13 18

V I. Lublin 13 14 14 — 9 3 2 93 33 30 18 12 8
IX . Gdańsk (z. dawne) 7 l i 10 1 9 1 1 52 7 42 — 3 6
X . Pomorze 32 36 34 2 29 2 5 211 83 99 15 14 26

a) ziemie dawne 81 35 33 2 28 2 5 209 82 98 15 14 26
b) ziemie odzvsk. 1 1 1 — 1 — — 2 1 1 — — —

X I. Szczecin 1 1 1 —. 1 — ■— 1 1 -- . — — _
X II .  Poznań 78 85 82 3 80 2 3 386 72 276 26 12 33

a) ziemie dawne 75 82 70 3 79 2 1 374 68 272 22 12 33
b) ziemie odzysk. 3 3 3 — ł —. 2 12 4 4 4 — __

X IV . Śląsk 27 31 25 6 13 5 13 240 102 69 38 31 17
a) ziemie dawne 21 25 19 6 8 5 12 222 87 68 37 30 17
b) ziemie odzysk. 6 6 6 5 —. 1 18 15 i 1 1

X V . Kraków 35 43 40 3 35 5 3 348 152 121 51 24 15
X V I . Rzeszów 23 24 19 5 17 1 6 139 53 66 13 7 8

B. Szkoły podległe innym  M in isterstw om  (31. I .  1946)

O B S Z A R

Miej-
sco-

wości
szkol

ne

S Z K O Ł Y NAUCZYCIELE

Per-
sonel
po

moc
niczy

ogó
łem

w
mia
stach

na
wsi

z programem

ogó
łem

wy-
kwali-
fiko-
wani

niewy- 
kwali- 
f  i ko
wani

ogól- 
no-za
wodo
wym

spe
cjal
nym

ogól- 
no-za- 
wodo- 
wym 

i spec
jału.

P O L S K A
A -B. OGÓŁEM 40 46 17 29 1 45 — 326 307 19 14
A. Z IE M IE  DAWNE 32 35 12 23 35 — 254 238 16 14
B. Z IEM IE  ODZYSK. 8 11 5 6 i 10 72 69 3 —

W () J E  W Ó D Z T W A
I I .  Warszawa 1 1 1 __ 1 . . 7 3 4 3

X IV . Śląsk :.5 41 15 26 1 40 ■ — 284 269 15 11
a) ziemie dawne 27 30 10 20 30 212 200 12 11
b) ziemie odzysk. 8 11 5 6 1 10 72 69 3 __

XV. Kraków 4 4 1 3 4 35 35

48



VII. SZKOLNICTWO DOKSZTAŁCAJĄCE ZAWODOWE 
W DNIU 1. X II. 1945 I  W DNIU 31.1. 1946

T A B L IC A  2. U C Z N IO W IE  W E D ŁU G  P ŁC I, W E D Ł U G  K L A S  I  W E D ŁU G  T Y P U
PRO GRAM OW EGO SZKO ŁY

A . Szkoły podległe M inisterstwu Oświaty (1. X I I .  1945)

O B S Z A R Ogółem

U C Z N I O W I E

chłopcy dziew
częta

w klasie
pobierający 

naukę według 
programu

przygo
towaw

czej
I I I I I I niepo-

danej
ogólno - 
zawodo

wego
specjal

nego

P O L S K  A

A—B. OGÓŁEM 52473 42496 9977 1815 25839 14996 8880 943 32967 19506
A. Z IE M IE  DAWNE 51379 41609 9770 1731 25130 14884 8822 812 31985 19394
B. Z IEM IE  ODZYSK. 4094 887 207 84 709 112 58 131 982 112

W O J E W Ó D Z T W A

I . Warszawa m . 2642 1607 975 129 1610 626 277 _ 1264 1378
I I .  Warszawa 1497 914 283 96 511 382 208 — 993 204

I I I .  Łódź ni. 1656 1116 540 52 987 617 — — 544 1112
IV . Łódź 2885 2320 565 254 1063 945 623 — 2657 228
V. Kielce 3526 2707 819 304 1496 1037 689 — 1464 2062

V I. Lublin 2443 1863 580 74 833 991 545 — 1459 984
IX . Gdańsk (z.dawne) 1032 778 254 122 827 53 30 — 764 268
X . Pomorze 5305 4475 830 221 2279 1457 842 506 3223 2082

a) ziemie dawne 5274 4444 830 221 2259 1446 842 506 3192 2082
b) ziemie odzysk. 31 31 — ■ — 20 11 — — 31 _

X I.  Szczecin 49 49 — — 49 --- — — 49 _
X I I .  Poznań 8823 8071 752 67 4709 2673 1243 131 8327 496

a) ziemie dawne 8619 7951 668 67 4694 2673 1185 — 8203 416
b) ziemie odzysk. 204 120 84 — 15 — 58 131 124 80

X IV . Śląsk 40518 8706 1812 142 5798 2736 1536 306 4108 6410
a) ziemie dawne 9708 8019 1689 58 5173 2635 1536 306 3330 6378
b) ziemie odzysk. 810 687 123 84 625 101 — _ 778 32

XV. Kraków 8719 6727 1992 334 3990 2372 2023 — 5429 3290
X V I. Rzeszów 3678 3103 575 20 1687 1107 864 — 2686 992

B. Szkoły podległe innym  M in isterstw om  (31.1. 1946)

U C Z

£Oz

E

O B S Z A R Ogółem
chłopcy

dziew
częta

w klasie
pobierający 

naukę według 
programu

przygo
towaw

czej '
11 u  i

ogólno-
zawodo-

wego 5
^

oś
 —

• 
o 

9̂

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 3674 3672 2 84 3001 468 121 49 3625
A. Z IEM IE  DAWNE 2817 2815 2 35 2242 419 121 — 2817
B. Z IEM IE  ODZYSK. 57 857 — 49 759 49 — 49 808

W O J E W  Ó D Z T W A

11. Warszawa 68 68 68 68
X IV . Śląsk 3288 3286 2 84 2039 444 121 49 3239

a) ziemie dawne 2431 2429 2 35 1880 395 121 — 2431
b) ziemie odzysk. 857 857 — 49 759 49 — 49 808

X V . Kraków 318 318 — 294 24 318
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T A B L IC A  3. U C Z N IO W IE  K L A S Y  W S TĘ P N E J I  K L A S Y  P IE R W S Z E J W E D L U  O 
P R ZY G O TO W A N IA  I  W E D ŁU G  O STATN IEG O  R O K U  N A U K I

V II.  SZKOLNICTW O DOKSZTAŁCAJĄCE ZAWODOWE
W  D N IU  1. X I I .  1945 I  W  D N IU  31. I. 1946

A . Szkoły podległe M inisterstwu Oświaty (1. X I I .  1945)

O B S Z A R

UCZNIOW IE
W EDŁUG PRZYGOTOWANIA

UCZNIOW IE W EDŁUG 
OSTATNIEGO ROKU N A U K I

Ogf-
łem

Klasa sz jo ły  powszechnej

Inne
Nie»
po

dane
Ogó
łem . 1944/5

od
1939/40

do
1943/4

1938/9
i

wcześ
niej

N Lt - 
pc- 

dane
111 IV V VI V II

V I I I

P O L S K A
A B. OGÓŁEM 27654 2714 4026 33£5 4027 6357 264 6375 27654 503C 978? 5787 7054
A. Z IEM IE  DAWNE 26861 2698 4001 3322 3921 6523 253 6143 26861 4887 9418 5745 681!
B. Z IEM IE  ODZYSK. 793 16 2!: 63 104 342 11 232 793 143 365 42 243

W O J E W Ó D Z T  W A
I. Warszawa m. 1739 8 3" 38 147 292 26 1191 1739 231 29C 18 1200

I I .  Warszawa 607 13 104 136 172 173 c __ 607 204 214 59 130
I I I .  Łódź m. 1039 102 301 436. . 64 38 _ 90 1039 206 147 596 90
IV . Łódź 1317 ,123 248 265 234 172 2 273 1317 133 592 276 316
V. Kielce 1800 80 318 316 411 288 1 371 1800 -266 1056 105 379

V I. Lublin 907 25 144 128 153 265 193 907 444 243 27 193
IX . Gdańsk(z. dawne 949 103 102 67 111 206 39 327 949 1.9 364 166 400
X . Pomorze 2500 255 337 322 382 335 86 783 250C 441 665 488 906

a) ziemie dawne 2480 255 337 322 382 336 86 763 2486 441 665 488 886
b) ziemie odzysk. 20 f — ' -r— ■ — —  ■ .— ■•— ■ 20 26 —. . __ 20

X I. Szczecin 49 3 l i 11 16 6 __ 41 _; 49
X I I .  Poznań 4776 1727 1165 453 188 27c 58 906 4771 406 23C 3065 1081

a) ziemie dawne 4761 1716 1165 451 187 27? 58' 906 4761 406 215 3065 1081
b) ziemie odzysk. 15 11 — ■ £ 1 1 —  . — 15 _: 15 __

X IV . Śląsk 5940 115 383 436 871 2076 19 2040 5946 868 2614 305 2153
a) ziemie dawne 5231 113 361 394 77? 1741 8 1828 5231 725 2313 263 1930
b) ziemie odzysk. 709 2 14 ' 42 93 335 U 212 709 143 301 42 223

XV. Kraków 4324 132 581 542 921 1961 26 151 4324 1226 2411 526 161
X V I. Rzeszów 1707 28 271 230 353 772 2 43 1707 592 914 156 45

B. Szkoły podległe innym  M inisterstwom  "(31. I .  1946)

O B S Z A R

UCZNIOWIE
W EDŁUG PRZYGOTOWANIA

UCZNIOW IE WEDŁUG 
OSTATNIEGO ROKU N A U K I

Ogc-
łem

Klasa szkoły powszechnej

Inne
Nie-
pc-

danf
Ogó-
łem 1944/?

od
1939/46

do
1943 //4

1938/9

wcześ-
r ie j

N if-
pc-

dane
H I IV V VI V I I .

V II I

P O L S K A
A B. OGÓŁEM 308? 66 246 46£ 48C 1631 26 167 308? 277 1916 12C 766
A. Z IEM IE  DAWNE 2395 66 211 299 347 1313 26 135 2395 128 1409 126 73-2
B. Z IE M IE  ODZYSK. 6EC — 35 171 138 3 l f — 3/ 696 149 507 — 34

W O J E W () D Z T W A
II.  Warszawa 68 — ___ ___ Ol 59 _ _ 68 29 35 4

X IV . Śląsk 2723 66 246 441 419 1491 26 31 2723 244 1746 106 633
a) ziemie dawne 2033 66 211 271 286 1173 26 — 2033 95 1233 101 599
b) ziemie odzysk. 696 —  . 35 17( 133 318 ___ 34 69C 146 507 34

XV. Kraków 294 28 52 81 133 294 4 141 16 133
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T A B L IC A  4. U C Z N IO W IE  W E D ŁU G  Z A T R U D N IE N IA

V II. SZKOLNICTW O DOKSZTAŁCAJĄCE ZAWODOWE
W  D N IU  1. X I I .  1945 I W  D N IU  31. T. 1946

A. Szkoły podległe M inisterstwu Oświaty (1, X I I .  1945)

O B S Z A R

CHŁOPCY I DZIEWCZĘTA CHŁOPCY DZIEW CZĘTA

ogó
łem

za-
Lrud-

nieza-
trud-

za
trud
nieni!
niepo-
dane

ogó
łem

za
trud
nieni

nieza-
trud-
nieni

za
trud
nienie
niepo-
dane

ogó
łem

za
trud
nione

nieza-
trud-
nione

za
trud

nienie
niepo-
dane

nieni nieni

PO L f K  A

A -  B. OGÓŁEM 52473 45206 3875 3382 42496 37784 1744 2968 9977 7422 2131 424
A. Z IEM IE  DAWNE 51379 44225 3762 3392 41609 36972 1669 2968 9770 7253 2093 424
B. ZIEM IE  ODZYSK. 1094 981 113 —; 887 812 75 207 169 38 —

W O J E W Ó D Z  T W A

1. Warszawa ni. 2642 921 747 974 1667 557 218 891 975 364 528 83
I I .  Warszawa 1197 967 11C 120 914 747 75 92 283 220 35 28

I I I .  Łódź m . 1636 1553 103 — 1116 1112 4 _ 540 441 99
IV . Łódź 2885 2735 146 —■ 2320 2274 46 — 565 465 100 _
V. Kielce 3526 3356 170 —: 270-, 2617 90 ,-j_- 819 739 80 _

V I. Lublin 2443 2314 129 1863 1803 60 _ 580 511 69
IX . Gdańsk (z.dawrie) 1032 942 96 —. 778 763 15 _ 254 179 75
X . Pomorze 5305 5007 202 96 4475 4281 99 95 830 726 103 1a) ziemie dawne 5274 4976 202 96 4444 425C 99 95 830 726 103 1

b) ziemie odzysk. 31 31 . . — . 31 31 _
X I.  Szczecin 4t —• 49 _ 49 - • 49 2. ■ _ __. •. _

X II .  Poznań 8823 8649 151 . 23 8071 7917 134 20 732 3
a) ziemie dawne 8619 8447 149 23 7951 7798 133 20 668 649 16 3
b) ziemie odzysk. 204 202 2 — 120 118 1 84 83 1

X IV . Śląsk 10518 9090 489 935 8706 7648 225 833 1812 1442 264 106
a) ziemie dawne 9708 8342 ,427 939 8019 6986 200 833 1689 227 106b) ziemi&odzysk. 810 748 62 —. 687 662 25 _ 123 86 37XV. Kraków 8719 6533 946 1246 6727 5311 379 1037 1992 1222 567 203

X V I. Rzeszów 3678 3135 543 3(03 2754 349 575 381 194

B. Szkoły podległe innym  M inisterstwom  (31. I .  1946)

O B S Z  A R

CHŁOPCY I DZIEW CZĘTA CHŁOPCY DZIEW CZĘTA

ogó
łem

za
trud
nieni

nieza-
trud-
nieni

za
trud
nieni!
niepo-
dane

Ogó-
łem

za
tru d 
nieni

nieza-
trud-
nieni

za
trud
nienie
niepo-
dane

ogó
łem

za
trud
nione

nieza-
trud-
nione

za
trud

nienie
niepo-
dane

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 3674 2634 795 245 3672 2632 795 245 2 2 _ _
A. Z IEM IE  DAWNE 2817 1777 795 245 2815 1775 705 245 2 2 — _
B. Z IEM IE  ODZYSK. 857 857 — 857 857 — — —

W O J E  W Ó  D Z T W A

I I .  Warszawa 68 68 _ 68 68
X IV . Śląsk 3288 2566 477 245 3286 2564 477 245 2 2 _

a) ziemie dawne 2431 1709 477 245 2429 1707 477 245 2 2 _Ł _
b) ziemie odzysk. 857 857 — __ 857 857 _ _ _

X V . Kraków 318 318 — 318 318
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V III. SZKOLNICTWO ARTYSTYCZNE W DNIU 31. I. 1946 
(podległe Ministerstwu Kultury i Sztuki).

A. Szkoły plastyczne, 

a) Szkoły z k tó rych  otrzymano dane.

T A B L IC A  1. M IEJSCOW OŚCI SZKO LNE, SZKO ŁY, SALE N A U K O W E .

W OJE
WÓDZTWO

NAZW A SZKOŁY, 
MIEJSCOWOŚĆ

SZKOŁY SALE LEKCY.J. SALE
SPECJALNE

g un
ia zj a licea

wyż
sze kursy

w la 
sne

wyna
jęte

udzi - 
lane

wła
sne

wyna
ięte

udzie
lane

Warszawa m ipaństw. Lic. Sztuk Piast, w Warszawie — 1 3 1

Łódź m.
m ie jska Szk. Sztuk Zdobn. w Warsz. — — 1 — — 5 — — 18 ___

¡Państw. Szk. Przein. A rtys t. w Łodzi 1 1 — — 2 — — 12

Lublin
'¡Studium Malarstwa i Rysunku w Łodzi — — .— 1 — 2 —

Wolna Szk. Sztuk Piast, w Lublinie .— . 1 — _ ___ 3 — — 1 _
¡M iejskaSzk.Mai.iPrzem. A rt.w  Siedlc. 1 — — 1 ___ — — — 5

Gdańsk
Szkoła Sztuk Plastycznych w Zamoście — 1 _ 2 — 1 — _ 3 _
Miejskie Lic. Sztuk Plastyczn. w Gdyni — 1 — — 1 — — 5 ___ __ _

Pomorze
¡Państw. Wyż.Szk. Szt.P iękn. w Sopocie .— — 1 ___ — ___ 7 _
¡Szkoła Sztuk Plastycz. w Bydgośzcz\ 1 — — —

Poznań ¡Wolne Stud. Szt. Piast, w Poznaniu _ — — 1 — 1 ___ ___ 1
¡Państw. Inst. Szt. Piast, w Poznaniu — _ 1 ___ ___ 7 — — 44

Śląsk Państw. Szk. Szt. Piast, w Katowicach — 1 — — — 2 2 — 2 ___

Kraków ’Państw. Lic. Szt. Piast, w Krakowie — 1 — — .— _ _ 1 .— . — 1
Państw. Inst. Szt. Piast, w Krakowie .— — 1 ___ ___ 8 — — 7 ___

Rzeszów M. Szk. Rzem. i Przem. A rt. w Sędzisz. i — ___ ___ 2 ___ — 3 ____
, , Szk. Rys. i Malarstwa w .Jarosławiu 1 — ___ _ ___ 1 _ _ ___

•< Szk. Rys. i Mai. i kurs fotoer. w Przem. — — 1 4

T A B L IC A  2. N A U C ZY C IE LE , G O D ZIN Y  N A U K I, U C Z N IO W IE

WOJE
WÓDZTWO

NAZWA SZKOŁY, 
MIEJSCOWOŚĆ

Na
uczy
ciele

ogółem

Go
dziny
nauki
tygod

niowo

UCZNIOW IE

ogó
łem

męż
czyźni

ko
biety

Warszawa m Państw. Lic. Sztuk Piast, w Warszawie 8 98 40 14 20
,, Miejska Szk. Sztuk Zdobn. w  Warsz. 28 80

Łódź m . Państw. Szk. Przem. A rtys t. w Łodzi 23 92 75 57 18
„ Studium Malarstwa i Rysunku w Łodzi 33 48

Lublin Wolna Szk. Sztuk Piast, w Lublinie 7 72 40 17 23
MiejskaSzk.Mal. i Przem. A r t . w  Siedlc. 5 58 55 29 26

Gdańsk
Szkoła Sztuk Plastycznych w Zamościu 7 78 40 14 26
Miejskie Lic. Sztuk Plastyczn. w Gdyni 13 90 54 ’ 30 24
Państw. Wyż. Szk.Szt. Piękn. wSopocie 9 46 127 64 63

Pomorze Szkoła Sztuk Plastycz. w Bydgoszczy 429 50 79
Poznań Wolne Stud. Szt. Piast, w Poznaniu 6 18 18 12 6

Państw. Inst. Szt. Piast, w Poznaniu 26 424 161 75 86
Śląsk Państw. Szk. Szt. Piast, w Katowicach 7 59 31 28
Kraków Państw. Lic. Szt. Piast, w Krakowie 4 24 13 8

26 724 90 24 66
Rzeszów M. Szk. Rzem. i Przem. A rt. w Sędzisz. 9 • 88 48 48

Szk. Rys. i Malarstwa w Jarosławiu 2 16 42 15 27
<• Szk. Rys. i Mai. i kurs fo tosT . w Przem. 2 8

b) Szkoły z k tó rych  nie otrzymano danych.

WOJE
WÓDZTWO

NAZW A SZKOŁY, 
MIEJSCOWOŚĆ

WOJE
WÓDZTWO

NAZW A SZKOŁY, 
MIEJSCOWOŚĆ

Łódź m. 
Kielce

Wyższa Szk. Sztuk Piast, w Łodzi 
Szkoła Sztuk Pięknych w Częstochowie 
Kursy Rysunków i Mai. w Kielcach

Białystok
Kraków
Rzeszów

Szkoła Sztuk Pięknych w Białymstoku 
Szkoła Przem. Artystycznego w Tarnowie 
Studium Sztuk Plastycznych w Rzeszowie
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V III. SZKOLNICTWO ARTYSTYCZNE W DNIU 31.1. 1946 
(podległe Ministerstwu Kultury i Sztuki).

B. Szkoły teatralne.

T A B L IC A  3. SZKO ŁY, U C ZN IO W IE

WOJE
WÓDZTWO

NAZW A SZKOŁY, 
MIEJSCOWOŚĆ

■ a SN t-o a 
J «

WOJE
WÓDZTWO

NAZW A SZKOŁY, 
MIEJSCOWOŚĆ

Li
cz

ba
uc

zn
ió

w
1

a) Dramatyczne.

Warszawa m. Szkoła Dramatyczna w Warszawie 42 Poznań Studiumi Dramatyczne w Poznaniu w
Łódź m . Wyższa Szkoła Teatralna w  Łodzi 38 Śląsk Studium Dramat, przy Teatrze Śląs-
Lublin Studium Dramatyczne w Lublinie 26 kim  w Katowicach 10
Pomorze Szkoła Dramatyczna w Toruniu 25 Kraków Studium przy Teatrze im . J. Słowac-

Szk. Dramat, przy Teatrze Polskim kiego w Krakowie 29
w Bydgoszczy 29 ,, Studium przy St. Teatrze w Krakowie 49

» Studium Drama t . I .  Galla w Krakowie 35

b) Techniczne.
Warszawa Państwowe Liceum Teatralne

12
Łódź m . Szkoła Charakteryzacji 19

C. Szkoły choreograficzne.

T A B L IC A  4. S ZK O ŁY , SALE N A U K O W E , N AU C ZY C IE LE , G O D ZIN Y  N A U K I,
U C ZN IO W IE

OBSZAR

2 3 4 6

OJ-MOJ»
5?
£
£

.SZKOŁY Z KTÓRYCH OTRZYMANO DANE

Szkoły z kursom lat Sale
lekcyjne

ć? aa> tn
ft «3

o
S |a.2
>>£

Uczniowie
o > ,

a m
& 

' O
>»•uOJ SI 'O>» o ctí* -Q

>  M 6  « ? &T3 a ¿4

Szk. z któr. 
a e otrzym. 
.danych

■1» O L  S K  A

A B.OGÓŁEM (miasta) 1 4 3 2 1 9 3 1 28 301 434 128 33 461 10
Szkoły państwo we — ■— — — .— — — . — — - — — — —

Szkoły niepańst wowo 1 4 3 2 i 9 3 1 28 301 494 128 33 461

A. Z. DAWNE (m.) 1 4 3 2 1# 9 3 1 28 301 494 128 33 461 9

B. Z. ODZYSK, (m.) — — — — — — — — — — — — — 1

W O J E W O D Z T W A

481

456

1. Warszawa m. __ __ 1 _ _ _ 1 __ 2 16 37 14 2 35 2 72
I I I .  Łódź m. — 1 — — — i 1 — 4 34 34 11 4 HU 2_ 120

V. Kielce i 1 — 1 3 — 1 5 76 177 38 ' ia 165
V I. Lublin — — 2 — —1 — 2 __ 2 44 66 6 4 62 — --- -

V II.  Białystok (z. d.) — 1 — — 1 — . — . 2 24 14 — 2 12 1 32
X. Pomorze ( z, d.) — — — 1 —i J — 4 54 96 54 6 90 — —

X 1. Szczecin — — — — — — — ■ — — — — — 1 25
X I I .  Poznań (/dawne) — — — 1 1 — — 3 21 14 — 2 12 1 40
X V . Kraków . — 1 — T 2 6 32 56 5 1 55 3 192
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V III. SZKOLNICTWO ARTYSTYCZNE W DNIU 31. I. 1946 
(podlegle Ministerstwu Kultury i Sztuki).

D. Szkoły muzyczne, 
a) Szkoły z k tó rych  otrzymano dane.

T A B L IC A  5. SZKO ŁY, SALE N A U K O W E , N A U C ZY C IE LE  
__________________G O D ZIN Y  N A U K I, U C Z N IO W IE

SZKOŁY SALE SALE
Go

dziny

UCZNIOWIE

(sale koncertowe Nau S ¿¿
N £

O B S Z A R
ni

żs
ze

śr
ed

ni
e

w
yż

sz
e 

i 
ko

ns
er

w
.

73
-* c
§ 1  
5.2 
3  '5

a>
t í

s

a>

ć?
g
£ ud

zi
el

an
e

w
ła

sn
e ć?

z
£ '--

---
---

---
---

--
ud

zi
el

an
e ciele

ogó
łem

nau
k i

t y g o
dnie
wo

og
ół

em

O« rt
¡ I
e- o
te .  
£ i m

ęż
cz

yź
ni

ko
bi

et
y

A—B. OGÓŁEM 49 32 7 30 210 262 79
P

13
O L S 

13
K  A

9 883 13334 12471 2432 5187 7284
Szkoły państwowe 5 5 5 1 64 46 23 4 2 2 295 3691 2548 834 1244 1304
Szkoły niepaństwowe 44 27 2 29 146 216 56 9 U 7 588 9643 9923 1598 3943 5980

Miasta 49 32 7 29 210 260 79 13 13 9 878 13276 12443 2432 5166 7-77
7Wieś — — — 1 — 2 — — — — 5 58 28 — 21

A. Z IE M IE  DAWNE 35 23 7 24 103 229 73 8 12 8 735 10788 9543 1975 4138 5405
Miasta 35 23 . 7 23 103 227 73 8 12 8 730 10730 9515 1975 4117 5398
Wieś ~ — — 1 — 2 — — — ■ — 5 58 28 — 21

B. ZIEMIE ODZ. (m.) 14 9 — 6 107 33 6 5 1 1 148 2546 2928 457 1049 1879

I. W'arszawa m. 2 2 2 2 21 13
W
11

O JE  
1

w  0
i

D Z T
2

W A
96 821 1297 237 543 754

I I .  Warszawa 1 — 3 6 3 — — — — 15 273 170 54 67 103
I I I .  Łódź m. 1 1 1 1 10 16 16 1 i 1 114 1705 1460 355 639 821
IV. Łódź 3 — — 4 5 8 7 1 2 1 36 568 567 28 217 350
V. Kielce 1 1 — 2 — 11 — — 1 — 20 257 284 31 142 142

V I. Lublin 3 1 1 4 — 14 — 1 — 1 50 575 708 132 313 395
V II. Białystok (z.daw.) 1 1 — — — 6 — 1 ■ —t 6 166 100 12 18 82

V II I .  Olsztyn 1 — — 1 6 — — 1 — — 9 183 162 11 49 113
IX . Gdańsk 4 2 17 18 11 — 1 2 55 721 900 114 338 562

a) ziemie dawne 1 — — — — 3 7 . _ • — 1 17 249 188 45 78 110
b) ziemie odzysk. 3 2 •— — 17 15 4 — 1 1 38 472 712 69 260 452

X . Pomorze (z.daw.) 3 3 — — — 45 — — 1 -4- i 51 1087 1028 335 357 671
X I. Szczecin 1 1 — — — 7 — — — — 5 89 162 9 60 102

X II .  Poznań (z.dawne) 3 3 1 — 12 16 14 1 1 _Ł : 59 1140 827 132 395 432
X I I I .  Wrocław 6 3 — 2 28 11 2 1 — • — 39 498 687 63 189 498
X IV . Śląsk 9 8 1 7 101 48 12 5 3 2 193 3439 2962 751 1354 1608

a) ziemie dawne 6 5 1 4 45 48 12 2 3 2 136 2135 1757 446 863 894
b) ziemie odzysk. 3 3 — 3 56 — i 3 — . - r 57 1304 1205 305 491 714

XV. Kraków 4 3 1 — — 22 4 — —  1 _ 84 1137 624 95 261 363
X V I. Rzeszów 6 3I — 4 4 24 2 j j 4 i: - r 51 . 6751 533 73 245 288

b) Szkoły z k tó rych  nie otrzym ano; danych.
Szkoły niższe (niepaństwowe) 12: w m iastach—• 11, na w s i— 1, na ziemiach dawnych 9 (m. Warszawa

—  1, Warszawa —  1, K ielce—  1, Lublin — 1, Śląsk —  2, K ra kó w_ 2,
Rzeszów —  1);
na ziemiach odzyskanych —  3, (woj. Szczecin —  1, W roc ław_2);

Szkoły średnie (w miastach) —  6: (państw. —  1, niepaństw. —  5), na ziemiach dawnych 4 (m. Warszawa
—  1, Kielce —  1, Śląsk—  1, Kraków —11>;
na ziemiach odzyskanych — 2 (woj. Szczecin — 1, Wrocław — 1); 

Szkoły wyższe — 1 :1  państwowa w mieście, na ziemiach dawnych, woj. Kraków;
Szkoły umuzykalniające — 5: Państw. — 2, niepaństw. — 3, w miastach ~~ 4, na wsi — 1;

na ziemiach dawnych, - -  5, (woj. Pomorze —  1, Poznań— 1, 
________  Śląsk — 1, Kraków' — 1. Rzeszów —  1).
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IX . SZKOLNICTW O DUCHOWNE W  D N IU  25. V I. 1946

(Spośród 21 kurii brak danych dla 4 kurii: Warszawskiej, Lubelskiej, Łódz
kiej i Tarnowskiej).
A. Małe seminaria.

T A B L IC A  1. S ZKO ŁY, SALE N A U K O W E , N A U C ZY C IE LE , U C ZN IO W IE

03
t í tí

"03 O J— U C Z N I O w I E

K  U R I A W OJE
WÓDZTWO

M IE J
SCOWOŚĆ i?

Li  03 _03 C 
ctí

O) 0)
a  c

_ct
£> § SJ Lio -r s W klasach 

gimnazjalnych
vV klasach 
licealnych

IZ) Z) 7$ w  Z)
5 £ *§3

O
ogó-
łem 1 11 | 111 IV ogó

łem i 11

Płocka Warszawa Płock 1 10 62 46 8 10 11 17 16 6 10
Katowicka Śląsk Lubliniec 1 8 3 5 52 52 36 9 7 — — — —

B. W ielkie seminaria.

T A B L IC A  2. SZKO ŁY, N A U C ZY C IE LE , U C ZN IO W IE

IC U R I A WOJE- M IE J-
03
OJ
O

UCZNIOWIE WEDŁUG ROKU N A U K I

WÓDZTWO s c o w o ś ć

S
zk

oł
y SIotítí

z

S
•ofcfi
O

Óh

¥  >» 
£ c

1 11 111 IV V VI

Płocka Warszawa Płock 1 10 27 13 2 3 1 6 2
Kielecka Kielce Kielce 1 13 44 — 16 6 4 1 12 5
Sandomierska Kielce Sandomierz 1 11 26 4 10 12 ■' — — — —
Siedlecka Lublin Siedlce 1 26 28 — 6 7 — 11 1 3
Łomżyńska Białystok Łomża 1 8 16
Włocławska Pomorze Włocławek 1 27 42
Gnieźnieńska Poznań Gniezno 1 13 122
Poznańska Poznań Bąblin 1 5 13
Poznańska Poznań Obrza 1 3 4 — — 1 3 — . —
Wrocławska Wrocław Wrocław 1 3 • 4
Krakowska Kraków Kraków 1 32 — 16 9 1 1 5 _
Przemyska Rzeszów Przemyśl 1 11 39 11 27 1
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X. SZKOLNICTW O WYŻSZE W  D N IU  31. I. 1946
TABLICA 1. DANE OGÓLNE, DOTYCZĄCE SZKÓŁ I  W YDZIAŁÓ W

A. Szkoły akademickie.

S Z K O Ł Y
W Y D Z I A Ł Y

KATEDR Y PRACOWNIE
NAUKOW E

NAUCZY
CIELE

PERSONEL
POMOCNICZY

u c z 
n i o 
w i eobsa

dzone
nieobsa

dzone czynne nie
czynni

profeso 
rowie 
i  za

stępcy

prowa 
- dząc> 

ćwicz, 
i  w ykł. 
zlecone 
lektorze

ogółem
w tym 

asy
stenci 
starsi

W A  R S Z A  W A

Uniwersytet Warszawski(państ. 83 41 113 26 83 135 264 176 5099
Teologii katolickiej 7 4 13 1 11 2 1 143
Teologii ewangelickiej 3 3 6 1 3 3 2 19
Lekarski 24 1 21 6 24 11 126 100 1179
Farmaceutyczny 8 3 10 ----- - 8 26 26 17 612
Humanistyczny ze st. Pedag. 20 15 34 12 20 39 44 23 1314
Matemat. .-Przyrodniczy 14 9 23 6 14 l ; 49 27 602

Politechnika Warszawska(pańs. 69 16 35 18 68 114 194 106 2298
Inżynierii 15 4 8 — 13 25 58 .40 730Geodezyjny 4 2 2 — 4 29 6 88
A rch itektury 14 4 8 2 18 20 54 24 675Mechaniczny 16 1 2 11 13 10 6 6 141Elektryczny 11 2 9 — 11 99 19 324
Chemiczny 9 3 6 5 9 21 34 11 185
Kurs wstępny — — — — 155

Szkoła Gł. Gosp. Wiejsk. (pańs.) 15 14 27 15 27 32 96 46 913
Rolniczy 7 5 14 4 12 18 36 16 343Leśny 3 6 11 — 8 19 34 16 332Ogrodniczy 5 3 2 11 7 21 26 14 238

Akademia Szt. Pięknych (państ.) 16 ___  . i i 20 32 39 18 161Rzeźby 6 — • 5 4 14 ___ 16 9 23
Malarstwa 3 ___ 6 6 4
G ra fik i 3 ___ 1 5 6 4 1 y i38
Architektury 2 — — 4 3 14 4
Nauk Humanistycznych 2 — — 1 4 — — —

Akademia Stomatolog.(państw.) 4 — 4 —  ■ 4 17 22 13 363
Szkota Gł. Handlowa (pryw.) 9 16 7 — 8 25 8 — 879
Akademia Nauk Polit. (pryw.) 7 5 — 9 12 ' 7

1
578

Ł O D i

Uniwersytet Łódzki (państw.) 1 2 1 10 104 23 121 129 353 206 | 7147Prawno -E konomic zny 20 2 14 O 20 29 32 17 1 2181Lekarski 31 1 18 13 31 10 128 89 962Farmaceutyczny 8 i 9 — 10 12 32 16 246Stomatologiczny 3 1 18 — 3 4 24 H  I 1290Humanistyczny 38 1 32 3 57 80 43 1326Matemat.-Przyrodniczy 21 4 13 2 20 17 57 30 1142
Politechnika Łódzka (państw.) 36 3 i 26 8 32 22 106 45 ; 1359Mechaniczny 17 2 11 5 17 4 23 743Elek tryczny 8 1 5 2 9 25 10 1 298Chemiczny (z oddz. włókien.) 11

— 10 i 8 31 12 318Kurs wstępny — — ___ ___ 11
Szkoła Główna Handl. (pryw.) — —  1 3 — 5 34 5 778
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X . SZKOLNICTW O WYŻSZE W  D N IU  31.1. 1946

T A B L IC A  1. D A N E  O G Ó LN E. DOTYCZĄCE SZKÓŁ I  W Y D Z IA Ł Ó W
A. Szkoły akademickie.

S Z K O Ł Y  
W Y  D Z I A Ł  Y

KATEDR Y PRACOWNIE
NAUKOWE

NAUCZY
CIELE

PERSONEL
POMOCNICZY

Ucznio
wie

obsa
dzone

nieobs;:-
dzone czynne nie-

czynn«

profesc 
rowie 
i za

stępcy

prowa
dzący 
ćwicz, 
i wyki. 
zlecone 
lektorze

ogółem
w tym 

asy
stenci 
starsi

L U R L 1 N

Uniwersytet M. Curie (państw.) 77 19 66 18 71 S 191 88 1993
Lekarski 20 4 19 5 24 7 76 31 771
Farmaceutyczny 3 8 6 1 3 — 18 6 389
Weterynaryjny 16 2 11 — 6 1 29 16 316
Przyrodniczy 24 3 23 3 24 — 46 20 355
Rolny 14 2 7 9 14 — 22 15 162

Katolicki Uniwersytet (pryw.) 41 14 34 _ 32 24 19 7 1287
Teologiczny G 3 5 — 7 4 — — 63
Prawa Kanonicznego 3 o 1 ■ — 3 2 1 — 19
Prawa i Nauk Społ.-Ekonom. 19 3 18 — 11 2 9 1 919
Humanistyczny 13 6 10 — 13 16 9 ■6 286

G D A Ń S K

Politechnika Gdańska (państw.) 42 15 46 13 41 13 109 43 1929
Inżynierii 13 5 2 — 6 3 9 3 263
Arch itektury 4 9 .7 ■ _ 7 1 15 8 262
Budowy okrętów 2 — 9 1 7 — 20 7 292
Mechaniczny 7 — 13 5 11 3 36 13 374
Elektryczny 9 1 7 — 6 2 13 7 255
Chemiczny 7 — 8 7 4 4 19 5 203
Kurs wstępny — — — 280

Akademia Lekarska (państw.) 12 20 22 - 12 — 94 36 232

T O R U Ń

Uniwers. Kopernika (państw.) 54 23 44 12 54 34 62 45 1380
Prawno-Ekonomiczny 12 5 ir> 2 12 2 9 8 619
Humanistyczny 19 9 14 3 19 17 26 19 361
Matemat.-Przyrodniczy 16 8 10 4 16 11 21 13 343
Sztuk Pięknych 7 1 5 3 7 4 6 5 57

P O Z N A Ń '

Uniwersytet Poznański (państw.) 73 42 114 1 90 152 315 125 6267
Prawno-Ekonomiczny 13 9 12 — 18 12 22 10 1506
Lekarski (ze Studium Storn.) 18 9 28 1 19 41 113 49 1760

« w tym  oddz. Wych. Fizycz. 1 — — — 1 27 3 1 92
Humanistyczny 14 11 20 — 17 28 35 11 804
Matematyczno-Przyrodniczy 14 6 30 — 17 43 85 31 1428

w tym oddz. farmaceut. 3 1 12 . _a_ 3 11 25 10 400
Rolniczo-Łeśny i  4 7 24 — 19 28 60 24 769

Akademia Handlowa (pryw.) 15 -  1 11 - 9 36 8 4 1141

G L 1 W I C E

Politechnika Śląska (państw.) 41 12 23 12 53 88 199 59 [ 2248
Inżynieryjno-Budowlany 13 2 2 3 14 23 47 15 350
Mechaniczny 13 3 8 21 22 79 18 482
Elektryczny 6 4 5 o 6 18 28 9 | 376
Chemiczny 9 3 8 2 11 12 45 17 531
Kurs wstępny — — l 13 509
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X . SZKOLNICTWO WYŻSZE W  D N IU  31.1. 1946

T A B L IC A  1. D A N E  OGÓLNE, DOTYCZĄCE SZKÓŁ I  W Y D Z IA Ł Ó W
A. Szkoły akademickie

S Z K O Ł Y
W Y D Z I A Ł Y

KATEDR Y PRACOWNIE
NAUKOWE

NAUCZY
CIELE

PERSONEL
POMOCNICZY

Ucznio
wie

obsa
dzone

nieobsa-
dzone czynne nie

czynne

profeso
rowie 
i za

stępcy

prowa
dzący 
ćwicz, 
i wyki. 
zlecone, 

lektorzy

ogółem
w tym 

asy
stenci 
starsi

W R O C Ł A W

%—c. Uniw. i Politecha. (państw.) 87 136 105 36 87 15 275 127 2853
a) W ydziały Uniwersytetu 64 86 89 21 64 13 209 103 1980

Prawno-Administracyjny 10 8 14 1 10 1 22 17 659
Lekarski 18 15 14 3 18 .1 73 34 506
W eterynaryjnv 7 12 16 2 7 — 45 19 310
Humanistyczny 18 28 24 1 18 11 38 21 181
Przyrodniczy 7 10 13 5 7 — 20 9 152
Rolniczy 4 13 8 9 4 — 11 3 172

b) Wydziały Połilechniki 10 43 9 14 10 2 34 10 823
Budownictwa 3 12 1 ■— 3 1 9 3 273
Mechaniczno-Klektrolech 5 14 5 2 5 1 13 3 319
Chemii technicznej — 8 2 i — 6 3 103
Hutniczy 2 9 1 11 2 — 6 1 128

c) Wydz. wspólny Matem.,
F izyki i Chemii 13 7 7 1 13 32 14 50

K  R A K  Ó  W

Uniwersytet Jagielloński (państw) 101 35 134 i 101 188 252 156 8551
Teologiczny II 1 12 — 11 5 2 2 203
Prawa 13 4 17 — 13 10 10 3 2709
Lekarski (ze stud. Wych. Fiz.) 12 12 26 — 12 60 101 87 1 i 40
Humanistyczny 35 7 34 35 40 33 11 2264
Miit.-Przyr. (ze stud. farmac.) 20 5 25 i 20 30 69 43 1656
Rolniczy(ze stud. spółdzielcz.) 10 6 20 — 10 43 38 10 569
Kurs wstępny — — — 10

Akademia Górnicza (naństw. ) 61 u 75 63 83 278 81 2716
a). Wydziały Akademii Górn. 20 5 25 — 22 30 148 34 1039

Górniczy 10 4 10 21 65 16 325
Geologiczno-Mierniczy — — 1 13 2 15 4 113
Hutniczy 10 1 V W 11 6 51 11 438
Elektro-Mcchaniczny — — /  12 1 1 17 3 193

b) W ydziały Politeclm. 41 6 50 " _ 41 53 143 48 1647
Arem tektury 10 2 13 — 10 17 39 17 48*
Inżynierii 14 2 16 — 14 .19 40 17 455
Komunikacji 17 2 21 — 17 17 61 13 706

Akademia Szt.Fieknycli (państw.) 13 i 15 2 13 9 10 6 4S7
Malarstwa 12 . — 12 8 7 7 426
Pizeźby 1 1 1 1 3 1 61

Akademia Handlowa (pryw.) 5 2 7 7 ! 11 2 2070



X. SZKOLNICTW O WYŻSZE W  D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  1. D A N E  OGÓLNE, DOTYCZĄCE SZKÓ Ł I  W Y D Z IA Ł Ó W
B. Szkoły nieakademickie.

PRACOWNIE
NAUCZYCIELE PERSONEL

NAUKOWE POMOCNICZY

S Z K O Ł Ą  W Y D Z I A Ł Y

czynne nie
czynne

profe
sorowie 
i za

stępcy

prowa
dzący 
ćwicz, 
i  wykł. 
lecone, 

lektorz\

ogółem
w tym 

asy
stenci 
starsi

Ucznio
wie

Szkoła Inż. im . Wawelberga i Rotwanda (państw.)
Mechaniczny 
Elektryczny 
Kurs wstępny

Wyższa Szkoła Gosp. Wiejskiego (państw.)
Rolniczy 
Ogrodniczy 
Przemysłu Rolnego 
Społeczny

Wyższa Szkoła Admin. Handlowa (pryw.)

Wyższa Szkoła Handlu Morskiego (państw.)

Szkoła Inżynierska (państw.)
Budownictwa.
Mechaniczny
Elektryczny

Wyższa Szkoła Gospod. Wiejskiego (państw.)
Rolniczy

, Mleczarslio-Serowarski 
Nauczycielsko-lnstruktorski

Wyższe Studium Nauk Społ.-Gosp. (pryw.)
Administracji Publicznej 
Orgaiiizacji i Przmjysłowęj

W A R S Z A W A

3 41 17 27 11 651
3 24 9 21 5 388

— 17 8 10 6 159
— • 104

Ł Ó D Ź

5 15 2 2 34 10 377
73

5 41
123
135

C Z Ę S T O C H O W A

— 10 11 ! 3 2 ¡1 145
II

G D Y N I A

i 8 14 5 4 391

P 0  Z N A N

3 32 1 10 2 391
— 10 f— — — 116

1 14 1 7 1 209
9 8 r -  ■' 3 1 66

.! 4

C I E,S Z Y N

32 5 23 8 .167
— 26 5. 23 8 78
—- 21 3 3 2; 19

24 i 3 ... — — 70

K A  T O  W IC  E

4 6 34 6 6 l 650
2 3 13 4 4 148
2 4 17 2 2 502 ]

5 if

14
6
8



X. SZKOLNICTW O W YŻSZE W  D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  2. W Y D Z IA Ł Y , K A T E D R Y , P R A C O W N IE  N A U K O W E , N A U C Z Y C IE LE ,
P ER S O N E L POM O CNICZY

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE, 
SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

W y
dzia

ły

KATEDRA
PRA

COWNIE
NAU

KOW E
NAUCZYCIELE PERSONEL

POMOCNICZY

obsa
dzon

n ie -
obsa-
dzone

czyn
ne

nie
czyn
ne

profeso
rowie za

stęp
cy

profe
sorów

prow.
ćwicz.

i
wyki.
zle
cone

lek 
torzy

ogó
łem

w tym
asystenci

zwy
czaj
ni

nad
zwy

czaj.
starsi młod

si

P O L S K A

A. Szkoły Akademickie ogółem 91 I 9821 430 1031 I 20£ 1 447I 2921 2831 1036 1 53411 29271 13901 832
B. Szkoły Nieakadem. ogółem 16 1 - i — 37 1 16 1 361 25 | 83 1 75 1 is I 107| 431 16

A .  S z k o ły  a k a d e m ic k ie .

Państwowe 81 905I 398 964 2051 414 I 277 261 933 106 1 2869 1376 800
Prywatne 10 77 321 67 - 33 1 15 22 103 28 1 58 14 32

M I A S T A
Warszawa 24 203 87 202 79 106 64 61 317 18 630 360 148
Łódź 1C 157 13 133 31 67 53 38 170 15 464 251 130
Lublin s 118 33 100 18 45 18 40 23 9 210 95 89
Gdańsk 7 54 35 68 13 14 9 30 9 4 203 79 83
Toruń 4 54 23 44 12 22 24 8 27 62 45 6
Poznań 6 88 4i| 125 1 51 28 20 149 31 323 129 102
Gliwice 4 41 i i 23 15 i i 16 26 85 3 199 59 67
Wrocław n 87 136 105 3( 32 38 17 7 8 275 125 81
Kraków 16 180 49 231 3 96 45 43 249 31 561 245 126

S Z K O Ł Y

Uniwersytet Warszawski 711 83 41 113 26 43 13 27 135 ___ 264 176 41
Uniwersytet Łódzki € 121 10 104 23 54 42 25 121. c 353 206 76
Uniwers. M. Curie-Skłodowskiej £ 77 19 66 18 28 14 29 3 i 191 88 77
Katolicki Uniwersytet Lubelski 4 41 14 34 — 17 4 11 26 4 19 12
Uniwersytet Mikołaja Kopernika 4 54 23 44 12 22 24 8 27 7 62 45 6
Uniwersytet Poznański 5 73 45 114 1 47 26 17 120 32 315 125 100
Uniwersytet Jagielloński 6 101 35 134 1 65 26 16 165 23 252 156 —
Politechnika Warszawska 6 69 l f 35 18 38 16 14 111 3 194 106 44
Politechnika Łódzka 3 36 3 26 8 13 i i 8 22 ___ 106 45 49
Politechnika Gdańska 6 42 15 46 13 8 7 26 9 4 109 43 40
Politeclin. Śląska w Gliwicach 4 41 12 23 15 n 16 26 85 3 199 59 67

Uniwers. i Politechn. we Wrocł. o 87 136 105 36 32 38 17 7 8 275 127 81
Uniwersytet 6 64 86 89 21 21 26 14 5 8 209 103 57
Politechnika (łącz. z wydz. wsp.) £ 23 5C 16 15 11 9 3 2 — 66 24 24

Akad. Sztuk Pięknych W-wie £ 16 — 11 21 8 22 2 ___ ___ 39 18 19
Akad. Sztuk Piękn. w Krakowie £ 13 1 15 5 7 6 — 9 — 10 6 —

Akad. Stomatolog, w Warszawie i 4 — 4 — • -----  1 i 3 17 — 22 13 5
Akad. Nauk P o lit.w  Warszawie i 7 — 5 — 4 3 £ 9 3 7 1 3
Akademia Lekarska w Gdańsku 12 26 22 — 6 £ 4 — — 94 36 43
Akademia Handlowa w Poznaniu i 15 — 11 — 4 2 3 29 7 8 4 2
Akademia Handlowa w Krakowif i 5 2 7 — 5 2 — — — 11 £ 4
Akademia Górnicza w Krakowie 7 61 i i 75 — 22 8 33 75 8 288 81 122

Szk. Gł. Gosp. Wiejsk. w W-wie 3 15 14 27 15 10 1£ 28 4 96 46 30
Szk. Gł. Handlowa w Warszawie 1 9 16 7 — 3 4 1 17 8 8 — 6
Szk. Gł. Handlowa w Łodzi 1

1
3 5 28 6 5 5
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SZKOLNICTW O W YŻSZE W  D N IU  31. 1. 1946.

T A B L IC A  2. W Y D Z IA Ł Y , K A T E D R Y , P R A C O W N IE  N A U K O W E , 
N A U C ZY C IE LE , PER SO N EL POMOCNICZY

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE, 
SZKOŁY, W YD ZIA ŁY

W y
Izia-
iy  •

KATEDRA
PRA

COWNIE
NAU

KOWE
NAUCZYCIELE

PERSONEL
POMOCNICZY

obsa
dzone

nie-
obsa-
dzoni

czyn-
'ne

nie
czyn

ne

profeso
rowie z i-

stęp-
cy

pro
feso
rów.

pro
wa
dzący
ćwicz.

i
wykł.
zlec.

lek
torzy

ogó
łem

w tym 
asystenci

zwy
czaj

n i

nad
zwy
czaj - 

n i

starsi młod
si

W Y  D Z I A Ł Y

Teologii Katolickiej 3 24 8 30 1 14 2 9 20 _ 4 3 1
Prawa Kanonicznego 1 3 2 4 — 2 — 1 2 — 1 — 4
Teologii Ewangelickiej 1 3 3 6 4 1 1 1 3 — 2 •— 4
Prawa 2 20 10 23 — 10 5 5 27 1 25 41 C
Prawno-Ekonomiczny 3 45 46 41 7 16 14 20 38 5 63 35 9
Prawa i  Nauk Spoi.-Ekonom. 1 49 3 48 — 6 o 3 2 •—■' 9 4 8
Prawno-Administracyjny 1 10 8 44 4 4 4 2 4 ■— 22 17 2
Nauk politycznych 1 7 — 5 — 4 3 2 9 3 7 1 3
Lekarski 7 135 62 148 28 64 40 36 «4 46 711 426 167
w tvm  oddz. Stomatolog, w Poz. — — — — — — — — — — — — —
,, oddz.Wych. Fiz. w Poznaniu — 4 — — — 1 — i — 8 19 3 1 1
,, oddz. Wych. Fiz. w Krakowie — — — — — — — — — — — — ■—
Farmaceutyczny 3 19 12 25 1 7 3 11 38 — 76 39 22
Weterynaryjny 2 23 44 27 -2 8 4 4 1 — 74 35 23
Dentystyczny 2 7 1 22 — 2 1 4 21 — 46 24 17
Humanistyczny przy Uniw. 7 157 77 168 49 88 49 22 174 34 265 134 54
Matematyczno-Przyrodniczy 5 85 32 401 43 42 32 13 116 2 281 144 57
w tym  oddz. farm. w Poznaniu — 3 1 12 — — 3 — a — 25 10 8

,, oddz.farm. w Krakowie — — — — — — .— — — — — — ' —
Przyrodniczy 2 31 43 36 8 11 12 8 — ' _ 66 29 21
Rolniczy 4 35 26 51 22 21 8 11 57 4 107 44 18
Rolniczo-Leśny 1 14 7 24 — 10 4 5 28 — 60 24 21
Leśny 1 3 6 11 — 1 2 5 15 4 34 16 13
Ogrodniczy 1 5 3 2 1 l 3 2 2 17 4 26 14 6
A rchitektury przy Politechn. 3 28 45 28 2 9 n 19 35 3 108 49 37
Budownictwa 1 3 12 4 — — 2 1 1 — 9 3 3
Budowa okrętów 1 2 — 9 4 — 2 5 — — ' 20 7 9
Inżynierii 3 42 44 26 — 13 8 12 41 6 107 60 20
Inżynieryjno-Budowlany 4 43 2 2 3 2 5 7 23 — 47 45 16
Komunikacji 1 17 2 21 — — 2 15 17 — 64 13 36
Mechaniczny 4 53 6 34 23 29 15 18 33 6 171 60 69
Mechaniczno-Elektrotechniczny 1 5 14 5 — 4 3 1 1 — 13 3 6
Elektryczny 4 34 8 26 7 8 3 49 47 4 101 45 38
Elektro-mechaniczny 1 — — — •— — — 1 1 — 17 3 12
Chemiczny 4 36 6 32 16 43 41 8 36 6 429 45 45
Chemii technicznej 4 — 8 4 2 — — — — .— 6 3 1
M atem atyki,fizyki i chemii 4 43 7 7 1 9 3 1 — — 32 14 13
Geodezyjny 4 4 2 2 — 4 — — 26 3 7 6 •---
Geologii Mierniczej 4 — — — •— — — — — 45 4 11
Górniczy 4 40 4 43 — 6 3 1 46 5 65 16 22
Hutniczy 2 12 10 12 11 9 2 16 6 •— 57 42 22
Sztuk Pięknych 4 . 7 4 5 3 3 4 — 4 — 6 5 — .
Rzeźby 2 4 4 3 2 1 1 -— 9 5 2
Malarstwa 2 48 — / 10 18 — 8 — 23 16 7
G rafiki 4 3 4 5 2 4 — — — 4 4 3
Architekt, przy Akad.Szt.Piękn. 4 2 — — 4 — 2 1 — — ' 14 4 8
Nauk Humań, przy A k. Szt. P. .4 2 — — 1 — 4 — •— — — — — .
Handllowy 4 29 18 8 12 8 9 74 24 32 6 47

(ii



T A B L IC A  2. W Y D Z IA Ł Y , P R A C O W N IE  N A U K O W E , N A U C ZY C IE LE  
PER SO N EL POMOCNICZY

X. SZKOLNICTW O WYŻSZE W D N IU  31. I .  1946

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE 
SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

W y
dział}

PRACO W. 
NAUKOWE NAUCZYCIELE PERSONEL

POMOCNICZY

czyn
ne

nie
czyn

ne

profesorowie pro
wa

dzą^ 
y ćwi- 
- czeni 

i wyk 
zleco 

ne

lek-
a torz>

1 ogó
łem

w tym asyst.

zwy
czajn

nad-
zwy

czajn

za-
stępc
profe
soró\ stars młod

si

B. S z k o ły  n ie a k a d e m ic k ie .

Państwowe 13 33 12 24 24 80 51 8 99 33 19
Prywatne 3 II 4 4 | 12 1 3 24 11 8 8

M I A S T A
Warszawa 2 14 3 — 16 25 17 _ 1 27 11 12
Łódź 4 1 5 — 15 22 _ 34 10 6
Częstochowa 1 2 — 10 ■__ _ 4 7 2 2
Gdynia 1 8 1 1 7 8 6 4 1
Poznań 3 6 3 — — 32 _ 1 10 2
Cieszyn 3 4 — 24 7 1 4 1 - 23 8
Katowice 2- 2 4 ; 2 1 3 20 4 6 6 —

,S Z K O Ł Y
Wyższa Szk. Gosp. W iejsk.w  Łodzi 4 1 1 5 __ !__ 15 22 34 10 6
Wyższa Szk. Gosp. Wiej, w Cieszynie 3 4 24 7 1 : 4 1 23 8
Wyższa Szk.Adm.-Handl.w Częst. 1 2 10 i __ __ 4 7 o 2
Wyższa Szk. Handlu Morsk. w Gdyni 1 8 1. __ 1 7 8 6 4 1
Szk. Inż. im. Wawelberga i Rotwanda

w Warszawie 2 14 ■ 3 1 .— . 16 25 • 17 _ 27 11 12
Szkoła Inżynierska, w' Poznaniu 3 6 3 __ !_; 32 1 10 2
Wyższe Studium Nauk Społ. Gosp.

w Katowicach 2 2 4 | 2 1 3 20 4 . -6 6 —

W Y  D Z I A Ł Y
Administracji Publicznej 1 — 2 1 1 1 9 4 | 4 4
Rolniczy 2 i i 22 3 1
Przemysłu Rolnego 1 ' __• 1 I
Ogrodniczy 1

ó r  ,
_ — 26 57 18 6

Społeczny 1 1 1 — . 1 J __ 1 1 1
Mleczarsko-Serowarsk i 1 _ — 17 4 2 1 3 9

Nauczycielsko-Instruktorski 1 ___ ___ 19 5 2 1
Budownictwa. 1 — — — ___ 10
Mechaniczny 2 9 4 — ' 10 28 9 1 28 6 8
Elektryczny 2 11 2 — 6 19 8 13 4
Administracji Handlowej 1 2 — 10 ___ _ 4 7 2 2
Handlu Morskiego 1 8 1 1 _ 1 7 8 4 1
Organizacji Przemysłowej 1 2 1 1 2 13 4 2 2



X. SZKOLNICTW O WYŻSZE W  D N IU  31.1. 1946

T A B L IC A  3. U C Z N IO W IE  (STUD ENC I, W O L N I SŁUCHACZE, D O K TO R A N C I)

MIEJSCOWOŚCI
SZKOLNE,

SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

1— 3. UCZNIOW IE 1. STUDENCI

Oge-
łem

Męż
czyźni

Ko
biety

Ogó
łem

Męż
czyźni

Ko
biety

2. W OLNI 
SŁUCHACZE

3. DOKTO
RANCI

Ogó-
łem

Męż
czyź

n i
Ko

biet}
Ogó-
łem

Męż
czyź

ni
Ko

biety

A . Szkoły Akadem, ogółem
B. Szk. Nieakadem. ogółem

Państwowe
Prywatne

Warszawa
Łódź
Lublin
Gdańsk
Toruń
Poznań
Gliwice
Wrocław
Kraków

Uniwersytet Warszawski 
Uniwersytet Łódzki 
Uniw. M. Gurie-Skłodowskiej 
Katol. Uniwersytet Lubelsk 
Uniwers. Mikołaja Kopernika 
Uniwersytet Poznański 
Uniwersytet Jagielloński

Politechnika Warszawska 
Politechnika Łódzka 
Politechnika Gdańska 
Politechn. Śląska w Gliwicach

Uniw. i Politechn. we Wrocław 
Uniwersytet 
Politechnika

Akad. Szt. Piękn. w War.czawi< 
Akad. Szt. Piękn. w Krakowie 
Akad.Stomatolog.w Warszawh 
Akad. Nauk Polit. w W-wie 
Akad. Lekarska w Gdańsku 
Akad. I land l . w Poznaniu 
Akad. Handl. w Krakówie 
Akad. Górnicza w Krakowie

Szk. Gł. Gosp. Wiejsk .w  W-wi 
Szk. Gł. Ilend l. w Warszawie 
Szk. Gł. Handlowa w Łodzi

10291
9284
3280
2161
1 3 8 0
7409
2248
2853

13824

5099
7147
1993
1287
1380
6267
8551

2298
1359
1929
2248

2853
1986
873
161
487
363
578
235

1145
207(
2716

913
87 9 '
778

6001
5173
1986
1904
804

4511
2Ö31
2127
9316

2359
3443
1115
871
804

3691
4994

1987
1241
1776
2031

2127
1296
828

8C
288
58

377
128
826

1464
2576

6141
526
4891

4290
4111
1294
257
576

2898
217
726

4508

27/0
3704
878
416
576

2576
3557

311
118
158
217

726
681
4!
81

196
305
201
104
325
606
146

29911
355
286

5011
1’ O L S K  A 

SI 325741 1825511 171 51 113 : l 5771 18151 14
263 l| 225 7| 424 ¡1 9 II 7 1 2 , II --

| 45

A .

41498

S z k o ły  a k a d e m ic k ie  

| 283051 1819311 13581 897j 456l! ł4* I 104 I 38
6331 | 4266 1 2065: II 359 j 241 I 118II 44 1 371 7

10043

M I A 

5861

S T A

418?i 202 107 95 46 33 13
«055 5033 4022 206 126 8( 23 20 3
3090 1858 1232 149 95 54 41 33 8
2155 1903 251 6 1 £ _ _
1294 765 526 85 39 4( 1 1
7217 4362 2855 163 121 42 29 28 1
2244 2028 216 __ 4 3 1
2522 1852 670 331 275 56

13209 8912 4297 573 380 193 42 24 18

4919

S Z K

2267

O Ł Y

265: 150 72 78 30 20 10
6964 3337 362; 170 95 7fc 13 11 2
1931 1076 85i 40 22 18 22 17 5
1159 782 377 109 73 36 19 16 3
1294 765 526 85 39 46 1 1
6139 3585 2554 99 78 21 29 28 1
8288 4826 3462 225 148 77 38 20 18

2295 1984 311 2 U 1 !
1359 1241 118 — _ _
1929 1776 153 _ _ _
2244 2028 216 — — — 4 o 1

2522 1852 676 331 275 56
1646 1024 ö2£ 331 275 50
873 828 4; __
111 47 64 56 33 47
286 156 133 198 132 66 _
363 58 305 __ __ __ _
578 377 201 __ __ __ _
226 127 96 6 1 l _

1078 777 301 64 43 21 _
1926 1364 556 150 100 56
2712 2566 146 — — 4 4 —

9131 6141 299l| -864 514 350 — __ — 15 12| 3
7321 4551 277l| 361 25 i 141 10 Ol 4

63



X. SZKOLNICTW O WYŻSZE W  D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  3. U C Z N IO W IE  (STU D EN C I, W O L N I SŁUCHACZE, D O K TO  R A N C I)

MIEJSCOWOŚCI
SZKOLNE,

SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

1—3. UCZNIOWIE 1. STUDENCI 2. W OLNI 
SŁUCHACZE

3. DOKTO-
RANCI

Ogó
łem

Męż
czyźni

Ko
biety

! Ogó
łem

Męż
czyźni

Ko
biety

Ogó
łem

Męż
czyź

ni
Ko

biety
Ogó-
łem

Męż
czyź

ni
Ko

biety

W Y D Z I A Ł Y

Teologii Katolickiej 409 397 12 406 396 10 2 _ . 2 1 1
Prawa Kanonicznego 19 19 — 19 19 — —i — — — —
Teologii Ewangelickiej 19 18 1 15 15 —- 4 3 i -— —.
Prawa 0939 2995 944 3883 2952 931 40 28 12 16 15 1
Prawno-Ekonomiczny 4306 3373 933 4124 3240 884 174 125 49 8 8 —
Prawa i Nauk Spoi.-Ekonom. 919 683 236 816 005 211 84 62 22 19 16 3
Prawno-Administracyjny 659 518 141 352 263 89 307 255 52 — —
Nauk Politycznych 5/8 37 7 271 5,8 3 77 201 — — — — — ■—
Lekarski 6550 3323 322", 6516 3290 3220 6 1 5 28 26
w tym  oddz. Storn, w Poznaniu 275 37 238 275 37 238 — — — — —
w tvm  oddz. W .F. w Poznaniu 92 44 48 92 44 48 — — — — — —•
w tym  oddz. W.F. w Krakowie
Farmaceutyczny 1247 282 965 1243 282 961 3 — 3 1 — 1
W eterynaryjny 626 5oz 74 615 541 74 2 2 — 9 9 —
Dentystyczny 1653 261 1392 1653 261 1392 — — — —' — —
Humanistyczny (przyUniwer.) 6536 2398 4138 6219 2257 3962 269 118 151 48 23 25
Matematyczno-Przyrodniczy 5171 2423 2748 4936 2273 2903 222 140 82 13 10 3
w tym  oddz. farm. w Poznaniu 400 104 296 400 J04 296 — — — — — .
,, ,, ,, ,, w Krakowie

Przyrodniczy 507 237 270 465 217 248 37 19 18 5 1 4
Rolniczy 1246 836 410 1219 814 405 25 21 4 2 1 1
Rolniczo-Leśny 769 643 126 742 621 121 25 20 5 2 2
Leśny 332 320 12 332 320 12 ---• — — —
Ogrodniczy 238 64 174 238 04 174 — — — —
A rchitektury (przy Politechn.) 1423 1052 371 1422 1051 371 •-- - --? — 1 1
Budownictwa 273 271 2 273 271 2 -- - — — — . — •
Budowy Okrętów 292 292 — 292 292 — — — — -—•
Inżynierii 1448 1413 35 1448 1413 35 --- — — ■— —
Inżynieryjno-Budowlany 350 333 17 350 333 17 — ---• — — —r-
Komunikacji 706 691 15 706 691 15 — — — — — —
Mechaniczny 1740 1722 18 1735 1717 18 2 — 3 3 —
Mechaniczno-Elektro techniczny 319 317 2 319 317 2 — — — — — —
Elektryczny 1253 1228 25 1253 1228 25 — — — — —
Elektro-mechaniczny 193 192 1 193 192 1 — — — —■ — —
Chemiczny 1237 856 381 1236 856 380 — — — 1 1
Chemii technicznej 103 79 24 103 79 24 — — — — — —
Matematyki, fizyk i i chemii 50 35 15 50 35 15 — — — . —
Geodezyjny 88 87 1 88 87 1 — — — —• — . •--
Geologii Mierniczej 113 108 5 113 108 5 — — — —■ —

Górniczy 325 325 — 321 321 — — — — 4 4
Hutniczy 566 558 8 566 558 8 _ — — —
Sztuk Pięknych 57 29 28 42 20 22 15 9 6 ,— —
Rzeźby 84 46 38 51 28 23 33 18 15 — —
Malarstwa 564 322 242 349 175 174 215 147 68 —
G rafiki — — — — — . — — — — —
Arcłi. przy Akad. Szt. Piękn. — — — — — — — — — — —.
Nauk Hum przy A k. Szt. P. — — — — —■ — —- — — — —. —
Handlowy 4869 3290 1370 4594 3110 1484 250 168 82 25 21 4

Kurs wstępny 954 879 75 954 879 75
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X. SZKOLNICTWO WYŻSZE W DNIU 31. I. 1910
T A B L IC A  3. U C ZN IO W IE  (STU D EN C I, W O L N I SŁUCHACZE)

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE, 
SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

1—2.
UCZNIOWIE

1.
STUDENCI

2. W OLNI 
SŁUCHACZE

Ogó-
łem

Męż
czyź

ni

Ko
biety

Ogó-
łem

Męż
czyź

ni

Ko
biety

Ogó-
łem

Męż
czyź

ni

Ko- 
bi ety

B. Szkoły nieakademickie.
Państwowe 1977 1744 233 1 1902i 1681 221 :| 75 63 1 12
Prywatne 795 584 211 | 7791 5761 203 1 16| 8 8

M 1 A 8 T A

Warszawa 651 648 3 651 648 3
Łódź 377 286 97 366 273 93 11 4
Częstochowa 145 89 56 140 85 55 5 4 • 1
Gdynia 391 330 61 327 274 53 64 56 8
Poznań 391 378 13 391 378 13 _ _ _
Cieszyn 167 108 59 167 108 59 _ _ _
Katowice 650 495 155 639 491 148 11 4 7

S Z K O Ł Y

Wyższa Szkoła Gospod. Wiejskiego w Łodzi 377 280 97 366 273 93 11 4
Wyższa Szkoła Gospadarstwa Wiejskiego w Cieszynie 167 108 59 167 108 59
Wyższa Szkoła Aclinin.-Handlowa w Częstochowie 145 89 56 140 85 55 5 4 1
Wryższa Szkoła Handlu Morskiego w Gdyni 391 330 61 327 274 53 64 56 8
Szkoła Inż. im. Wawelberga i Rotwanda w W-wie 651 648 3 651 648 3
Szkoła Inżynierska w Poznaniu 391 378 13 391 378 13 _■ _
Wyższe St. Nauk. Spoi.-Gospod- w Katowicach 650 495 155 639 491 148 11 4 7 '

W Y D Z I A Ł Y

Administracji Publicznej 148 103 45 145 101 44 3 2 1
Rolniczy 156 126 30 155 125 30 i 1
Przemysłu Rolnego 123 105 18 122 104 18 i 1
Ogrodniczy 41 25 16 40 24 16 1 1
Społeczny 135 86 49 127 82 45 8 4 4
Mleczarsko-Serowarsk i 19 9 10 19 9 10 _ _
Nauczycielsko-Instrukt orski 70 37 33 70 37 33 __ __
Budownictwa 116 105 11 116 105 11 1 • : . .
Mechaniczny 597 593 4 597 593 4 . . '__
Elektryczny 225 224 1 225 224 1 . • _
Administracji Handlowej 145 89 56 140 85 55 5 4 1
Handlu Morskiego 391 330 61 327 274 53 64 56 8
Organizacji Przemysłowej 502 392 110 494 390 104 8 2 6

Kurs wstępny 104 104 — 104 104 — —

5 05



X. SZKOLNICTW O WYŻSZE W D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  4. STU D EN C I W E D ŁU G  R O K U  N A U K I

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE, 
SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

Ogó
łem

NA ROKU

wstęp
nym I 11 I I I IV V

V I
i  w y
żej

nie
poda
nym

P O L S K A

A. Szkoły Akademickie ogółem 50829 2388 25195 8640 4589 350{ 934 315 5262
B. Szkoły Nieakademickie ogółem 2681 155 1772 294 247 65 1 “ - 148

A. Szkoły akademickie
Państwowe 444981 2358 21068 7357 3883 3327 928 315 5262

633) 30 4127 1283 706 179 6 — -

M I A S T A
Warszawa 10043 475 3732 1629 1225 842 238 _ 1902
Łódź 9055 471 4829 1474 603 478 103 __ 1097Lublin 3090 83 1377 709 289 243 91 __ 298Gdańsk 2155 280 1356 408 81 30 __ _
Toruń 12941 96 1058 61 51 27 1 __
Poznań 7217 45 2706 1156 762 455 167 136 1790Gliwice 2244 509 1330 179 139 87 __ __
Wrocław 2522: 295 1706 158 117 71 _ __ 175
Kraków 13209 134 7101 2866 1322 1273 334 179

S Z K O Ł Y

Uniwersytet Warszawski 49191 223 1062 696 494 421 121 _ 1902
Uniwersytet Łódzki 6964' 291 3673 1074 371 355 103 1097
Uniwersytet M. Curie-Skłodowskiej 1931! 72 839 433 140 64 85 _ 298
Katolicki Uniwersytet Lubelski 1159 U 538 276 149 179 6 —
Uniwersytet Mikołaja Kopernika 1294 96 1058 61 51 27 1 — _
Uniwersytet Poznański 6139 45 1887 1053 606 455 167 136 1790
Uniwersytet Jagielloński 8288 10 4356 1644 931 966 304 77

Politechnika Warszawska 2295 155 927 461 431 321
Politechnika Łódzka 1359 180 557 307 192 123 __ __
Politechnika Gdańska 1929 280 1130 408 81 30 __ _ __
Politechnika Śląska w Gliwicach 2244 509 1330 179 139 87 — — —
Uniwersytet i  Politechnika we Wrocławiu 2522 295 1706 158 117 71 _ _ 175

Uniwersytet 1649 117 1046 158 99 54 __ 175
Politechnika 873 178 660 — 18 17 — —

Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie 111 _ 111 _ _
Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie 289 — 89 85 38 38 30 9 ___
Akademia Stomatologiczna w Warszawie 363 — 176 122 54 11 — — _
Akademia Nauk Politycznych w Warszawie 578 — 491 61 26 ___ __ _
Akademia Lekarska w Gdańsku 226 1 — 226 — _ __ __ __ __
Akademia Handlowa w Poznaniu 1078 __ 819 103 156 __ __ _ __
Akademia Handlowa w Krakowie 1920 — 1145 554 221 _ _ _. _
Akademia Górnicza w Krakowie 2712 124 1511 583 132 269 — 93 __

Szkoła Gł. Gospodarstwa Wiejsk. w Warszawie 913 78 430 93 106 89 117
Szkoła Gł. Handlowa w Warszawie 864 19 535 196 114 __ __ _
Szkoła Gł. Handlowa w Łodzi 732 — 599 93 46 — — — —
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X. SZKOLNICTWO WYŻSZE W  D N IU  31. I. 1916

T A B L IC A  4. STU D EN C I W E D ŁU G  R O K U  N A U K I

NA ROKU

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE. 
SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

Og<5-
łem

wstęp
nym I I I I I I

•

IV V
VI

i wy
żej

niepo-
da-

nym

Teologii Katolickiej 406 112

W Y 

56

D Z I A Ł Y  

22 3f 46! — 140Prawa Kanonicznego 19 u 5 3
Teologii Ewangelickiej 15 4 2 4 2 3 _
Prawa 3888 66 2062 716 508 53r ___
Prawno-Ekonomiczny 4124 104 2521 682 374 m 36
Prawa i Nauk Spoi.-Ekonomicznych 816 _ 419 165 96 136
Prawno-Administracyjny 352 16 280 23 18 15
Nauk politycznych 578 491 61 26 __
Lekarski 6516 285 2343 1691 950 594 517 136

w tym oddział Stomatologiczny w Poznaniu 275 2 175 71 26
w tym oddz. Wych. Fizycznego w Poznaniu 92 — 74 14 4 __ _
w tym  oddz. Wych. Fizycznego w Krakowie

Farmaceutyczny 1242 75 ¿04 364 148 52 __
Weterynaryjny 615 6 312 120 85 92 _
Dentystyczny 1652 71 727 328 184 83 82 178
Humanistyczny (przy .Uniwersytecie) 621S 71 2015 561 207 238 75 31 3021
Matematyczno-Przyrodniczy 4936 54 2460 381 180 170 56 46 1589

w tym  oddział farmaceut. w Poznaniu 40C __ 148 121 65 46 20
w tym  oddział farmaceut. w Krakowie 

Przyrodniczy 465 *59 108 298Rolniczy 1219 61 613 196 138 174 37 _
Rolniczo-Leśny 742 8 351 284 42 57 __ __
Leśny 332 30 204 18 14 25 41 _ __
Ogrodniczy 238 16 121 20 26 9 46

. A rchitektury przy Politechnice 1422 — 820 349 136 117 __
Budownictwa 273 58 215
Budowy Okrętów 292 200 60 30 2 __
Inżynerii 1448 — 821 272 224 131 __ __
Inżynieryjno-Budowlany 350 — 313 20 17 __ • _
Komunikacji 706 80 402 89 42 _ 93 __
Mechaniczny 1735 106 969 362 174 124 ,_ _
Mechaniczno-Elektrotecliniczny 319 78 206 — 18 17 __ ■ __ _
Elektryczny 1253 39 802 187 155 70 __ __ ■ __
Elektro-mechaniczny 193 — 149 44 __ __ _ _
Chemiczny 1236 35 673 211 147 170 _ _
Chemii technicznej 103 12 91 — __ __ _
M atem atyki,fizyki i chemii 50 7 43 — __ __ __' __
Geodezyjny 88 — 38 10 17 23 __ . _
Geologii Mierniczej 113 — 89 24 __■ __ _
Górniczy 321 44 69 130 22 56 __ _ _
Hutniczy 566 23 215 180 53 95 __ , _ _
Sztuk Pięknych 42 — 30 6 5 1 __ _
Rzeźby 51 — 28 7 6 7 3 _
Malarstwa 349 — 172 78 32 31 27 9
G ra fik i _ _ __ __
Architektury przy Akademii Sztuk Pięknych
Nauk Humanistycznych przy Akad. Szt.Piękn. _ — __ — __ — _ __
Handlowy 4594 19 3098 946 531 ~ — — —
Kurs wstępny 954 954
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X  SZKOLNICTW O WYŻSZE W D N IU  31. I. 1940

T A B L IC A  4. S TU D EN C I W E D ŁU G  R O K U  N A U K I

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE, 
SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

Ogó-
łem

NA ROKU

wstę
pnym I 11 I I I IV V

VI
i

wyże

nie po
da- 

nym

• B. S z k o ły  n ie a k a d e m ic k ie .

Państwowe 1902 156 1099 233 209 58 148Prywatne 77!) 1 ~
673 61 38 7 —

M I A S T A
Warszawa G51 104 232 118 197Łódź 366 366Częstochowa 140 126 14Gdynia
Poznań 327

391 51
231
251

84
31

12
58

— —
Cieszyn 167 19 148Katowice 639 — 547 47 38 7 — —

S Z K O Ł Y
Wyższa Szkoła Gosp. Wiejskiego w Łodzi 366 366
Wyższa Szkoła Gosp. Wiejskiego w Cieszynie 167 __ 19 148
Wyższa Szkoła Admin. Handl. w Częstochowie • 140 ___ 126 14
Wyższa Szkoła Handlu Morskiego w Gdyni 327 _ 231 84 12 _ ___ __
Szkoła Inżyn. im . Wawelb. i  Rotwanda w Warsz. 651 104 989 118 197 ___ ___

Szkoła Inżynierska w Poznaniu 391 51 251 31 58 ___ ___

Wyższe Studium Nauk Społ.-Gosp. w Katowicach 639 547 47 38 7 — — —

W Y D Z I A Ł Y

Administracji Publicznej 145
Rolniczy 155 _; 77 __ _ ___ ___ ___ ___ 78
Przemysłu Rolnego 122 . ___ 122 __ ___ ___ ___
Ogrodniczy 40 ___ 40 __ _ ___ ___ ___
Społeczny 127 _ 127 _ _ ___ ___
Mleczarsko -S ero warsk i 19 ___ 19
Nauczycielsko-I ns tru k l orski 70 70Budownictwa 116 28 88 ___ ___
Mechaniczny 597 270 128 141 58 ___ __ _ ___
Elektryczny 225 23 125 21 56 ___ ___

Administracji Handlowej 140 _ 126 14 ___ ___ ■ ___

Handlu Morskiego 327 _ 231 84 12 ___ ___

Organizacji Przemysłowej 494 — 402 47 38 7 — — —
Kurs wstępny 104 104
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X. SZKOLNICTW O WYŻSZE W D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  5. K A N D Y D A C I I  P R Z Y JĘ C I
A . Szkoły akademickie

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE, 
SZKOŁY, W YD ZIA ŁY

KANDYDACI (NA STUDENTÓW) P R ZY JĘ C I(N A STUDENTÓW)

według płci na rok nauki WJdlug pici na rok nauki

ogó
łem

m¿¿-
zyźni

ko
biety

wstę
pny I

I I  i
wyż
szy

ogó
łem

męż
czyźni

ko
biety

wstę
pny I

l i  i 
wyż
szy

M I A S T A

Warszawa 11613 6425 5188 582 6929 4102 9243 5558 3685 543 4804 3896
Łódź 10918 6249 4669 562 6494 3862 9055 3030 4025 464 4797 37 9h
Lublin 2420 1379 1047 82 1927 417 2107 1251 856 79 1613 415
Gdańsk
Toruń 140'i 823 581 96 l i  68 14C 1294 765 529 90 1058 140
Po znań .
Gliwice
Wrocław 2669 2000 669 325 2020 324 2415 1768 647 1823 297
Kraków

S Z K O Ł Y

Uniwersytet Warszawski 5327 2214 3113 294 3090 1943 4119 1965 2154 291 2134 1694
Uniwersytet Łódzki 7763 362C 4143 359 4521 2883 6964 3337 3627 284 3641 3039
Uniw. M. Curie-Skłodowskiej 1829 1001 828 79 1424 326 1519 879 640 79 1114 326
K at. Uniwersytet Lubelski 597 378 219 3 503 91 588 372 216 — 499 89
Uniw. Mikołaja Kopernika 1404 823 581 96 1168 140 1294 765 529 96 1058 140
Uniwersytet Poznański
Uniwersytet Jagielloński

Politechnika Warszawska 2719 2355 364 191 1314 1214 2295 1984 311 155 927 1213
Politechnika Łódzka 2395 2160 229 203 1360 832 1359 1238 121 180 557 622
Politechnika Gdańska
Politechn. Śląska w Gliwicach

Uniw. i  Politechn. we Wrocław. 2669 2000 669 325 2020 324 2415 1768 647 295 1823 297
Uniwersytet 1854 1231 624 147 1418 289 1600 998 602 117 1221 262
Politechnika 815 770 45 178 602 35 815 770 45 178 602 35

Akad. Szt. Piękn. w Warszawie 131 56 75 _ 131 _ 111 46 65 . _ 111 _
Akad. Szt. Piękn. w Krakowie 170 84 86 — 128 42 122 61 61 ___ 88 34
Akad. Stomatolog, w Warszaw. 839 111 728 — 696 143 363 58 305 . — 176 187
Akad. Nauk P olit. w Warszaw. 626 405 221 — 539 87 578 377 201 ___ 491 87
Akad. Lekarska w Gdańsku 797 349 448 — 797 232 128 104 ___ 232
Akad. Handlowa w Poznaniu
Akad. Handlowa w Krakowie
Akad. Górnicza w Krakowie 2611 2405 206 124 1976 511 2169 2029 140 124 1592 453

Sak. Gł. Gosp.Wiejsk. w W-wie 1077 750 327 78 594 405 913 614 299 78 430 405
Szk. GJ. Handl. w Warszawie 894 534 360 19 565 310 864 • 514 350 19 535 310
Szk. Gł. Handl. w Łodzi 760 463 297 613 147 732 455 277 599 133



X. SZKOLNICTWO WYŻSZE W DNIU 31. I. 1916 
T A B L IC A  5. K A N D Y D A C I I  P R Z Y JĘ C I 

A . Szkoły akademickie

KANDYDACI (NA STUDENTÓW) PRZYJĘCI (NA STUDENTÓW)

iłciMIEJSCOWOŚCI SZKOLNE, na rok nauki według na rok nauki
SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

o g ó - męż- ko- wstę 11 i ogó- męż- ko- wstę- I I  i
łem ezyźni biety pny szy łem ezyźni biety P^y szy

W Y D Z I A Ł Y

Teologii Katolickiej

176 166 129 47 176 166 10„  2. K a t. Uniw. Lubelski /  
,, 3. Uniw. Jagielloński 

Prawa Kanonicznego

10 129 47

16 15 ___ _ 11 4 15 15 ___ _ 11 4
Teologii Ewagelickiej 
Prawa

15 15 — — 5 10 15 15 — — 5 10
,,, 1. Uniw. Warszawski 
,, 2. Uniw. Jagielloński

1282 933 349 66 620 596 1214 833 331 66 590 558
Prawno-Ekonomiczny

2836 2122 2669 1998,, 2. Uniw. M. Kopernika /
„  3. Uniw. Poznański 

Prawa i Nauk Społ.-Ekonom.

714 132 1877 827 671 98 1736 835

443 302 1.41 3 378 62 434 296 ¡38 __ 374 60
Prawno-Administracyjny 373 281 92 16 301 56 352 263 89 16 280 56
Nauk politycznych 
Lekarski

626 405 221 539 87 578 377 201 491 87
,, 1. Uniw. Warszawski  ̂
,, 2. Uniw. Łódzki 
,, 3. Uniw. Lubelski : 
,, 4. Uniw. Wrocławski 
„  5. Akad. Lek. w Gdańsku )  
,, 6. Uniw. Poznański

4351 1781 2570 275 3051 1025 2742 1363 1379 263 1487 992

(oddz.Storn, i W ych.Fiz.) 
,, 7. Uniw. Jagielloński

. ’ *

(oddz. Wych. Fiz.) 1353 223 1130 84 1037 232 862 ¡84 678 75 562 225
[’ armaceu tyczny 914 823 91 27 609 278 606 532 74 9 346 251
Weterynaryjny
Dentystyczny
Humanistyczny (przy Uniw.)

2296 352 1944 87 1467 742 1653 261 1392 71 727 855

,, 1. Uniw. Warszawski \
,, 2. Uniw. Łódzki 
„  3. Uniw. M. Kopernika ; 
,, 4. Uniw. Wrocławski 1 
,, 5. K at. Uniw. Lubelski )  
„  6. Uniw. Poznański 
,, 7. Uniw. Jagielloński 

Matemat.-Przyrodniczy 
,, 1. Uniw. Warszawski 'j 
,, 2. Uniw. Łódzki

3208 1137 2071 129

•
.

1674 1405 3114 1109 2005 119 1002

:

1393

2371 1138 1233 71 1833 467 2050 979 1071 62 1601 387
,, 3. Uniw. M. Kopernika f  
„  4. Uniw. Poznański 
„  5. Uniw. Jagielloński

(oddz. farmac.)
Przyrodniczy
Bolniczy

423 185 238 59 318 46 423 ¡85 238 59 318 40

,, 1. Szk. Gosp. W. w W-wie 1
,, 2. Uniw. Lubelski 
,, 3. Uniw. Wrocławski I 
,, 4. Uniw. Jagielloński 

Rolniczo-Leśny (Uniw. Pozn.)

694 489 205 61 421 212 655 463 192 61 382 212

Leśny 423 407 16 30 295 98 332 320 12 30 204 98
Ogrodniczy
Architektury (Politecłmiczn.)

272 87 185 16 155 101 238 04 174 16 121 101

,, 1. Politechn. Warszawska\ 
,, 2. A k. Góra. w Krakowie /  
,, 3. Politechn. Gdańska 

Budownictwa

1535 1131 404 — 954 581 1160 841 319 - 633 527

215 213 2 58 ¡57 — 215 213 2 58 ¡57 ___

Budowy Okrętów • ! ■
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X . SZKOLNICTW O WYŻSZE W D N IU  31. 1. 1946

T A B L IC A  5. K A N D Y D A C I I  P R Z Y JĘ C I 
B . Szkoły akademickie

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE, 
SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

KANDYDACI (NA STUDENTÓW)

Inżynerii
,, 1. Politechn. Warszawska \
„  2. A k. Góra. w Krakowie j  
,, 3. Politechn. Gdańska 

Inżynieryjno-Budowlany 
Komunikacji 
Mechaniczny
„  1. Politechn. Warszawska \ 
,, 2. Politechn. Łódzka J  
„  3. Politechn. Gdańska 
,, 4. Politechn. w Gliwicach 

Mechaniczno-Elektrotechniczn > 
Elektryczny
,, 1. Politechn. Warszawska \  
,, 2. Politechn. Łódzka /  
,, 3. Politechn. Gdańska 
„  4. Politechn. w Gliwicach 

Elektro-mechaniczny 
Chemiczny
„  1. Politechn. Warszawska \  
,, 2. Politechn. Łódzka /  
„  3. Politechn. Gdańska 
„ 4 .  Politechn. w Gliwicach 

Chemii Technicznej 
Matematyki, fizyk i i  chemii 
Geodezyjny 
Geodezji Mierniczej 
Górniczy 
Hutniczy 
Sztuk Pięknych 
Rzeźby 
Malarstwa 
G ra fik i
\rch ite k t. (p. A k. Szt. Piękn.) 
^auk Hum. (p. A k. Szt. Piękn.) 
Handlowy 
,, 1. Szk. Gł. Handl. w W-wie 
,, 2. Szk. Gł. Handl. w Łodzi 
,, 3. Akad. Handl. w Pozn.
,, 4. Akad. Handl. w Kraków.

Kurs wstępny
1. Politechn. Warszawska 

”  2. Uniw. Jagielloński

PRZYJĘCI (NA STUDENTÓW)

według pici na rok nauki według płci na rok nauki

ogó
łem

męż
czyźni

ko
biety

wstę
pny I

11 i
wyż
szy

ogó
łem

męż
czyźni

ko
biet)

wstę
pny I

I I  i
wyż
szy

1377 1342 35 — 810 567 1185 1154 31 618 567

706 691 15 80 491 135 706 691 15 80 491 135

1354 1334 20 127 760 467 882 871 11 106 413 363

319 317 ' 2 *78 206 '35 319 317 2 '78 206 35

991 968 23 41 594 356 022 608 14 39 311 272

233 232 i — ¿18 15 156 ¡55 1 141 ¡5

832 551 281 35 470 327 503 337 166 35 163 305

103 79 24 12 91 _L 103 '79 '24 'l2 '91
50 35 15 7 43 ■ --- 50 35 15 7 43 —

95 94 1 45 50 88 87 1 38 50
113 108 5 89 24 113 108 5 • — 89 24
128 128 44 69 15 ■128 128 — 44 69 15
298 296 2 23 255 20 253 251 '2 23 215 15
42 20 22 30 12 42 20 22 — 30 12
40 18 22 j — 37 3 32 15 17 29 3

261 122 139 — - 222 39 201 92 109 — 170 31
___ — — — — — ---- — —

— — — — — — — — — ■ --- '
— — — — — : ---

V
/1654 997 657 19 1178 457 1596 969 627 19 1134 443

191 ¡77 ' 14 191 ¡55 ¡46 ' 9 155
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X, SZKOLNICTWO WYŻSZE W DNIU 31.1. 1946
T A B L IC A  5. K A N D Y D A C K I P R Z Y JĘ C I

B. Szkoły nieakademickie.

MIEJSCOWOŚCI SZKOLNE, 
SZKOŁY, W Y D Z IA ŁY

KAN D Y D AC I (NA STUDENTÓW) PRZYJĘCI (NA STUDENTÓW)

według pici na rok nauki według pl ci na rok nauki

ogó
łem

męż
czyźni

ko
biety

wstę
pny I

I I
i wyż

szy
ogó-
łem

męż
czyźni

ko
biety

wstę
pny I

I I
i wyż

szy

P O L S K A

Państwowo . i . i ■ 1Prywatne 838 618| 220| 706 135 784 580 204 — 678 106

M I A S T A

Warszawa 933 929 *4' 132 421 38C 902 898 4 101 413 380
Łódź 566 429 137 78 488 — 366 273 93 366 —
Częstochowa 145 89 56 j — 131 14 145 89 56 — 131 14
Gdynia
Poznań 37) 360 11 102 269 — 302 291 11 91 211 —

Cieszyn 206 141 65 — 206 — 167 108 59 — 167 —
Katowice 693 529 164 — 575 118 639 491 148 547 92

S Z K O Ł Y

W. Szk. Gosp. W. w Łodzi 566 429 137 78 488 366 273 93 _ 366 •
W. Szk. Gosp. W. w Cieszynie 206 141 65 — 206 — 167 108 59 — 167 _
W. Szk. Adm,-Handl. w Częst. 145 89 56 _ 131 14 145 89 56 — 131 14
W. Szk.Handlu Morsk.w Gdyni
Szk. Inż. im.Wawelberga i Rot-

wanda w Warszawie 933 929 4 132 421 386 902 898 4 101 413 380
Szk. Inżynierska w Poznaniu 371 360 11 102 269 ___ 302 291 11 01 211 __.

W. Stud. Nauk Społ.-Gospod.
w Katowicach 693 529 164 — 575 118 639 491 148 — 547 92

W Y D Z I A Ł Y

Administracji Publicznej 182 126 56 163 19 145 101 44 145
Rolniczy 226 187 39 — 226 —  . 155 125 30 155 _ _

Przemysłu Rolnego 144 121 23 — . 144 — 122 104 18 122 —

Ogrodniczy 65 40 25 — 65 40 24 16 40
Społeczny 162 104 58 — 162 127 82 45 127
Mleczarsko-Serowarski 27 16 11 — 27 — 19 9 10 19 —

Nauczycielsko-Instruktorski 70 37 33 — . 70 — 70 37 33 — 70
Budownictwa 150 140 1C 31 119 — 116 106 10 28 88 .—

Mechaniczny 705 702 3 45 386 274 676 673 3 40 362 274
Elektryczny 317 316 1 26 185 106 303 302 1 23 174 106
Administracji Handlowej 145 89 56 — . 131 14 145 89 56 — 131 14
Handlu Morskiego
Organizacji Przemysłowej 511 403 108 — 412 99 494 390 104 — 402 92

Kurs wstępny 210 196 14 210 109 108 1 109
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X. SZKOLNICTWO WYŻSZE
T A B L IC A  6. D Y P LO M Y  N IŻSZY C H  I  W YŻSZYC H  STOPNI, W Y D A N E  W  R O K U

S ZKO LN YM  1944/45

W Y D Z IA ŁY

DYPLOMY NIŻSZYCH STOPNI D.splomy wyż
szych stopni

O
gó

łe
m

■>»¡a
£  3Sun

K
ob

ie
ty Uzyskane po latach nauki

O
gó

łe
m

M
ęż

cz
y

źn
i

K
ob

ie
ty

3 4 5 6 7 8 >  0 Nie w

A . S z k o ły  a k a d e m ic k ie .

OGÓŁEM 1350 1405 445 14 19 7 41 67 246 1084 372 211 195 16

Teologii Kato lickie j 54 54 — — 2 1 8 7 5 25 6 3 3 —
Prawa Kanonicznego 7 7 — 4 1 — — 2 — — — 1 1 -- -
Teologii Ewangelickiej 2 2 — — — — —■ — — 2 — — —
Prawa 165 141 24 5 1 — 9 14 57 60 19 27 26 1
Prawno-Ekonomiczny 49 47 2 — — — 1 — 14 33 1 — — —
Prawa i Nauk Społ.-Ekon. 150 128 22 2 1 ■ — — 19 44 83 1 2- 2 —
Nauk politycznych 34 27 7 — — — —.. — — — 34 — — —
Lekarski 319 269 50 — 1 — 4 3 9 302 — 41 38 3

w tym  oddz. W.F. w Pcz. 147 116 31 — 1 — 1 1 144 — 20 19 1
W eterynaryjny — — — — — ■— —■ — — — 48 42 6
Dentystyczny — — — —- — — — — — — — 3 3
Humanist. (przy Uniwers.^ 94 49 45 ___ 2 3 3 4 7 13 45 17 34 31 3
Matematyczno-Przyrodn. 490 234 256 *■ — 2 3 4 86 354 41 14 12

w tym  oddz.Farm. w Poz. 449 212 237 — — 3 4 86 354 — 1 1 —
Przyrodniczy 2 1 1 — —- — — — —■ 2 — 4 4
Rolniczy 11 11 — — — — — — 1 10 — — — -
Rolniczo-Leśny 21 17 4 — — — — —- 21 — 2
Leśny 7 6 1 —- — — •• — —■ 1 .6 — 1 1
Ogrodniczy — — 2 2 —•
Arch itektury (Politechn.) 19 17 2 — — — — —■ — — 19 9 9
Inżyn ierii 120 119 1 — — — — — 1 3 116 9 9 - •
Inżynieryjno-Budowlany 11 11 — — — — 4 — — 7 — — —
Mechaniczny 75 75 — — 10 1 8 9 14 33 — 2 2 -
Elektryczny 36 35 1 — — — — — — 36 — 3 3 —
Chemiczny 55 41 14 — — •- — — — — 25 30 2 1 i
Geodezyjny 8 8 — — — —. — —— — 8 — — —■
Górniczy 44 44 — — — — — — — 44 4 4 ■
H utniczy 36 35 1 — ■ — — — — 36 — —
Rzeźby — — — — — — — —1 ... —— —
Malarstwa 14 10 4 ■ — — — — u — V ' — — — —■
G ra fik i 2 2 — —■ — — — 1 — i — — — -
Architekt.(przy Ak.Szl .p.) 1 1 — —' ——— — ——• — —
Handlowy 24 14 10 1 — — — 1 1 21 —— — .

B . 3zko! y  n i aakacle m i ik ie .
OGÓŁEM (Mechaniczny) 1 14 14 I" 1 “ 1 ‘ I " 21 12 r -

T A B L IC A  7. D Y P LO M Y  N O S T R Y F IK O W A N E  W  R O K U  SZK O LN Y M  1944/45
(S zko ły  akademickie)

W YD ZIA ŁY
NIŻSZYCH STOPNI WYŻSZYCH STOPNI

Ogółem Mężczyźni Kobiety Ogółem Mężczyźni Kobiety

OGÓŁEM 36 31 5 1 1 —

Lekarski 18 13 5 — —
Farmaceutyczny 1 1 — — — ■
Rolniczy 1 1 — —
Inżyn ierii 4 4 — . —
Elektryczny 2 —
Chemiczny 10 10
Rzeźby 1 1
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A. K u rsy  dokształcające i szkoły powszechne dla dorosłych.

X I. SZKOLNICTW O D LA  DOROSŁYCH W D N IU  31. I. 1946

T A B L IC A  1. M IEJSCOW O ŚCI SZKO LN E, SZKO ŁY, SALE N A U K O W E , N A U C Z Y 
C IE L E , G O D Z IN Y  N A U K I

OBSZAR

M IE J
SCO

WOŚCI
SZKOL

NE

Kursy 
i szko-

h
igółerr

KURSY

SZKO
Ł Y

SALE
LE K 

CYJNE

NAU
CZYCIELE

TYGO
DNIO

W A
LICZ

BA
GO

DZIN
NAUKI

repolo-
niza-
cyjne

I

Stopni?

II I I I

ogółem
w tym 
naucz, 
szkół 
powsz.

P O L S K A

A B. OGÓŁEM 5406 5827 479 495 1948 2635 270 8186 15584 11948 114687
Miasta 450 783 104 21 100 347 211 2052 4311 3339 32759
Wieś 4956 5044 375 474 1848 2288 59 6134 11273 8609 81928

A. ZIEMIE DAWNE 4437 4730 29 384 1660 2403 254 6683 13468 10360 99352
Miasta 298 532 5 15 56 260 196 1599 3516 2740 27799
Wieś 4139 4198 24 369 1604 2143 58 5084 9952 7620 71553

B. Z. ODZYSKANE 969 1097 450 111 288 232 16 1503 • 2116 1588 15335
Miasta 152 251 99 6 44 87 15 453 795 599 4960
Wieś 817 846 351 105 244 145 1 1050 1321 989 10375

W O J E W 0  D Z T W A

I. Warszawa m. 1 25 _ _ 25 148 234 189 2750
11. Warszawa 435 447 24 161 228 34 648 1137 940 8947

I I I .  Łódź m. 1 42 — 1 1 40 217 352 252 4469
IV . Łódź 360 374 — 9 133 206 26 494 956 813 7660
V. Kielce 380 399 2 91 297 9 525 950 687 7951

V I. Lublin 422 442 — 21 113 300 8 503 1041 788 7464
V II. Białystok 215 218 1 9 119 80 9 300 487 388 4455

a) ziemie dawne 197 199 — 8 106 77 8 274 454 356 4106
b) ziemie odzysk. 18 19 1 1 13 3 1 26 33 32 349

V II I .  Olsztyn 124 141 71 11 45 12 2 174 224 167 1547
IX . Gdańsk 340 372 60 58 140 106 8 431 739 525 4893

a) ziemie dawne 237 249 4 50 113 77 5 294 514 362 3343
b) ziemie odzysk. 103 123 56 8 27 29 3 137 225 163 1550

X , Pomorze 617 637 24 67 361 179 6 859 1456 1134 11907
a) ziemie dawne 570 583 — 55 349 173 6 788 1366 1063 11211
b) ziemie odzysk. 47 54 24 12 12 6 — 71 90 71 696

X I.  Szczecin 134 137 5 21 61 44 6 156 224 190 2007
X I I .  Poznań 1010 1056 6 158 455 347 90 1641 3354 2558 24262

a) ziemie dawne 943 986 3 149 433 315 86 1549 3199 2446 23053
b) ziemie odzysk. 67 70 3 9 22 32 4 92 155 112 1209

X I I I .  Wrocław 167 178 2 21 78 77 — 207 344 234 2499
X IV . Śląsk 538 644 309 31 108 193 3 1057 1834 1451 11313

a) ziemie dawne 229 269 21 3 78 164 3 417 1013 832 5835
b) ziemie odzysk. 309 375 288 28 30 29 — 640 821 619 5478

XV. Kraków 351 381 1 20 41 315 4 444 1239 919 7141
X V I. Rzeszów 311 334 43 41 250 382 1013 713 5422
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X I. SZKOLNICTW O D LA  DOROSŁYCH W D N IU  31.1. 1940
A. Kursy dokształcające i szkoły powszechne dła dorosłych.

TABLIC A 2. UCZNIOW IE

O B S Z A R Ogółeir
Męż

czyźni Kobiety

N A K U R S A C H

W
szko
łach

ZATRUD
N IE N I

Nie-
za-

trud-
nieni

Zat-
rud-
nie-
nie
nie-
po-

dane

Repo-
loni-
zacyj-
nych

S topnia
Samo
dziel

ni
Na

jemni
I I I I I I

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 190889 108614 82275 25570 13610 52261 65642 33806 66203 70112 52863 1711
Miasta 58127 31853 26274 8570 1202 6335 11725 30295 5868 24296 27459 504
Wieś 132762 76761 56001 17000 12408 45926 53917 3511 60335 45816 25404 1207

A. Z IEM IE  DAWNE 153515 94176| 59339 1255 11325 46438 61471 33026 52253 55309 44653 1300
Miasta 45913 27329 18584 307 1058 5223 9776 29549 3048 18575 24083 207
Wieś 107602 06847 40755 948 10267 41215 51695 3477 49205 36734 20570 1093

B. Z. ODZYSKANE 37374 14438 22936 24315 2285 5823 4171 780 13950 14803 8210 411
Miasta 12214 4524 7690 8263 144 1112 1949 746 2820 5721 3376 297
Wieś 25160 9914 15246 16052 2141 4711 2222 3 11130 9082 4834 114

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 3598 2228 1370 — — — • — 3598 168 1019 2411 —
II .  Warszawa 12498 7998 4500 571 3726 5096 3105 6108 2965 3298 127

I I I .  Łódź m. 5907 3233 2674 — — 23 46 5838 35 3300 2572 —
IV . Łódź 11253 7441 3812 — 331 3302 4803 2817 5168 3645 2296 144
V. Kielce 10785 7231 3554 306 2418 7035 1026 5817 2435 2354 179

V I. Lublin 9208 6259 2949 362 2232 6110 504 3085 1870 4247 6
V II.  Białystok 5382 3382 2000 16 194 2375 1796 1001 3379 864 957 182

a) ziemie dawne 5023 3216 1807 — 176 2207 1671 969 3129 825 908 161
b) ziemie odzysk. 359 166 193 16 18 168 125 32 250 39 49 21

V II I .  Olsztyn 3242 1228 2014 1998 163 780 189 112 1113 1568 561 —
IX . Gdańsk 10238 4939 5299 1654 1560 3680 2757 587 4967 3358 1801 112

a) ziemie dawne 7479 3724 3755 137 1406 3206 2277 453 3725 2350 1347 57
b) ziemie odzysk. 2759 1215 1544 1517 154 474 480 134 1242 1008 454 55

X . Pomorze 19952 10914 9038 928 1906 9724 5497 1897 10131 5659 4077 85
a) ziemie dawne 18441 10298 8143 — 1719 9477 5348 1897 9154 5217 4001 69
b) ziemie odzysk. 1511 616 895 928 187 247 149 — 377 442 76 16

X I.  Szczecin 2599 1502 1097 87 395 1174 723 220 1278 708 613 —
X I I .  Poznań 40898 24750 19148 210 4749 14501 9522 11916 4071 21340 15463 24

a) ziemie dawne 39235 23822 15413 130 4586 13950 8935 11634 3727 20508 14976 24
b) ziemie odzysk. 1663 928 735 80 163 551 587 282 344 832 487 —

X I I I .  Wrocław 3218 1998 1220 22 414 1602 1180 — 1877 672 582 87
X IV . Śląsk 33691 12937 20754 20637 1490 4412 6552 600 9795 15211 8427 258

a> ziemie dawne 11668 6152 5516 970 699 3585 5814 600 2926 5677 3039 26
b) ziemie odzysk. 22023 6785 15238 19667 791 827 738 — 6869 9534 5388 232

X V . Kraków 10728 7187 3541 18 377 1337 8411 585 5042 3541 1652 493
X V I. Rzeszów 7692 5387 2305 792 075 5925 4169 1957 1552 14
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X I. SZKOLNICTW O O LA DOROSŁYCH W  D N IU  31.1. 1946

B. Szkoły średnie ogólnokształcące dla dorosłych.
T A B L IC A  3. M IEJSCOW O ŚCI SZKO LNE, SZKO ŁY, SALE N A U K O W E

N AU C ZY C IE LE

O B S Z A R

Miej
sco

wości
szkol
ne

SZKOŁY SALE
LEKCYJNE

SALE
SPECJALNE NAUCZYCIELE

ogó
łem

pań
stwo
we

nie-
pań-
stwo-

we

włas
ne

w ima 
jęte

udzie
lane

włas
ne

wyna
jęte

udzie
lane

ogó
łem

wy-
kwa-

lifiko
wani

nic-
wy- 
kwa- 

l i f  i ko
wani

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 173 215 128 87 170 172 639 86 i 140 249E 185C 649Miasta 131 173 102 71 141 164 617 77 4t 134 2321 179" 524
Wieś 42 42 26 16 29 8 22 9 6 178 53 125

A. Z IEM IE  DAWNE 135 177 94 83 134 158 574 63 41 113 2223 1669 554
Miasta 94 136 69 07 105 150 553 54 4C 107 2049 1617 432Wieś 41 41 25 16 29 8 21 9 6 174 52 122

B. Z IEM IE  ODZYSK. 38 38 34 4 36 14 65 23 6 27 276 181 95
Miasta 37 37 33 4 36 14 64 23 6 27 272 180 92
Wieś 1 1 1 —■ — — 1 — — /i 1 3

W O J E W Ó D Z T W A

I. Warszawa m. 1 10 1 9 3 14 35 15 3 124 114 10
II .  Warszawa IG 10 — 16 — 6 45 __ _ 7 164 86 78

I I I .  Łódź m. 1 12 7 5 20 34 45 10 8 22 220 186 34
IV . Łódź 3? 37 33 4 9 1 28 2 __ 4 196 65 131
V. Kielce 20 21 — 21 — 37 91 — 7 15 324 264 60V I. Lublin 9 13 — 13 — 19 80 '__ 2 9 193 134 59

V II. Białystok(z.daw.) 4 4 4 — 3 1 23 _ _ 2 39 25 14
V III .  Olsztyn 1 1 1 — 6 — __ _ _ 10 10

IX . Gdańsk 4 4 3 1 1 — 12 — _ 31 19 12
a) ziemie dawne 2 2 1 1 — — 9 __ ___ 17 11 6
b) ziemie odzysk. 2 2 2 — 1 __ 3 _ 14 8 6

X . Pomorze (z. dawn.) 5 5 5 — 12 — 60 2 _ 9 87 53 34
X I. Szczecin 10 10 9 1 3 5 18 3 _ 2 60 41 19X II .  Poznań 6 7 3 4 — 12 27 —. 6 8 86 73 13

a) ziemie dawne 4 5 3 2 — 12 25 _ 6 8 76 68 8
b) ziemie odzysk. 2 2 — 2 — __ 2 _ 10 5 5

X I I I .  Wrocław 13 13 13 — 25 — 31 19 _ 11 103 48
X IV . Śląsk 22 24 22 2 55 18 28 42 6 25 271 204 67

a) zi niedawne 12 14 13 1 48 9 17 41 — 11 192 142 50
b) z nie odzysk. 10 10 9 1 7 9 11 1 6 14 79 62 17XV. Kr;? iw 21 35 27 8 35 20 113 7 2 20 573 509 64

jX V I.R z  .'.ów 3 3 3 4 5 3 I 1 3 18 12 6
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X I. SZKOLNICTW O D LA  DOROSŁYCH W D N IU  31.1. 1940
B. Szkoły średnie ogólnokształcące dla dorosłych.

T A B L IC A  4. U C ZN IO W IE

O B S Z A R Ogó-
łem

W SZKO
ŁACH

M ęż- 
czyź- 

ni
Ko

biety

W KLASACH 
GIMNAZJALNYCH

W KLASACH 
LICEALNYCH

Za
m

ei
sz

K
al

i 
I 

w
 in

te
rn

a 
ci

e 
sz

ko
ln

ym
 f

pań
stwo
wych

nie-
pań-
stwo-
wycli

ogó
łem I II 111 IV ogó

łem I II

P O L S K A

A—B. OGÓŁEM 34545 19539 15006 10700 14845 26344 7409 8182 6545 4208 8172 4816 3356 688
Miasta 33278 18934 14344 18965 14313 25098 6652 7794 6444 4208 8151 4795 3356 633
Wieś 1267 605 662 735 532 1246 757 388 101 — 21 21 55

A . Z IEM IE  DAWNE 31731 16858 14873 18090 13641 24358 6855 7697 5894 3912 7344 4266 3078 538
Miasta 30481 16270 14211 17367 13114 23129 6115 7309 5793 3912 7323 4245 3078 483
Wieś 1250 588 662 723 527 1229 740 388 101 — 21 21 55

B. ZIEM IE  ODZYSK. 2814 2681 133 1610 1204 1986 554 485 651 [296 828 550 278 150
Miasta 2707 2664 133 1598 1199 1969 537 485 651 296 828 550 278 150
Wieś 17 17 12 5 17 17

W O J E W Ó D Z ’1 W A

I. Warszawa m. 1835 276 1559 875 960 1309 413 398 304 194 526 372 154
I I .  Warszawa 1358 — 1358 683 675 1181 395 365 217 204 177 124 53 19

III .Ł ó d ź jn . 4117 2084 2033 2279 1838 3101 776 1132 685 508 1016 565 451 67
IV . Łódź 3067 2975 92 1688 1379 2814 1182 972 404 256 253 130 123 56
V. Kielce 4259 — 4259 2566 1693 3575 1124 1096 867 488 684 430 254 165

V I. Lublin 3547 — 3547 1955 1592 2691 721 401 1174 395 856 651 205 84
V II. Białystok(z.daw.) 764 764 — 355 409 513 80 142 188 103 251 166 85 18

V II I ,  Olsztyn 344 34/i — 165 179 238 71 63 62 42 106 79 27 _
IX , Gdańsk 372 118 254 268 104 320 86 115 79 40 52 52 24

a) ziemie dawne 311 57 254 224 87 259 74 91 67 27 52 52 __ _
b) ziemie odzysk. 61 61 — 44 17 61 12 24 12 13 _ _. __ 2/1

X . Pomorze (z, da w.) 2712 2712 — 1483 1229 2104 414 698 581 411 608 327 281 _
X I. Szczecin 450 415 35 264 186 356 140 96 102 18 94 94 _

X I I .  Poznań 1717 1464 253 1077 640 1312 595 460 131 126 405 343 62
a) ziemie dawne 1655 1464 191 1044 611 1265 569 444 131 121 390 328 62 _
b) ziemie odzysk. 62 — 62 33 29 47 26 16 _ 5 15 15 _ _

X I I I .  Wrocław 1288 1288 — 709 579 858 260 144 338 116 430 234 196 87
X IV . Śląsk 2044 1765 279 1269 775 1515 267 531 372 345 500 353 147 36

a) ziemie dawne 1435 1192 243 874 561 1089 222 389 235 243 317 225 92 4
b) ziemie odzysk. 609 573 36 395 214 426 45 142 137 102 183 128 55 32

XV. Kraków 6519 5334 1185 3989 2530 4305 806 1513 1024 962 2214 896 1318 123
X V I. Rzeszów 152 — 152 75 77 152 79 56 17| — — — — 2
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T A B L IC A  5. M IEJSCOW OŚCI SZKO LN E, SZKO ŁY, SALE N A U K O W E  
____________________ N A U C Z Y C IE LE

X I. SZKOLNICTW O D LA  DOROSŁYCH W D N IU  31.1. 1946
C. Uniwersytety dla dorosłych.

O B S Z A R
Miejsco

wości
szkolne

SZKOŁY SALE
NAUKOWE NAUCZYCIELE

Ogółem

Pań
stw.,

pu b li
czne,
sam.

Inne Wła
sne

Udzie
lane Ogółem

Z wykształceniem

wyższ. średn. niższ. niepo-
danyn

A UNIW ERSYTETY POWSZECHNE
P D I S K  A

A—B. OGÓŁEM (miasta) 26 | 27 i 13 1 9 II 3 49 II 220 144 51 1 2 I 9.8
A. Z. DAWNE (miasta) 25 26 18 8 3 48 218 143 50 2 23B. Z. OD ZYSK. (miasta) 1 1 1 1 — 1 1 II - 1 II 2 1 1

I. Warszawa m. 1 2
W
2

0  J E W Ó D
3

Z T W A 
11 11

I I .  Warszawa 1 1 — 1 _ 3 14 5
V I. Lublin 2 2 — 2 — 2 14 11 3
IX . Gdańsk (z. odz.) 1 1 — i — 1 2 1 1

X I I .  Po znań (z. dawne) 11 11 11 — 3 24 108 65 28 2 13X IV . Śląsk (z. dawne) 0 6 4 2 — 12 43 32 10 1X V . Kraków 3 3 2 1 — 3 23 17 6
X v 'I. Rzeszów i 1 1 — — 1 5 2 3

B. UNIW ERSYTETY LUDOWE
I. podległe Ministerstwu Oświaty

32
I> 0  L S K A

A—B. OGÓŁEM 32 14 18 76 4 116 34 74 5 3
Miasta 1 1 — 1 2 _ 5 3 2
Wieś 31 31 14 17 74 4 111 31 74 5 1

A. Z U M IE  DAWNE 28 28 12 16 71 3 105 34 65 4 2
Alias ta 1 1 — 1 2 __ 5 3 2
Wieś 27 27 12 15 69 3 100 31 65 4

B. Z. ODZYSK, (wieś) 4 4 2 2 5 1 11 9 1 1

3
W O J E W Ó D Z T W A

11. Warszawa 3 3 -- - 20 — 9 3 6
IV . Łódź 6 6 2 4 12 2 19 7 12
V. Kielce 2 2 1 1 5 _ 10 6 4

V I. Lublin 4 4 2 2 5 14 3 10 1
V II.  Białystok (z.daw.) 1 1 — 1 3 — 4 2 2 _

X. Pomorze 4 4 1 3 6 — 14 __ 13 1
a) ziemie dawne 3 3 1 2 4 — 9 _ 9
b) ziemie odzysk. 1 1 — 1 1 — 5 — 4 1

X I.  Szczecin 1 1 1 — — 1 1 _ 1
X II .  Po znań (z. dawne) . 4 4 1 3 7 1 16 5 8 1 , 2

X IV . Śląsk 3 3 1 2 6 — 9 2 6 1
a) ziemie dawne 1 1 — 1 2 — 4 2 2 __
b) ziemie odzysk. 2 2 1 1 4 — 5 — 4 _ 1

XV. Kraków 3 3 2 1 12 — 16 6 9 * 1
X V I. Rzeszów 1 1 — 1 i — 4 — 3 i —

2 podległe innym Ministerstwom

2
P O L S K A

A B. OGÓŁEM (wieś) 4 i 4 2 10 2 11 4 5 2
A. Z. DAWNE (wieś) 3 3

1 1
2 1 10 8 1 5 2

B. Z. ODZYSK, (wieś) 1 1 1 1 2 3 3
W 0 J E W Ó D Z T W A

IV . Łódź 1 I 1 I —■ 1 1' 1 1 3 | _i  i 2 I _ i 1
1V. Kielce 2 2 1 2 9

2 ||
5 1 3 _

IX . Gdańsk (z. odz.) 1 II 1 1 — 1 1 — 1 3 I 3 1 — 1 — 1
C UNIW ERSYTETY N IE D ZIE LN E

P O L S K A
A—B. OGÓŁEM 12 12 i i 1 _ 56 25 18 1 12Miasta

Wieś
3
9

3
9

2
9

1 —
9

20
36

13
12 18 1

1

7
A. Z IEM IE  DAWNE 11 11 10 1 _ 11 53 22 18 12Miasta 2 2 1 1 _ 2 17 10Wieś 9 9 9 __ _ 9 36 12 18 1
B. Z. ODZYSK.(miasla) 1 1 1 — — 3 3

V I. Lub lin
W 0 J E W 0 D Z T W A

8 i 8 I 8  i _ li ' _
8  !!

41 I 20 i 15X I. Szczecin 
X V I. Rzeszów

1
3

1
3 1

1
2 1 1 II __ 3 V

3
12 1

3
2 I 3

1 |

7
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X I. SZKOLNICTW O D LA  DOROSŁYCH W D N IU  31.1. 1946
C. Uniwersytety dla dorosłych.

T A B L IC A  6. U C ZN IO W IE

O B S Z A R Ogółem Męż
czyźni Kobiety

Z W YKSZTAŁCEŃ I GM
Zamieszkali 
w interna
cie szkol

nym4 klas 
szkoły 
powsz.

5— 7 klas 
szkoły 
powsz.

innym

A. UNIW ERSYTETY POWSZECHNE
P O L S K A

A -B. OGÓŁEM(miasta) 2324 1168 1156 1 129 1596 599 15
A. Z. DAWNE (miasta) 2298 1157 1141 129 1596 573 15
B. Z. OD ZYSK.(miasta) 26 11 15 i — 26

W O J E W (5 D Z T W A
I. Warszawa m. 128 75 53 _ 128 _

I I .  Warszawa 147 88 59 — 121 26
V I. Lublin 52 36 16 36 16 15
IX . Gdańsk (z. odz.) 26 11 15 _ __ 26

X I I .  Po znań (z. dawn e) 1201 506 695 119 763 319
X IV . Śląsk (z. dawno) 346 204 142 10 264 72

X V . Kraków 236 146 90 _ 213 23
X V I. Rzeszów 188 102 86 — 71 117 —.

B. UNIW ERSYTETY LUDOW E
1. podległe M inisterstwu Oświaty

P O L  S K  A
A—B. OGÓŁEM 979 575 404 232 684 63 527

Miasta 41 41 — 30 5 6 41
Wieś 938 534 404 202 679 57 486

A. ZIEM IE  DAWNE 845 515 330 216 574 55 501
Miasta 41 41 — 30 5 6 41
Wieś 804 474 330 186 569 49 460

B. Z. ODZYSK, (wieś) 134 60 74 16 110 8 26
W O J E W Ó D Z T W A

II .  Warszawa 73 59 14 13 60 _ 51
IV . Łódź 154 83 71 18 130 6
V. Kielce 69 38 31 7 59 3 62

V I. Lublin 121 73 48 23 91 7 99
V II .  Białystok (z .d .) 28 17 11 5 22 1

X . Pomorze 100 39 61 30 70 __ 93
a) ziemie dawne 67 30 37 27 40 _ 67b) ziemie odzysk. 33 9 24 3 30 _ 26

X I.  Szczecin 35 15 20 12 23 __
X I I .  Poznań (z. dawne) 172 117 55 79 67 26 160

X IV . Śląsk 104 40 64 1 88 15 19
a) ziemie dawne 38 4 34 — 31 7 19
b) ziemie odzysk. 66 36 30 1 57 8

X V . Kraków 72 60 12 5 63 4 43
X V I. Rzeszów 51 34 17 39 11 1

2. podległe innym Ministerstwom
P O L S IC A

A—B. OGÓŁEM (wieś) .
A . Z. DAWNE (wieś)
B. Z. ODZYSK, (wieś) 23 10 13

W 0 J E W Ó D Z T W A
IV . Łódź
V. Kielce 24 9 15 3 21 24

IX . Gdańsk (z. odz.) 23 10 13
G. UNIW ERSYTETY N IED ZIELN E

’ O L  S K A
A—B. OGÓŁEM

Miasta
Wieś 619 330 289 378 241 _ _

A. ZIEM IE DAWNE 723 394 329 389 272 62 —
Miasta 104 64 40 U 31 62 —

Wieś 619 330 289 378 241 _ _
B. Z.ODZYSK.(m iasta)

W O J E W Ó D Z T W A
V I. Lublin 500 271 229 || 197 241 62 . _
X I.  Szczecin

X V I. Rzeszów 223 1 123 ióo 192 31 ---------
«j 79
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PRACE REFERATU STATYSTYCZNEGO MINISTERSTW A 
WYZNAN RELIGIJNYCH I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO

POD REDAKCJĄ DRA MARIANA FALSKIEGO

1. M ateria ły do pro jektu  realizacji powszechnego nauczania, pod redakcją D ra  Mariana 
Falskiego, Warszawa, 1921, str. 2 n lb  — 184 (cm 23X16).

2. Fa lski M arian: M ateria ły  do p ro jek tu  sieci szkół powszechnych, Warszawa, 1925, 
str. 3 n lb. +  149 +  93 (cm 30% X23).

3. Szkoły powszechne Rzeczypospolitej Polskiej w  roku szkolnym 1925/6, Warszawa, 
1927 str. C L X X V II  +  698 (cm 25% X 35% ).

4. L ’enseignement prim aire dans la  République Polonaise, pendant l ’année scolaire 
1925/6, ex tra it... par D r M. Falski, Varsovie, 1928, str. 2 n lb  +  159 +  9 tab l. 
(cm. 24i/2 X l7 i /2).

5. E lem entary schools in  Poland in  the school year 1925/6, an extract... by  M. Falski, 
Warsaw, 1928, str. 2 n lb . +  133 +  9 tab l. (cm 24% X 17%).

6. Das Volksschulwesen in  der R epublik Polen im  Schuljahr 1925/6, Auszug... von 
D r M. Falski, Warszawa, 1928, str. 2 nlb. +  133 +  9 tab l. (cm 2 4 % X l7 % ).

7. Fa lsk i M arian : W y n ik i Spisu dzieci z czerwca 1926 r. w zastosowaniu do badania 
potrzeb szkolnictwa powszechnego, Warszawa, 1928, str. 2 n lb . +  96 +  88 
(cm 30x23 ).

8. Fa lski Marian : Potrzeby szkolnictwa powszechnego w okresie wzmożonego p rzy 
rostu dzieci, Warszawa, 1929, str. 1 n lb. +  X X X I I  +  87 +  8 tab l. (cm 30x23% ).

9. Fa lski M arian: A tlas szkolnictwa powszechnego Rzeczypospolitej Polskiej, W ar
szawa, 1929, str. 30 (cm 56x47).

10. Fa lski M arian: A tlas szkolnictwa średniego ogólnokształcącego, Warszawa, 1932, 
str. 52 (cm 56X47).

11. Szkoły Rzeczypospolitej Polskioj w roku szkolnym 1930/31, pod redakcją D ra  Ma
riana Falskiego, Warszawa, 1933, str. L IV  +  916 (cm 27% x20 ).

12. Fa lsk i M arian: Kwestie podstawowe w  organizacji szkolnictwa powszechnego — 
Część I :  Powszechne nauczanie, Warszawa, 1936, s tj. 1 n lb. +  92 (cm 32x24% ).

13. D r H alm a W ittlin o w a : A tlas szkolnictwa wyższego, Warszawa, 1937, str. 2 nlb. 
+  59 (cm 32x24% ).

14. Fa lski M arian: Środowisko społeczne młodzieży a je j wykształcenie, Warszawa, 
1937, str. 2 nlb. +  100 (cm 32x24% ).

15. Nauczyciele w  liczbach. Liczebność, cechy osobowe, zatrudnienie, uposażeni*, 
1935/6, Warszawa, 1938, str. X I  +  199 (cm 32x24% ).

16. Z m ateriałów liczbowych M inisterstwa W . R . i  O. P. „O św iata i  W ychowanie“ , 
czasopismo, wydawane nakładem M inisterstwa W . R. i  O. P. — rok 1934: zesz. 
6 —10, rok  1935: zesz. 1—10, rok  1936: zesz. 1, 2, 4 —9, rok 1937: zesz. 1—6, 
8—10, ro k  1938: zesz. 2 —6.
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